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در نامه جدید گمرک به وزارت صنعت، معدن و تجارت واردات برنج و ممنوعیت فصلی 
آن و بلاتکلیفی کشتی های حامل برنج بررسی شده است.

مسئله واردات برنج و ذخیره آن در تازه ترین مکاتبه گمرک ایران با وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مورد بررسی قرار گرفته است. در این نامه به وضعیت واردات برنج و 
ذخایر آن با توجه به اعمال ممنوعیت فصلی واردات و بلاتکلیفی کشتی های حامل برنج 

برای ورود به ایران اشاره شده است.
جمال ارونقی، معاون فنی گمرک گفته در روزهای آتی چند کشتی، برنج را به مقصد 
ایران بارگیری یا در حال بارگیری هستند، اما مساله اینجاست که زمانی به بنادر می رسند 
که ممنوعیت فصلی واردات برنج آغاز شده است و دیگر امکان ترخیص نخواهند داشت. 
او در نامه ای به معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت به این موضوع 

اشاره کرده است.
 ممنوعیت فصلی واردات برنج از ابتدای مردادماه تا پایان آبان ماه اعمال خواهد شد 
و طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت تنها برنج هایی که قبل از ۳۱ تیرماه دارای 
قبض انبار و اعلامیه ورود و همچنین ثبت سفارش باشند امکان اظهار و ترخیص دارند 

و خارج از آن به بعد از ممنوعیت می رسد.
اما ظاهرا وضعیت ذخایر برنج و اهمیت واردات آن به صورتی بوده که معاون فنی 
گمرک ایران در مکاتبه ای با معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت  در 
این رابطه هشدار داده است. آنچه درباره جریان واردات برنج در سال جاری در این مکاتبه 
اعلام شده، نشان می دهد که از ابتدای فروردین ماه تا ۱۵ تیرماه فقط ۸۶.۳ هزار تن به 
ارزش ۷۸.۱ میلیون دلار برنج وارد و از گمرک ترخیص شده است. در حالی که در مدت 
مشابه سال قبل میزان برنج چندین برابر بوده است؛ به طوری که ۲۲۷.۶ هزار تن به 
ارزش ۲۴۹.۱ میلیون دلار وارد کشور شده بود.براین اساس واردات برنج در سال جاری 

از نظر وزنی ۶۹ درصد و ارزش نیز به همین میزان کاهش داشته است.
از سوی دیگر میزان برنج وارداتی موجود در گمرک و بنادر به حدود ۳۷.۱ هزار تن 
می رسد و صرفا یک شناور حاوی ۱۵.۱ تن برنج وارداتی در حال تخلیه این کالا در 
بندر چابهار بوده و از ۲۶ فروند کشتی منتظر در لنگرگاه هیچ کدام حاوی برنج نیست.

معاون فنی گمرک به معاون همچنین بارگیری هشت تا ۱۰ فروند کشتی برنج از 
کشورهای مختلف جهت حمل به ایران را نیز موزد اشاره قرار داده و گفته که با توجه به 
تصمیم اتخاذ شده و ابلاغی به گمرک ایران مبنی بر این که صرفا آن بخش از محموله های 
برنج وارداتی که قبل از ۳۱ تیرماه دارای اعلامیه ورود و قبض انبار بوده مشروط به این که 
دارای ثبت سفارش باشند امکان ترخیص دارند، در نتیجه صاحبان کالا به دلیل تاریخ 
رسیدن کشتی های بارگیری شده بعد از تاریخ ممنوعیت فصلی که عدم امکان ترخیص 
برنج های حمل شده و رسوب این کالا در گمرک را به همراه خواهد داشت، از ارسال 
محموله های خریداری شده امتناع کرده اند.ارونقی تاکید کرده که با توجه به شرایط موجود 
و خشکسالی سال جاری به نظر می رسد که جهت جلوگیری از هرگونه تبعات کمبود برنج 
یا افزایش قیمت آن در ماه های آتی، تصمیم ابلاغ شده نیاز به بررسی مجدد و بازنگری 
فوری خواهد داشت.براساس مندرجات ذیل یادداشت های کتاب مقررات صادرات و واردات، 
هر سال جهت حمایت از محصول داخل، از ابتدای مرداد تا پایان آبان ماه، ممنوعیت 
فصلی واردات برنج اعمال و بعد از چهار ماه لغو می شود، در این فاصله  ترخیص آن از 
گمرک ممنوع است.این در حالی است که برای امسال با توجه به شرایط خشکسالی 
و محصول داخلی، از مدتی پیش انجمن واردکنندگان برنج درخواست لغو ممنوعیت 
واردات را مطرح کرد و حتی در ستاد تنظیم بازار نیز به منظور تامین امنیت غذایی این 
موضوع مورد بررسی رار گرفت که در مقرر شد اعمال ممنوعیت از ابتدای مرداد ماه در 
دستور کار قرار گیرد ولی طبق شرایط تعیین شده، امکان واردات نیز وجود داشته باشد.

بازارهای جذاب در 
دولت آینده 

ایران بهشت ماینرها و 
جهنم صنایع نوین؟

 ورزش ما یک
 بزرگتر ندارد!

خودزنی عجیب و غریب 
الون ماسک

الهام پاوه نژاد که به زودی اجرای نمایش »لاموزیکا« را آغاز 
می کند، معتقد است در حال حاضر نمی توان برنامه بلندمدتی 
برای اجرای تئاتر در نظر گرفت و تاکید دارد که حاضر نیستیم 
به هر قیمتی کار کنیم.خوشبختانه بعد از شروع بلیت فروشی 
نمایش مان، استقبال خوبی از سوی تماشاگران اتفاق افتاد. با 
این حال به اجراهای محدود فکر می کنیم چون شرایط، قابل 
پیش بینی نیست و نمی توان برنامه ریزی طولانی مدتی داشت.

او که قصد دارد این نمایش را در کافه گالری باروک اجرا کند، 
اضافه کرد: یکی از ویژگی های نمایش ما این است که در کافه 
بزرگی اجرا می شود که طبیعتا رعایت پروتکل های بهداشتی 
مانند فاصله گذاری اجتماعی در آن آسان تر است. اصولا هم نوع 
اجرا و چیدمان ما به گونه ای است که تماشاگر با فاصله ایمنی 
می نشیند.پاوه نژاد درباره اجرای تئاتر در دوران دشوار کرونایی 
گفت: ما با علاقه و انرژی فراوان شروع به کار کردیم. خوشحالیم 

که بعد از حدود دو سال بار دیگر مشغول به کار شده ایم. 

با طرح مجلس درباره مالیات بر عایدی سرمایه که تا شهریور 
ماه قرار است به صحن علنی رود، سود حاصل از فروش طلا 
طی مدتی نگهداری مشمول مالیات می شود. مالیات دیگر طلا 
همان مالیات بر ارزش افزوده طلاست که از دی ماه قرار است 
از اصل قیمت طلا برداشته شود. همچنین مالیات بر خرید 
سکه از بانک مرکزی هم که به قوت خود باقی است.   مالیات بر 
عایدی سرمایه طرح مجلس است که مدتی از تصویب کلیات آن 
می گذرد و اجرای کامل آن به دولت بعدی می رسد؛ به گونه ای 
که پورابراهیمی - رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس - گفته 

که ظرف یک ماه آینده تلاش خواهیم کرد تا تمامی نظرات 
کارشناسان اتاق بازرگانی، صاحب نظران و متخصصان را در 
مورد بحث مالیات بر عایدی سرمایه جمع آوری و جمع بندی 
کنیم و تا اواخر شهریور ماه نیز گزارش رسمی و نهایی آن را در 

کمیسیون اقتصادی تصویب و به صحن علنی ارائه کنیم.
در این طرح، اگر فردی طلا بخرد و سپس اقدام به فروش 
آن کند، باید از محل سود این معامله طبق مدت نگهداری 
آن سرمایه، بخشی را به عنوان مالیات پرداخت کند.  نحوه 
محاسبه مالیات بر عایدی سرمایه در بازار طلا براساس مدت 

زمان نگهداری، در سال اول ۳۰ درصد، سال دوم ۲۰ درصد و 
سال سوم ۱۰ درصد است. به عنوان مثال، اگر طلایی به ارزش 
۱۰۰ میلیون تومان خریده و پس از سه سال آن به قیمت ۱۸۰ 
میلیون تومان فروخته شود، سودی که از این فروش حاصل 
شده معادل ۸۰ میلیون تومان است که مالیات آن براساس سه 
سال نگهداری ۱۰ درصد محاسبه می شود و باید هشت میلیون 
تومان مالیات بپردازید.البته معاون درآمدهای مالیاتی معتقد 
است که ورود طرح مالیات به عایدی سرمایه به نقل و انتقال 
طلا و ارز خطرناک است و با قانون مبارزه با قاچاق تعارض دارد. 

سفارت فرانسه در تهران در توییتی به دست اندرکاران فیلم 
قهرمان به کارگردانی اصغر فرهادی بابت دریافت جایزه بزرگ 

هفتاد و چهارمین دوره جشنواره کن تبریک گفت.
 سینمای ایران باز هم در کن افتخار آفرید. تبریک به 
دست اندرکاران فیلم قهرمان به کارگردانی اصغر فرهادی 
که جایزه بزرگ هفتاد و چهارمین دوره جشنواره کن را به خود 
اختصاص داد. فیلم »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی موفق به 
کسب جایزه بزرگ هیات داوران از هفتاد و چهارمین جشنواره 

فیلم کن بطور مشترک با فیلم فنلاندی شد.

شیوع پیک پنجم کرونا و تعطیلی کسب و کارها در کنار توقف مقطعی 
مذاکرات برجام باعث اصلاح قیمت ها در بازار دلار و سکه گردید. بازار سهام 

در سومین هفته متوالی رشد اندکی را به ثبت رساند.
بهای بیت کوین نیز با توجه به اعمال برخی محدودیت ها از سوی دولت 
ها، همچنان به صورت نوسانی در حال کاهش می باشد. بهای اونس جهانی و 
شاخص دلار نیز با توجه به گسترش ویروس کرونای جهش یافته و احتمال 

افزایش نرخ بهره آمریکا مسیر صعودی را طی نمودند.
قیمت سکه و دلار که در هفته منتهی به ۱۱ تیر رشد مثبت و حدود ۵ 
درصدی را به ثبت رسانده بود در هفته گذشته به صورت نوسانی تغییر نمود. 
دلار در انتهای هفته وارد کانال ۲۴ هزار تومانی شد و سکه نیز با ۱.۸ درصد 
کاهش به ۱۰ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسید. چنانچه در هفته آینده قیمت 
دلار نتواند با قدرت رشد کند، امکان افزایش فروش وجود دارد. وقوع پیک 
پنجم کرونا و تعطیلی کسب و کارها در کنار نوسان اونس جهانی طلا عامل 
افت قیمت سکه در هفته گذشته می باشد. با توجه به نزدیکی دور جدید 
مذاکرات معامله گران محتاطانه عمل می کنند و به احتمال زیاد بازار نوسان 
زیادی تجربه نخواهد کرد. بر اساس تحلیل بانک مرکزی تقویت سمت عرضه 
ارز و قرار گرفتن بازار در مسیر تعادلی با توجه به رشد اقتصادی مثبت در سال 
۱۳۹۹، افزایش قابل توجه میزان صادرات در دو ماهه اول سال جاری، رشد 
۲.۵ درصدی تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در سال گذشته و چشم  انداز مثبت 
صندوق بین  المللی پول از اقتصاد دور از دسترس نخواهد بود. به علاوه امیدواری 
ها نسبت به توافق برجام و افزایش درآمدهای ارزی کشور، مسیر آینده دلار 
را کاهشی پیش بینی می نماید. از سوی دیگر چگونگی جبران کسری بودجه 
دولت و در نتیجه سرعت رشد نقدینگی و انتظارات تورمی قیمت دلار را در 

جهت دیگری رقم خواهد زد.
شاخص سهام پس از رشد ۳.۶ درصدی در هفته منتهی به ۱۱ تیر، در دو 
روز ابتدایی هفته اندکی افت نمود و تا انتهای هفته با ۲ درصد رشد از مرز ۱ 
میلیون و ۲۸۰ هزار واحد عبور کرد. این سومین هفته پیاپی است که شاخص 
سهام روند افزایشی را طی می کند. با توجه به قطعی های گسترده در کشور و 
کاهش فعالیت برخی شرکت های برزگ به منظور کاهش مصرف برق، سهام این 
شرکت ها با افت مواجه شد. اگر چه با توجه به ابهامات اقتصادی و غیراقتصادی 
حاکم بر کشور نمی توان نسبت به بازگشت اعتماد به سرمایه  گذاران و تداوم 
خروج بازار از وضعیت نوسانی منفی اطمینان داشت لکن ادامه ورود سهامداران 
حقیقی و تعدیل صفوف فروش در بازار حاکی از بهبود تقاضای سهام می باشد. 
به علاوه ثبات نرخ دلار در مرز ۲۵ هزار تومان و پالس مثبت به مذاکرات برجام، 
انتظار روند صعودی، ملایم و کوتاه مدت رشد بازار بورس را در پی دارد.در 
هفته منتهی به ۹ ژوئیه مذاکرات اوپک پلاس با موضوع میزان افزایش تولید 
و تمدید قرارداد عرضه نفت با مخالفت امارات متحده عربی به نتیجه نرسید 
و قیمت انواع نفت کاهش یافت. این در حالی  است که کاهش کم سابقه ۸ 
میلیون بشکه  ای ذخایر نفت خام آمریکا در هفته گذشته می  توانست قیمت 
نفت را در مسیر صعودی قرار دهد. ضمن این که افزایش موارد ابتلا به بیماری 
کووید ۱۹ در سرتاسر دنیا چشم انداز بهبود تقاضا برای نفت را تیره کرده است.

در هفته گذشته کاهش سود خزانه داری و شیوع واریانت دلتا در بیشتر نقاط 
جهان، قیمت اونس جهانی طلا را در مسیر افزایشی قرار داد و این فلز گرانبها 
از مرز مقاومتی ۱۸۰۰ دلار عبور کرد. شاخص دلار که با پیش  بینی احتمال 
افزایش نرخ بهره آمریکا در دو سال آینده طی دو هفته گذشته تقویت شده و 
با عبور از مرز ۹۲ واحد در این هفته نیز در این کانال به نوسان خود ادامه داد.

قیمت بیت کوین در هفته گذشته بین کانال ۳۲ تا ۳۵ هزار دلار در نوسان 
بود. تا روز چهارشنبه به از مرز ۳۴ هزار و ۵۰۰ دلار عبور کرد و در آخرین روز 
هفته با افت ۵ درصدی به حدود ۳۲ هزار و ۸۰۰ دلار رسید. متوقف شدن 
بسیاری از مزارع استخراج بیت کوین قیمت این رمزارز را کاهش داده است. 
به علاوه ممنوعیت فعالیت برزگ ترین صرافی ارزهای دیجیتال دنیا که حاکی 
از مقابله دولت ها با ارزهای دیجیتال می باشد بر این کاهش قیمت ها دامن 
زده است. با افزایش شدت نوسانات در بازار بیت کوین و سیاست های متناقض 
کشورهای مختلف در مقابله با رمز ارزها، نااطمینانی در این بازار به شدت 
افزایش یافته است.در هفته منتهی به ۹ ژوئیه بازار فلزات پایه نوسان اندکی 
را تجربه نمود. پیش بینی می شود با ادامه روند واکسیناسیون قیمت فلزات 
افزایشی گردد. انتظار می رود محدود شدن سیاست  های محرک مالی افت قیمت 

کامیودیتی  ها از جمله فلزات را به دنبال داشته باشد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دوشنبه   1400/04/28
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 به هر قیمتی کار 
نمی کنیم!

مالیات جدید طلا چگونه محاسبه می شود؟

 تبریک سفارت فرانسه
 به اصغر فرهادی

در مکاتبه گمرک با وزارت صنعت، معدن و تجارت تاکید شد

ممنوعیت فصلی واردات برنجممنوعیت فصلی واردات برنج
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/04/28

شماره : 1144

سعیده محمد  -   ایده روز  | دولت برای 
مهار تورم مجبور است به بازارهای ارز و طلا 
ثبات بدهد، بخشهای تولیدی هم که دچار 
رکود هستند و در این میان بازارهای جذاب، 
مسکن و بورس خواهد بود که دولت آینده 
باید به بورس رونق بدهد تا سرمایه های 

سرگردان به مسکن حمله نکند.
حسن محتشم گفت: مسکن با توجه به 
افزایش حدود ۴۵۰ درصدی قیمت در سه 
سال اخیر، هم اکنون به ثبات نسبی رسیده که 
انتظار داریم همین روند تا دولت آینده ادامه 
پیدا کند. دلیل اینکه بازار مقداری تعدیل 
شده خروج سرمایه گذاران و دلالان  است. 
فعالان چون تصویر روشنی از برنامه های 
دولتی آینده در بخش مسکن ندارند دست 
از خرید و فروش برداشته اند و اندک معاملات 
از نوع مصرفی و بیشتر در جنوب تهران انجام 
می شود.وی افزود: سال گذشته کمتر کسی 
تصور می کرد که با توجه به شیوع ویروس 
کرونا قیمت مسکن در تهران ۹۴ درصد 
افزایش پیدا کند اما این اتفاق افتاد. یکی از 
دلایلش این بود که بورس دچار ریزش شد، 
مردم سرمایه های خود را از این بخش خارج 
کردند و به خرید مسکن اختصاص دادند. 
تولید هم از جمله تولید مسکن، مشکلات 
خود را دارد و چالشهای متعددی مثل مالیات، 
بیمه، عوارض، افزایش هزینه ها و غیره در 
بخشهای تولیدی وجود دارد و به همین دلیل 
سرمایه گذاری در بخشهای تولیدی انجام 

نمی شود.این کارشناس بازار مسکن تاکید 
کرد: در حال حاضر نیز اگر دولت فکری برای 
نقدینگی لجام گسیخته و سرمایه های سرگران 
نکند احتمال حمله آن به هر بازاری وجود 
دارد. معتقدم فقط دو بازار است که قابلیت 
جذب سرمایه ها در آن هست که بورس و 
مسکن خواهد بود. دولت می داند که رشد 

قیمت ارز منجر به تورم عمومی می شود و به 
همین دلیل آن را در محدوده مشخصی ثابت 
نگه می دارد. طلا هم از دلار تاثیر می گیرد 
و قیمت آن بالا نمی رود.محتشم، افزایش 
ساخت و ساز همزمان با کنترل فضای دلالی 
در بازار مسکن را ضروری دانست و گفت: 
متاسفانه قیمت نهاده های ساختمانی مرتبا 

افزایش می یابد و در حال حاضر سیمان 
حدود به پاکتی ۷۰ هزار تومان رسیده است. 
این نوسانات قطعا اثرات تورمی در بازار مسکن 
می گذارد؛ چرا که سازندگان انتظار سود 
دارند. البته رشد قیمت نهاده ها ممکن است 
به این زودی ها بر قیمتهای بازار مسکن تاثیر 
نگذارد اما نهایتا اثرگذار خواهد بود.وی اظهار 

کرد: شرایط آینده اقتصاد کشور شفاف نیست 
و انتظار بهبود، دست کم در فضای عمومی 
وجود ندارد. پرواضح است که بهبود شرایط 
در کوتاه مدت میسر نخواهد بود. اما اگر دولت 
رئیسی برنامه ریزی اصولی و مناسبی داشته 
باشد می توان امیدوار بود که در بلندمدت 
تورم به حدود ۱۰ درصد برسد و تورم کالاها 

از جمله مسکن کنترل شود.
این کارشناس بازار مسکن با اشاره به 
وعده رئیسی مبنی بر احداث یک میلیون 
واحد مسکونی در سال گفت: در حال حاضر 
حدود ۴۰۰ هزار واحد توسط بخش خصوصی 
ساخته می شود. بنابراین دولت باید کمک کند 
تا ۶۰۰ هزار واحد به این مقدار افزوده شود. 
این موضوع نیز باید از طریق حمایتهای دولت 
از بخش خصوصی انجام شود. در واقع دولت 
نقش نظارتی و تسهیلگری ایفا کند و ساخت و 
ساز را به بخش خصوصی بدهد.محتشم یادآور 
شد: تجربه مسکن مهر و مسکن ملی نشان 
داد که دولتها توان اجرای پروژه های کلان در 
بخش مسکن را ندارند. دولت احمدی نژاد در 
نظر داشت سالیانه یک میلیون مسکن مهر 
بسازد اما می بینیم که بعد از ۱۴ سال هنوز 
۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد به طور کامل 
تحویل مردم نشده است. مسکن ملی نیز 
از سال ۱۳۹۸ کلید خورد که باید تا امسال 
۴۰۰ هزار واحد ساخته می شد اما آنچه تا 
کنون در عمل افتتاح شده حدود ۳۹ هزار 

واحد بوده است.

بازارهای جذاب در دولت آینده کدام است؟

با وجود بازگشایی بازارها خرید و فروش در بازار خودرو کماکان در پایین 
ترین سطح قرار دارد و در حالی که اکثر خودروهای موجود در بازار ثبات 
قیمت ها را تجربه می کنند قیمت خودروهای کوییک در نخستین روز هفته 

افزایش یافته است.
 با وجود بازگشایی بازار خودرو خرید و فروش در این بازار در پایین ترین 
سطح قرار گرفته است و می توان گفت با سر به فلک کشیدن قیمت خودروهای 
ارزان قیمت موجود در بازار مانند خودروهای گروه پراید در هفته های گذشته 
خریداران از این بازار پر کشیده اند و فروشندگان نیز به امید افزایش بیشتر 

قیمت ها در بازار خودرو دست از فروش خودرو خود کشیده اند.
از اواخر هفته گذشته نوسانات قیمتی در بازار خودرو همسو با به 
حداقل رسیدن خرید و فروش ها در این بازار به کف رسیده است به 
طوری که در بین خودروهای گروه پراید مدل ۱۱۱ این گروه از اواخر 
هفته گذشته تا امروز بر روی قیمت ۱۳۸ میلیون تومان ثابت مانده است 
و پراید ۱۳۱ نیز در این مدت بر روی قیمت ۱۲۵ میلیون تومان ثابت 

 مانده است و پراید ۱۳۲ نیز از اواخر هفته گذشته بر روی قیمت ۱۲۱
 میلیون تومان ثابت مانده است.خودروهای گروه پژو نیز از اواخر هفته گذشته 
تاکنون از نوسانات قیمتی در امان مانده اند به طوری که پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل 
۱۳۹۹ در این مدت بر روی قیمت ۲۰۶ میلیون تومان ثابت مانده است و مدل 

۱۴۰۰ این خودرو نیز در این مدت بر روی قیمت ۲۱۷ میلیون تومان ثابت 
مانده است؛ پژو ۲۰۰۸ مدل ۹۸ نیز که در هفته گذشته ۲۰ میلیون تومان 
گران شده بود در این مدت بر روی قیمت ۸۲۰ میلیون تومان ثابت مانده است 
و مدل ۱۳۹۹ این خودرو نیز بعد از اینکه در هفته گذشته ۵ میلیون تومان 

گران شد در این مدت بر روی قیمت ۸۹۰ میلیون تومان ثابت مانده است.
در این بین اما در حالی که نوسانات قیمتی در بازار خودرو به حداقل رسیده 
است خودروهای گروه کوییک کماکان در حال گران شدن هستند؛ کوییک 
دنده ای مدل ۱۳۹۹ در این مدت یک میلیون تومان گران شده است و به 
قیمت ۱۵۱ میلیون تومان رسیده است و مدل ۱۴۰۰ این خودرو نیز در این 
مدت یک میلیون تومان گران شده است و در حال حاضر ۱۵۶ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرده است؛ کوییک اتوماتیک پلاس مدل ۱۳۹۹ نیز در این مدت 
۰.۴۶ درصد گران شده است و به قیمت ۲۱۶ میلیون تومان رسیده است و 
مدل ۱۴۰۰ این خودرو نیز در این مدت ۰.۴۴ درصد گران شده است و به 

قیمت ۲۲۶ میلیون تومان رسیده است.

چگونه آدرس غلط ایران را به بهشت ماینرها و جهنم صنایع نوین تبدیل کرد؟
کمبود برق حالا دیگر تنها به خاموشی چراغ  خانه ها محدود نمی شود، قطع برق 
در حال تبدیل به مساله ای امنیتی - اجتماعی، با ابعادی گسترده در ایران است.  
 سیاستگذاری انرژی در سالیان طولانی زمینه را برای شکل گیری چنین بحرانی 
مهیا کرده است. هر چند اگر کمی واقع بینانه به ماجرا نگاه کنیم، درمی یابیم 
دومین دارنده مخازن عظیم نفتی و گازی در جهان، در آغاز راه اجرای طرح 
راهبردی انرژی است و برآوردها نشان می دهد ایران یکی از بالاترین یارانه های 
پنهان و آشکار را در بخش انرژی پرداخت می کند. نکته مهم اینجاست که 
افزایش قیمت حامل های انرژی در ایران همواره با حساسیت افکار عمومی همراه 
است از این رو صحبت از سیاستگذاری نادرست انرژی در کشور از سوی افکار 
عمومی به موضوع »قیمت« تقلیل داده می شود. این در حالی است که برخی 
نیز با دمیدن بر تنور عدالت خواهی همواره از سیاستگذاری کنونی دفاع کرده و 
حتی برای جلب اعتماد افکار عمومی بعضا به اجرای طرح هایی روی آورده اند 
که دلالت بر عدم تغییر قیمت حامل های انرژی دارد اما در عمل، وضعیت کنونی 
به تعمیق نابرابری اجتماعی در ایران منجر شده است.   وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، در شرایطی اعلام کرده که قیمت گذاری دستوری صنعت برق را زیان ده 
کرده است که بسیاری از کارشناسان معتقدند وضعیت کنونی تولید برق، حتی 
مانعی بر سر راه توسعه صنعتی و بازگشت اقتصاد به مدار رشد تلقی می شود. 
نکته اینجاست که منافع کوتاه مشترکان صنعت برق، منافع بلندمدت اقتصاد 
ایران را در معرض خطری جدی قرار داده است.کمتر کسی را می توان یافت 
که اطلاعی درباره وضعیت اقتصادی کره جنوبی در نیم قرن قبل نداشته باشد. 
کره جنوبی اتفاقا با سیاستگذاری درست و اصلاح ساختار تصمیم گیری توانست 
انبوهی بنگاه اقتصادی صادراتی را در خود بپروراند اما منتقدان عقب ماندگی 
ایران از کره جنوبی همچنان بر سیاست قیمت گذاری دستوری و مداخله ویرانگر 

در اقتصاد تاکید می کنند.

 تاثیر قیمت گذاری دستوری بر صنعت برق ایران چیست؟
قیمت گذاری دستوری تنها صنعت برق ایران را تحت تاثیر قرار نداده است. 
دامداران، مرغداران، تولیدکنندگان لبنیات، واحدهای روغن کشی، تولیدکنندگان 
لاستیک و حتی خودروسازان متاثر از این سیاست هستند و تداوم این روند یکی 
یکی صنایع ایران را در معرض زیان دهی قرار می دهد کما اینکه خودروسازی که 
صنعتی سودآور در جهان است، در ایران در جرگه صنایع زیان ده قرار گرفته است.

 سیاست مداخله دستوری در صنعت برق اما فارغ از دولت ها در تمام نیم قرن 
گذشته تداوم داشته است. دولت همواره نسبت به پرداخت یارانه ای پنهان اما 
عظیم به مشترکان خانگی، کشاورزی، صنعتی و تجاری اقدام می کند. یک آمار 

ساده حجم یارانه پرداختی به صنعت برق در ایران را نشان می دهد.
قیمت خرید برق از نیروگاه های حرارتی در ایران از سوی دولت در سال ۱۳۹۹ 
برابر با ۳۳۶ تومان بوده است. دولت هر کیلووات ساعت برق را به طور متوسط به 
بخش کشاورزی به قیمت ۲۷ تومان، به بخش خانگی ۸۱ تومان، به بخش صنعتی 
۹۴ تومان، به بخش عمومی ۱۰۰ تومان و به بخش تجاری ۲۹۰ تومان می فروشد. 
میانگین این قیمت بدون توجه به میانگین وزنی مصرف و تنها به واسطه قیمت 
فروش برق به هر بخش، ۱۱۸ تومان است. به این ترتیب دولت به ازای فروش 
هر کیلووات ساعت برق به مشترکان ۲۱۸ تومان یارانه پرداخت می کند. این 
رقم یارانه البته بدون محاسبه بهای فروش گاز به نیروگاه ها حساب شده است.

 بر اساس اعلام رسمی، وزارت نفت هر مترمکعب گاز را به قیمت پنج تومان به 
نیروگاه های برق می فروشد. بی اغراق می توان ادعا کرد بهای گاز مصرفی نیروگاه ها 
در ایران رایگان است. کافی است قیمت گاز صادراتی به عراق و ترکیه مد نظر قرار 
گیرد. بهای گاز صادراتی به ازای هر متر مکعب بین ۲۴ تا ۳۰ سنت ذکر شده 
است. به این ترتیب بهای صادراتی هر مترمکعب گاز با احتساب رقم ۲۴ سنت، 
بر پایه قیمت کنونی دلار، حدود ۴۸۰۰ تومان برآورد می شود.از هر متر مکعب 
گاز نیز می توان ۳ کیلوات برق تولید کرد. با این حساب قیمت هر کیلوات ساعت 
برق با احتساب هزینه انرژی مصرفی گاز ۱۶۰۰ تومان خواهد بود. در این وضعیت 
حجم یارانه پنهان قابل محاسبه است. شاید فکر کردن به این نکته که چگونه 
ترکیه از هر متر مکعب گاز، کالایی با قیمت قابل رقابت در جهان تولید می کند 

اما ایران قادر به این کار نیست، خود نکته بسیار مهمی باشد. حالا شکاف بزرگ 
میان قیمت تمام شده تولید و قیمت فروش آن به مصرف کننده، صنعت برق که 
اتفاقا در زمره صنایع سودده در جهان است را به صنعتی زیان ده تبدیل کرده 
است. زمانی قیمت تمام شده تولید تنها دو برابر قیمت مصرف بود اما در شرایط 
فعلی با احتساب قیمت گاز این فاصله به ۱۶.۵ برابر و بدون احتساب قیمت گاز 
به سه برابر می رسد. حال سئوال اینجاست که آیا در این فضا بخش خصوصی 

می تواند انگیزه ای برای ورود به این حوزه داشته باشد؟

 حجم تولید و مصرف برق
 گذشته از مساله یارانه، نگاهی به میزان تولید و مصرف برق در ایران نیز نکته 
قابل تاملی است. ظرفیت نصب شده تولید برق در ایران به حدود ۸۵ هزار و 
۳۱۳ مگاوات می رسد. ۱۲ هزار و ۱۹۳ مگاوات از این برق، متعلق به نیروگاه های 
برق آبی است. به عبارت دیگر ۱۴.۲ درصد از ظرفیت نصب شده برق ایران به این 
دست نیروگاه ها اختصاص دارد. نیروگاه هایی که با تکیه بر آب سدها، برق تولید 
می کنند و طبیعی است که کاهش آب سدها و دوره های خشکسالی می تواند 
در میزان تولید برق این دست نیروگاه ها موثر باشد.۷۳ هزار و ۳۳۱ مگاوات از 
این ظرفیت اما در نیروگاه های حرارتی اعم از حرارتی، بخاری، گازی و یا سیکل 
ترکیبی که دارای هر دو نوع توربین بخاری و گازی است، استقرار یافته است.

ظرفیت نصب شده تولید برق تجدیدپذیر شامل تولید برق بادی، خورشیدی و 
اتمی تنها ۱۷۸۹ مگاوات است. به این ترتیب هشتاد درصد از ظرفیت تولید برق 
ایران در نیروگاه های حرارتی مستقر هستند که البته چندان دوستدار محیط 
زیست نیستند. حجم مصرفی برق ایران در دوره های کم باری شبکه یعنی ماه های 
معتدل و سرد ۳۷ هزار مگاوات در روز است. این بدان معناست که ۴۳ درصد 
از ظرفیت نصب شده جوابگوی مصرف برق در این دوره است اما در دوره های 
پرباری مصرف یعنی از اواسط بهار که گرما از راه می رسد، حجم مصرف برق به 

۶۰ هزار مگاوات در روز بالغ می شود.

  سهم وسایل سرمایشی از مصرف چقدر است؟
 متولی زاده، مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرده است کولرهای اسقاطی گازی 
در کشور هر کدام به اندازه دو خودروی فرسوده انرژی مصرف می کنند. این 
در حالی است که تعویض کولرهای گازی اسقاطی قدیمی، موسوم به کولرهای 
پنجره ای با کولر استاندارد، ۶ هزار مگاوات صرفه جویی در مصرف برق را به همراه 
دارد و استانداردسازی موتور کولرهای آبی نیز ۴ هزار مگاوات صرفه جویی در 
مصرف برق را ایجاد خواهد کرد. به این ترتیب تنها ساماندهی کولرهای فعال 
در کشور مصرف برق را ۱۰ هزار مگاوات کاهش خواهد داد. این در حالی است 
که به واسطه مداخله دولت در موضوع قیمت، علامتی اقتصادی در خصوص 
ضرورت تعویض و بهسازی این کولرها به مصرف کننده نمی رسد. به عبارت دیگر 
مصرف کننده نفع چندانی از صرفه جویی بابت این تعویض را احساس نمی کند. 
نگاهی به این اعداد برای درک ابعاد این موضوع گریزناپذیر است. برای احداث 
هر هزار مگاوات نیروگاه برق در کشور سرمایه ای  در حدود ۶۰۰ میلیون یورو 
مورد نیاز است. در عین حال برای در اختیار داشتن ۱۰ هزار مگاوات، باید ۱۴ 
هزار مگاوات سرمایه گذاری صورت گیرد. به این ترتیب سرمایه ارزی و ریالی مورد 
نیاز برای احداث ۱۴ هزار مگاوات نیروگاه در کشور نزدیک به هشت میلیارد و 
۴۰۰ میلیون یورو است. کل درآمد صنعت برق در سال گذشته حدود ۳۰ هزار 
میلیارد تومان در سال بوده که با اغماض، با احتساب یوروی ۲۵ هزار تومانی 

این رقم یک میلیارد و دویست میلیون یورو می شود. به این ترتیب صنعتی که 
کل درآمد آن یک میلیارد و دویست میلیون یورو است، برای پاسخگویی به نیاز 
روزافزون فصل گرما، به سرمایه ای در محدوده هشت میلیارد و چهارصد میلیون 
یورو نیاز دارد. همیثن آمار صرفه اقتصادی سرمایه گذاری بر بهینه سازی وسایل 
سرمایشی را گواهی می دهد اما همان طور که گفته شد دخالت دولت در موضوع 
قیمت سبب شده است که این اقدام در دستور کار نباشد. آمارها نشان می دهد 
سالانه یک میلیون کولرگازی به کولرهای فعال در کشور افزوده می شود. در عمل 
نتیجه آدرس غلط، ورود به مصرف گرایی و استفاده از وسایل لوکسی است که 

برقی برای به کار انداختن آن وجود ندارد.

 گسترش نابرابری تحت تاثیر یارانه پنهان
 مصرف کنندگان، سالیان طولانی است که به زیست در این ساختار قیمتی 
عادت کرده اند. منافع کوتاه مدت این شیوه برای مصرف کنندگان، در کنار آب 
رفتن قدرت خرید و دمیدن بر شعار عدالت از سوی برخی جریان های فکری، 
سبب شده است مقاومتی جدی برابر اصلاح این ساختار وجود داشته باشد. نکته 
اما اینجاست که دولت در ایران به شکلی ساختاری، با کسری بودجه عظیمی 
روبروست که این کسری بودجه در عمل خود را به شکل تورم فزاینده نشان 
می دهد. به عبارت دیگر هر چند بررسی ها نشان می دهد متوسط مبلغ قبض برق 
مشترکان ایرانی در حدود ۱۵ هزار تومان است، اما این یارانه پنهان به شکلی دیگر 
خود را به مصرف کننده تحمیل می کند وسبد هزینه های وی را افزایش می دهد. 
تورم ناشی ازکسری بودجه و ناتوانی دولت در خرید تضمینی برق و سایر کالاهای 
مشمول قیمت گذاری به تدریج هزینه شهروندان ایرانی را افزایش می دهد و 
در این وضعیت، مصرف کننده زیانی مهمتر از افزایش قیمت برق را متحمل 
می شود. از یک سو به واسطه تورم بالا با کاهش قدرت خرید مواجه می شود و 
از سوی دیگر به دلیل رانت موجود در این فضا، صنایع با فناوری نوین در ایران 
شکل نمی گیرند و سود و صرفه اقتصادی در فعالیت صنایع انرژی بر چون فولاد 
و ... است. عوارض ناشی از مزیت دار بودن فعالیت این دسته از صنایع نیز خود 

را به شکل بحران های زیست محیطی به نمایش می گذارند.

 وقتی بیت کوین وارد میدان می شود
 حالا اما اتفاقی تازه همه محاسبات و معادلات اقتصادی را دگرگون کرده است. 
استخراج ارز مجازی، در دوران شیوع کرونا به یکی از محبوب ترین فعالیت های 
اقتصادی تبدیل شده است. ایران نیز در این مسیر همراه سایر کشورهای جهان 
است. بیت  وین، دوج کوین و سایر ارزهای دیجیتال حالا برای ایرانیان اسامی 
آشنایی محسوب می شوند. فعالیت مجاز و غیرمجاز برای استخراج بیت کوین 
صنعت برق را در وضعیتی بغرنج قرار داده است. بررسی ها نشان می دهد ایران 
یکی از بهترین کشورها برای استخراج ارز مجازی خصوصا بیت کوین است. این 
آمار روشن می کند چرا تولید بیت کوین در ایران تا این میزان علاقمند دارد. 
طبق برآوردهای صورت گرفته برق مورد نیاز برای استخراج هر بیت کوین برابر 

با برق مصرفی ۳۰ هزار خانوار در یک روز است.
 حال اگر عراق با برق وارداتی از ایران بخواهد بیت کوین استخراج کند، به 
ازای هر کیلوات ساعت باید ۱۴۷۰ تومان بپردازد این در حالی است که برای 
استخراج همان بیت کوین در ایران، به ازای هر کیلووات ساعت ۱۱۰ تومان پول 
برق پرداخت می شود. البته اخباری در خصوص محاسبه برق به قیمت صادراتی 
برای سرمایه گذاران خارجی منتشر شده است اما با همین قیاس روشن می شود 
هزینه تولید یک بیت کوین در عراق ۱۳.۵ برابر ایران است. اگر وضعیت قیمتی 
برق در کشوری مانند آلمان مد نظر قرار گیرد، این رقم تغییر شگرفی می کند. 
به عبارت دیگر تولید هر بیت کوین در آلمان ۷۲ برابر گران تر از ایران است چرا 
که قیمت هر کیلوات ساعت برق در ایران بر پایه دلار ۲۱ هزار تومانی نیم سنت 
و در آلمان ۳۶ سنت است. همین امر روشن می کند چرا کسی دراین کشورها 
تمایلی به استخراج ارز دیجیتال به صورت قانونی و غیرقانونی نشان نمی دهد. این 
ارقام البته به احتساب قیمت برق برای فعالان قانونی ارز مجازی صورت گرفته و 
اگر کسی با استفاده از برق کشاورزی و خانگی و ... بیت کوین یا ارز مجازی دیگر 

استخراج کند، سودی عجیب و غریب را می برد.

رکود سنگین در بازار خودرو

ایران بهشت ماینرها و جهنم صنایع نوین؟

 واردات ۱2 میلیون دز واکسن کرونا در ۶ ماه گذشته
 معاون فنی و امور گمرکی در نامه ای اعلام کرد: بیش از ۱۲ میلیون دز واکسن 

کرونا در ۶ ماه گذشته به کشور وارد شده است.
مهرداد جمالی ارونقی در نامه ای به »محمدرضا شانه ساز« معاون وزیر بهداشت 
اعلام کرد: از ۱۵ بهمن ماه سال ۹۹ تا ۲۷ تیرماه امسال ۱۲ میلیون و ۱۲۲ هزار 
و ۲۰۰ دز واکسن کرونا در ۲۳ محموله از طریق گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( 
وارد کشور شده و پس از انجام فوری تشریفات گمرکی تحویل نمایندگان وزارت 

بهداشت شده است.
وی افزود: تا تاریخ اعلام شده ۹۲۰ هزار دز واکسن روسی اسپوتنیک، یک میلیون 
و ۶۵۰ هزار دز واکسن چینی، ۱۲۵ هزار دوز واکسن هندی، هفت میلیون و ۲۷۴ 
هزار و ۴۰۰ دز واکسن خارجی و ۲ میلیون و ۱۵۲ هزار و ۸۰۰ دوز واکسن کواکس 

وارد کشور شده است.
 ویروس کرونا از اسفندماه ۹۸ در کشور شیوع پیدا کرد که به موجب آن برای 
کنترل و پیشگیری از گسترش این ویروس محدودیت ها و ممنوعیت هایی اعمال 
شده است.تاکنون بخشی از گروه های پر خطر واکسینه شدند و این روند با اضافه 

شدن واکسن برکت از تولیدات داخلی به روند واکسیناسیون ادامه دارد.

  ایجاد 2.۱ میلیون فرصت شغلی در ۴ سال گذشته
 براساس آخرین داده های آماری در دولت دوازدهم )از ابتدای سال ۹۵ تا پایان 
۹۹( با اجرای برنامه های اشتغال زایی در مجموع ۲ میلیون و ۱۰۸ هزار و ۵۸ فرصت 

شغلی در کشور ایجاد شده است.
 دولت تدبیر و امید در چند سال گذشته برای ایجاد فرصت های شغلی جدید و 
حفظ اشتغال موجود به منظور توسعه اشتغال برنامه ها و طرح های متعددی را در 
دستور کار خود قرار داد.سیاست های فعال بازار کار، برنامه های حمایتی و توسعه 
کسب و کار از جمله برنامه های دولت تدبیر و امید در بحث توسعه اشتغال بود که 
خود به موارد و برنامه های جزئی تری همچون کارورزی، مهارت آموزی در محیط 
کار واقعی، یارانه دستمزد، حمایت از مشاغل خانگی، حمایت از رسته های اشتغال زا، 
تامین مالی خُرد، تکاپو و موارد دیگر تقسیم می شوند.طبق آخرین داده های آماری 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در سیاست های فعال بازار کار طی چهار سال 
گذشته در مجموع ۲۷۹ هزار و ۸۸۲ فرصت شغلی ایجاد شده است که نتیجه اجرای 
برنامه مهارت آموزی در محیط کار واقعی و کارورزی بهترین نتیجه را داشته است.

سیاست حمایتی دولت از دیگر برنامه های اجرایی وزارت تعاون در دولت دوازدهم 
بود که در نتیجه اجرای آن یک میلیون و ۴۰ هزار و ۶۸۱ فرصت شغلی ایجاد 
شد. از جمله برنامه های این بخش می توان به تامین مالی خُرد، قانون ساماندهی 
و حمایت از مشاغل خانگی، اشتغال حمایتی سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام 

خمینی )ره( اشاره کرد.

 رشد ۹۹ درصدی صادرات پوشاک در سال ۹۹
مدیرکل دفتر نساجی، سلولزی، و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: 
سال گذشته در صادرات پوشاک به رشد ۹۹ درصدی دست یافتیم و توانستیم رقم 

صدور این کالاها را از ۵۹ میلیون دلار به ۱۱۳ میلیون دلار برسانیم.
افسانه محرابی در نشست خبری نخستین نمایشگاه بین المللی و تخصصی زنجیره 
ارزش پوشاک، اظهار داشت: سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ حدود ۲۰ درصد افزایش 

تولید پوشاک و سال ۹۹ نسبت به ۹۸ شاهد رشد ۲۵ درصدی بودیم.
وی با اشاره به اعمال تحریم ها و شیوع ویروس کرونا در کشور، خاطرنشان کرد: 
برای بهبود و مدیریت شرایط بازار پوشاک در سال ۹۷ ورود این کالا به کشور را 
ممنوع کردیم تا با افزایش کیفیت تولیدات داخلی، بازار آماده رقابت با کالای خارجی 
شود و شاهد توسعه صادرات در این زمینه باشیم.محرابی با بیان اینکه صنعت تولید 
پوشاک سال ها از قاچاق آسیب دیده است، تصریح کرد: اگر در شرایط برابر مجوز 

واردات صادر شود، مشکلی برای تولیدات داخلی فراهم نمی کند.
وی با بیان اینکه این صنعت در چهار سال اخیر از رشد و پویایی برخوردار شده 
است، تاکید کرد: با تلاش صنعتگران برگزاری نمایشگاه در این زمینه برای ارائه 

آخرین دستاوردها می تواند کمک شایان توجهی برای این صنعت باشد.

 کاهش چشمگیر بهره برداری از واحدهای جدید در مناطق آزاد
در دو  ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، در مناطق آزاد و ویژه 
صدور جواز تاسیس کمتر از نصف و پروانه های بهره برداری کمتر از یک سوم 
شده است. بر اساس جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( در دو ماهه سال جاری برای ۶۴۷۱ بنگاه جواز تاسیس و برای 
۸۹۹ بنگاه پروانه بهره برداری صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل به 

ترتیب ۲۷.۵ درصد و حدود ۳۰.۹ درصد افزایش داشته است.
سرمایه پیش بینی شده در این مدت برای جوازهای تاسیس معادل ۱۳۱ هزار 
و ۱۶۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل تقریبا دو برابر 
شده است. میزان سرمایه پروانه های بهره برداری صادر شده تا پایان اردیبهشت 
امسال نیز ۱۰ هزار و ۹۹۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل از آن ۱۶۴.۴ درصد افزایش داشته است.
بر اساس این آمار پیش بینی شده با اجرای پروژه هایی که جواز تاسیس آن ها 
در دو ماهه سال جاری صادر شده برای بیش از ۱۷۴ هزار نفر شغل ایجاد شد 
که نسبت به این رقم در مدت مشابه سال قبل از آن با افزایش ۵۱.۲ درصدی 
مواجه بوده است. پروانه های بهره برداری صادر شده در این مدت نیز زمینه 
اشتغال ۱۶ هزار و ۶۴۱ نفر را فراهم کرده که نسبت به دو ماهه سال قبل حدود 
۶۹.۸ درصد رشد داشته است.در این میان از ۶۴۷۱ فقره جواز تاسیس صادره 
در دو ماهه سال جاری، بیشترین تعداد مربوط به گروه »سایر محصولات کانی 
غیر فلزی« با ۹۰۷ فقره و گروهی که کمترین جواز تاسیس را به خود اختصاص 
دادند نیز »فاضلاب، دفع زباله، بهداشت محیط و فعالیت های مشابه » و »استخراج 
ذغال سنگ ولینیت«بوده که برای هر کدام دو جواز تاسیس صادر شده است.  

 درجا زدن بیتکوین ادامه دارد
بیتکوین کماکان نتوانسته است از کانال ۳۱ هزار دلاری خارج شود.

 به نقل از سی ان بی سی، فشار بالای فروش در بازار ارزهای دیجیتالی کماکان 
مانع از هرگونه جهش قیمتی شده و رصد حجم بیتکوین ها و سایر رمزارزهای 
ورودی به صرافی ها موید این است که فروشندگان کماکان قصد عقب نشینی 
ندارند. ایگناسیو ترنوس- مدیر بخش ارتباطات در صرافی بای بیت- معتقد 
است نوسانگیران اصلی ترین مانع اوج گیری قیمت بیتکوین هستند و با وجود 
تقاضای بالای خریداران بلندمدت و نهنگ ها، زور آن ها هنوز به تغییر روند 
بازار نرسیده است.  با تثبیت بیتکوین در نیمه پایینی کانال ۳۰ هزار دلاری، 
تعادل قیمتی مجددا در حال برقرار شدن است. داده های منتشرشده توسط 
موسسه گلس نود نشان می دهد که ۹.۹۳ درصد کل بیتکوین های موجود در 
بازار در بازه قیمتی ۳۱ هزار تا ۳۴ هزار و ۳۰۰ دلار دست به دست شده که 
این مساله بیانگر وجود یک ناحیه قیمتی مهم هم برای خریداران و هم برای 
فروشندگان است. بیشترین خریداران فعلی نیز دارندگان بلندمدت معروف به 

هولدرها بوده اند.  
اعمال محدودیت ها برروی فعالیت صرافی باینانس که بزرگ ترین صرافی 
ارزهای دیجیتالی در جهان محسوب می شود کماکان ادامه دارد و در تازه ترین 
اقدام، قانون گذاران ایتالیایی اعلام کرده اند این صرافی هیچ گونه مجوزی برای 
فعالیت در این کشور ندارد و عواقب استفاده از این صرافی به عهده کاربران 
خواهد بود. علاوه بر ایتالیا، گزارشاتی از احتمال اتخاذ ممنوعیت های مشابه 

توسط فرانسه روی فعالیت های این صرافی نیز منتشر شده است.  
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 ایران خودرو برای نوسازی تاکسی ها اعلام آمادگی کرد
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با بیان اینکه در حال حاضر ۵۰۰۰ دستگاه 
تاکسی آماده واگذاری به اتحادیه تاکسی رانی و شهرداری است، برای توسعه و 

نوسازی ناوگان تاکسی رانی توسط گروه صنعتی ایران خودرو اعلام آمادگی کرد.
فرشاد مقیمی در نشست با مسئولان ناوگان حمل ونقل عمومی ضمن اشاره به 
اینکه ایران خودرو با وجود همه مشکلات و مسائل مرتبط با حوزه تولید به واسطه 
تحریم ها و کرونا، سعی در برداشت گامهای مهم و تاثیرگذار در توسعه ناوگان 
حمل ونقل عمومی برداشت، اظهار کرد: در صورتیکه منابع مالی برای ادامه تولید 

خودروی اقتصادی ناوگان تاکسیرانی تامین شود، این روند ادامه خواهد داشت.  
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو ادامه داد: تولید خودروهای ناوگان تاکسیرانی 
زنجیره تامین خاصی دارند. تامین تجهیزات خودروهای دوگانه سوز براساس 
سفارش گذاری بهره بردار و مشتریان صورت میگیرد و این آمادگی در زنجیره تامین 
و خطوط تولید ایران خودرو وجود دارد تا با افزایش ظرفیتها، نیاز موجود به ویژه 
در حوزه تاکسی رانی را رفع کند تا امکان ارائه خدمت بهتر و با کیفیت تر به مردم 
فراهم شود.  در ادامه این نشست اصغر نورالله زاده، مدیرعامل صندوق کارآفرینی 
امید- نیز ضمن تقدیر از اقدامات ایران خودرو در شرایط کنونی جنگ اقتصادی و 
تحریم ها، گفت: مرکز تحقیقات ایران خودرو  به عنوان مرکزی راهبردی و تاثیرگذار 
در صنعت خودرو گامهای مهم و اساسی در راستای خودکفایی و طراحی خودروهای 

جدید و مدرن برداشته است.
وی ضمن اشاره به طراحی و تولید محصول تارا، این اقدام را استفاده از ظرفیتها 
و دانش بومی دانسته و گفت: صنعت خودروی کشور با تولید تارا به خودباوری برای 
تولید محصولی در سطح استانداردهای جهانی رسیده است.  توسعه قطعه سازی کشور 
در سایه تولید محصول تارا در شرایط دشوار فعلی است که باید از مزیت کیفیت 

بالای این محصول برای حضور در بازارهای جهانی استفاده کرد.  
 مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید ضمن اشاره به قرارداد نوسازی ۱۳۰هزار 
دستگاه تاکسی با سازمان بهینهسازی مصرف سوخت، تاکید کرد: در راستای 
اشتغالزایی، نوسازی و  بهینهسازی ناوگان تاکسی رانی، این قرارداد منعقد شده که 

با همکاری ایرانخودرو  شاهد توسعه ناوگان خواهیم بود.

 تصمیم جدید برای انتقال سهام عدالت متوفیان
آمار مشمولان متوفی سهام عدالت درحالی حدود سه میلیون نفر است که هنوز 
راه حل مشخصی برای انتقال این سهام به وراث متوفیان مشخص نشده است و در 
این شرایط زمزمه های راه اندازی سامانه ای برای انتقال سهام عدالت به وراث به گوش 
می رسد. آمارها از فوت بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار دارنده سهام عدالت طی ۱۰ 
سال گذشته خبر می دهد و درحالی که اخبار جسته گریخته ای از سوی مسئولان 
درمورد نحوه انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث شان اعلام شده است، وراث این 
افراد همچنان سردرگم هستند و فرایند انتقال سهام در هاله ای از ابهام قرار دارد.

هم در شرایطی که یکی از راه های اعلام شده برای انتقال سهام نیاز به مراجعه 
حضوری یکی از وراث به پیشخوان دولت دارد که این مراجعه با توجه به شیوع 

کرونا می تواند خطرناک باشد.
در این راستا، مدیر سیستم تسویه و پرداخت سپرده گذاری مرکزی اخیرا اعلام 
کرده است که با برگزاری جلسات متعدد همکاران واحد حقوقی قوه قضائیه و واحد 
فناوری اطلاعات شرکت، سامانه ای جهت انتقال سهام افراد فوت شده به وارثان 
آنان ایجاد خواهد شد. به گفته حسین قشمی، با توجه به تعداد سه میلیون نفر از 
فوت شدگان سهام عدالت، امکان اینکه عملیات قهری آنان به صورت دستی انجام  

و سهام را به وارثان انتقال داد، وجود ندارد.
وی بر ایجاد سامانه ای به منظور انجام عملیات فوق اشاره و اظهار کرده که برای 
ایجاد این سامانه، جلسات متعددی با همکاران واحد حقوقی قوه قضائیه و همکاران 
واحد فناوری اطلاعات شرکت سپرده گذاری مرکزی برگزار شد تا اطلاعات موجود 
متوفیان چه از جهت میزان سهام عدالت چه از جهت تعداد وراث در این سامانه 
ثبت و ضبط شود تا درصدی که وارثان از سهام ارث می برند مشخص شود که 

امیدوارم این موضوع در سال جاری عملیاتی شود.

 مالیات جدید طلا چگونه محاسبه می شود؟
با طرح مجلس درباره مالیات بر عایدی سرمایه که تا شهریور ماه قرار است به 
صحن علنی رود، سود حاصل از فروش طلا طی مدتی نگهداری مشمول مالیات 
می شود. مالیات دیگر طلا همان مالیات بر ارزش افزوده طلاست که از دی ماه قرار 
است از اصل قیمت طلا برداشته شود. همچنین مالیات بر خرید سکه از بانک مرکزی 
هم که به قوت خود باقی است. مالیات بر عایدی سرمایه طرح مجلس است که مدتی 
از تصویب کلیات آن می گذرد و اجرای کامل آن به دولت بعدی می رسد؛ به گونه ای که 
پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس - گفته که ظرف یک ماه آینده تلاش 
خواهیم کرد تا تمامی نظرات کارشناسان اتاق بازرگانی، صاحب نظران و متخصصان 
را در مورد بحث مالیات بر عایدی سرمایه جمع آوری و جمع بندی کنیم و تا اواخر 
شهریور ماه نیز گزارش رسمی و نهایی آن را در کمیسیون اقتصادی تصویب و به 
صحن علنی ارائه کنیم. در این طرح، اگر فردی طلا بخرد و سپس اقدام به فروش 
آن کند، باید از محل سود این معامله طبق مدت نگهداری آن سرمایه، بخشی را 
به عنوان مالیات پرداخت کند. نحوه محاسبه مالیات بر عایدی سرمایه در بازار طلا 
براساس مدت زمان نگهداری، در سال اول ۳۰ درصد، سال دوم ۲۰ درصد و سال 
سوم ۱۰ درصد است. به عنوان مثال، اگر طلایی به ارزش ۱۰۰ میلیون تومان خریده 
و پس از سه سال آن به قیمت ۱۸۰ میلیون تومان فروخته شود، سودی که از این 
فروش حاصل شده معادل ۸۰ میلیون تومان است که مالیات آن براساس سه سال 
نگهداری ۱۰ درصد محاسبه می شود و باید هشت میلیون تومان مالیات بپردازید.

البته معاون درآمدهای مالیاتی معتقد است که ورود طرح مالیات به عایدی سرمایه 
به نقل و انتقال طلا و ارز خطرناک است و با قانون مبارزه با قاچاق تعارض دارد. 

همچنین، به جز طرح مالیات بر عایدی سرمایه، خرید طلا که تا پیش از این 
مشمول مالیات بر ارزش افزوده می شد، در قانون جدید معاف می شود و از دی ماه 

سال جاری، معافیت خرید طلا از مالیات بر ارزش افزوده شروع می شود.
از سوی دیگر، مالیات دیگری که به جز طرح مالیات بر عایدی سرمایه مجلس 
که قرار است از طلا اخذ شود، مالیات خرید طلا از بانک مرکزی است که از سال 
۱۳۹۷ این قانون اجرا شده و از این زمان به بعد خریداران طلا از بانک مرکزی طبق 

دستورالعمل مربوطه به سال خرید مورد نظر مالیات می پردازند. 

 تمدید یک ماهه مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی
معاون اقتصادی رئیس جمهور، از تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی تا یک 

ماه آینده خبر داد.
 محمد نهاوندیان با اشاره به شرایط قرمز کرونایی اکثر شهرها و استان ها و شیوع 
موج پنجم کرونا در کشور، افزود: طبق این تصمیم که در ستاد ملی مقابله با کرونا 
گرفته شده، موعد مقرر در قانون نظام مالیات های مستقیم در مواد ۵۷, ۸۰, ۱۱۰, 
۱۱۶ و ۱۲۶ تا یک ماه آینده، تمدید شده است. با توجه به شرایط کرونایی کشور، 
شرکت ها و موسسات که باید تا پایان تیرماه اظهارنامه های مالیاتی خود را تسلیم 
می کردند؛ دچار کندی و اختلال هستند و کارکنان آن ها با محدودیت در تردد 
مواجه شده اند. ستاد مقابله با کرونا، سال ۱۳۹۹ زمان ارائه اظهارنامه مالیاتی را تا 
دو ماه تمدید کرد که با درخواست اتاق ایران و برخی از دستگاه های اجرایی برای 
انجام این تمدید در سال جاری، ستاد مقابله با کرونا تمدید یک ماهه را تصویب کرد.

نهاوندیان گفت: با تمدید یک ماهه تسلیم اظهارنامه مالیاتی، به تناسب آن 
مهلت های رسیدگی به سنوات قبل هم یک ماه تمدید می شود که امیدواریم 
این اتفاق سبب گشایش برای شرکت ها ایجاد کند که بتوانند در این یک ماه، 

حساب های خود را ببندند.

زهرا جعفری  -   ایده روز |مراسم تجلیل 
از یاوران اشتغال محرومین با حضور معاون 
اول رئیس جمهور در بانک مرکزی برگزار شد.

معاون اول رئیس جمهور در مراسم تجلیل از 
یاوران اشتغال محرومین اظهار داشت: تضعیف 
همبستگی اجتماعی از تهدیدهای جدی برای 
هر کشوری است که می تواند منجر به ایجاد 
فاصله میان حکومت و جامعه، تقویت فاصله در 

درون حکومت و درون جامعه شود.
اسحاق جهانگیری با بیان اینکه همبستگی 
اجتماعی از سوی عوامل مادی مانند فقر، 
تبعیض، فساد و آسیب های اجتماعی که یکی 
از مهم ترین آن ها حاشیه نشینی است تهدید 
می شود، افزود: عوامل غیرمادی نظیر رشد 
فردگرایی، مادی گرایی و تضعیف ارزش ها 
در جامعه نیز موجب تضعیف همبستگی 
اجتماعی است، بنابراین هر اقدامی که در جهت 
تقویت همبستگی اجتماعی انجام شود اقدامی 
پسندیده، دلسوزانه و متناسب با نیازهای کشور 
است. در این مراسم همچنین عملکرد بانک ها 
در بخش اشتغال زایی مددجویان کمیته امداد 

برای معاون اول رئیس جمهور تشریح شد.
بانک توسعه تعاون بر اساس اهداف 

راهبردی خود توانسته است به چهار هزار و 
۱۲۷ طرح معرفی شده از سوی کمیته امداد 
امام ۲۸۰۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت 
کند. همچنین تسهیلات پرداختی بانک توسعه 
تعاون برای چهار هزار و ۶۲۸ نفر از مددجویان 

اشتغال ایجاد کرده است.
جهانگیری با بیان اینکه برگزاری جلسه 
تجلیل از یاوران اشتغال محرومین از اهمیت 
بسزایی برخوردار است که هر انسان علاقه مندی 
نسبت به کشور از حضور در این جلسه استقبال 

می کند، گفت: اقدام کمیته امداد امام خمینی 
)ره( در دستگیری از ضعیف ترین اقشار جامعه و 
ساماندهی آبرومندانه زندگی روزمره آنان کاری 
ارزشمند است، خوشبختانه در سال های اخیر 
تلاش این مجموعه در جهت توانمندسازی 

افراد تحت پوشش بوده است تا آن ها بتوانند 
برای اداره زندگی روی پای خود بایستند که 

این بسیار دلگرم کننده است.
اقدامات بانک های کشور تحت نظارت بانک 
مرکزی در کمک به اشتغال محرومین شایسته 

ستایش است.
معاون اول رییس جمهور با قدردانی از 
نظام بانکی کشور به دلیل حضور مؤثر در 
نظام اقتصادی کشور ادامه داد: بانک ها علاوه 
بر اجرای طرح های بزرگ در طرح های کوچک 
به ویژه اشتغال زایی روستاییان و مددجویان 
کمیته امداد کمک بزرگی کردند تا جایی که در 
اشتغال روستایی با اختصاص ۱۶ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات، شاهد مهاجرت معکوس در 
کشور هستیم. در بخش دیگری از این مراسم 
کمیجانی رییس کل بانک مرکزی نیز با تأکید 
بر اینکه نظام بانکی کشور همواره در زمینه 
اشتغال زایی و محرومیت زدایی حضور موثری 
داشته است، گفت: باید از همکاری بانک ها در 
تأمین مالی بخش های مختلف اقتصاد کشور 
قدردانی کنیم تا جایی که تسهیلات پرداختی 
در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸، ۶۳ درصد 

افزایش داشته است.

با حضور معاون اول رئیس جمهور انجام شد؛

قدردانی از بانک توسعه تعاون به عنوان یاور اشتغال

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به مهمترین عوامل 
تاثیرگذار بر معاملات بورس گفت: پیش بینی می شود در 
هفته جاری بازاری معقول و مناسب را پیش رو داشته 
باشیم، اما برخی از سهام و صنایع به دلیل رشد اخیر وارد 

روند اصلاحی می شوند.
شاخص بورس در نخستین روز از هفته گذشته معاملات 
خود را براساس پیش بینی اکثر کارشناسان، نزولی آغاز 
کرد و در نهایت با ۱۱ هزار و ۳۰۸ واحد افت و با شاخص 
یک میلیون و ۲۷۰ هزار واحد به معاملات خود پایان داد.

طبق قواعد بازار، شاخص بورس همیشه بعد از چند روز 
رشد متوالی برای مدتی نیازمند افت و اصلاحی موقت می 
شود تا بتواند خود را برای صعودی دوباره و با شتابی بیشتر 
آماده کند، اما در این میان اکثر فعالان حاضر در بازار معتقد 
بودند که با توجه به عبور شاخص بورس از کانال یک میلیون 
و ۲۵۰ هزار واحد چندان خطری تهدیدکننده معاملات 
بورس نیست و ایجاد روند نزولی در معاملات بورس نباید 

سهامداران را نگران روند ایجاد شده در بازار کند.
با توجه به پیش بینی اکثر کارشناسان درباره احتمال 
افزایش میزان عرضه در بازار، شاخص بورس از روز یکشنبه 
هفته گذشته مجدد وارد مدار صعودی شد که همین موضوع 
توانست نشان دهنده موقتی بودن نوسان های موجود در 
بازار و اطمینان سهامداران برای وجود روزهای روشن در 
معاملات بورس باشد. همچنین در ادامه روند صعودی بازار، 
شاخص بورس در روز دوشنبه بعد از سه ماه مجدد به کانال 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد ورود کرد که همین موضوع 
توانست روزنه ای از امید را در دل سهامداران روشن کند.

با توجه به صحبت های مطرح شده از سوی فعالان 
حاضر در بازار که معتقد بودند شاخص بورس بعد از ورود 
به مدار صعودی به رشدی حدود ۱۵ درصدی دست پیدا 
کرده است؛ بنابراین ایجاد اصلاح های موقتی در روند بازار 
نباید سهامداران را نگران و هیجان زده برای فروش های 
غیرمنطقی در این بازار کند. در ادامه، روز چهارشنبه خبری 
در رسانه ها مبنی بر موافقت آمریکا با لغو یا تعلیق ۶ بخش 
)انرژی، پتروشیمی، بانک، خودروسازی و کشتیرانی و بیمه( 
و در عین حال لغو تحریم ۷۴۸ نام و مقام ایرانی منتشر 

شد که این خبر با توجه به ایجاد برخی از خوش بینی ها 
اما معاملات بازار را در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته 
در هاله ای از ابهام و سکون قرار داد و سهامداران در انتظار 
شفاف سازی هر چه زودتر این خبر و تصمیم گیری های 

خود برای سرمایه گذاری در این بازار هستند.

 پارامترهای تاثیرگذار بر معاملات بازار سهام
»امیرعلی امیرباقری« به روند معاملات بورس در هفته ای 
که گذشت اشاره کرد و افزود: در بازار هفته ای که گذشت 
قدرت تقاضا و عرضه به تعادل رسیدند و در پاره ای از موارد 
شاهد پیشی گرفتن عرضه بر تقاضا در بازار بودیم که البته 
انتظار این اتفاق بعد از رشد قیمت سهام برای کوتاه مدت 
وجود داشت. از بعد خارجی بحث دور هفتم مذاکرات وین 
در مورد برجام و مسایل حاشیه ای آن مطرح است، با توجه 
به شرایطی که اکنون در آن قرار داریم و تصمیم قدرت های 
جهانی تا استقرار دولت آینده نباید انتظار نتیجه چشمگیری 
از این مذاکرات داشت؛ بنابراین سایه این ابهام کماکان بر 

سر بازار سرمایه در کلیت اقتصاد وجود دارد.
امیرباقری خاطرنشان کرد: از طرف دیگر با توجه به رشد 
قیمت سهام در کوتاه مدت و برخورد آن به مقاومت ها، 
انتظار اصلاح درون کانالی بر کلیت بازار وجود داشت که این 
اتفاق به وقوع پیوست، این موضوع باید به طور حتم مورد 

توجه سرمایه گذاران باشد تا بین معنای اصلاح و ریزش 
تفکیک قایل باشند.

 اخبار مثبت از مذاکرات وین و موضوع برجام
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: از طرف دیگر 
از بعد خارجی اخبار خوبی در خصوص بحث مذاکرات وین 
و موضوع برجام به گوش می رسد که آن هم مربوط به آزاد 
شدن منابع ارزی در کره جنوبی و ژاپن است، این موضوع 
می تواند تا حدودی بر چشم انداز سیاسی و اقتصادی تاثیر 
مثبت داشته باشد. موضوع کرونا اکنون و در وضعیت فعلی 
مهار نشده است و کلیت کشور به ویژه حوزه اقتصادی را 
تحت تاثیر خود قرار داده است که سایه این بحران در رکود 
بخش تقاضا و بخش خدمات دیده می شود. نرخ سود بین 
بانکی همچنان به روند کاهشی درون کانالی خود ادامه 
می دهد و انتظار داریم که در رقم های فعلی تثبیت شود، 
همین موضوع می تواند منجر به سوق سرمایه های مردم 

به سمت بازار سرمایه شود.
 این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: از طرفی در بخش 
انرژی بحث بحران در مقولات آب و برق وجود دارد که می 
تواند شرکت های تولیدی را با چالش مواجه کند و به طور 

طبیعی بر تولید و سود آنها اثرگذار خواهد بود.
وی گفت: از طرف دیگر، از مدار خارج شدن بخشی از 

خطوط تولید و ثابت ماندن بخش تقاضا در بازار تا حدودی 
قیمت محصولات این شرکت ها را  با افزایش همراه کرد و 
توانست تا حدودی موازنه بین اثر منفی برقرار و آن را خنثی 
کند.  تیر ماه همیشه فصل برگزاری مجامع بوده است و 
به عنوان محرکی برای معاملات بازار سرمایه محسوب می 
شود که این محرک می تواند از بعد اعلام و تقسیم سود، 
آورده نقدی برای سهامداران یا از لحاظ تببین استراتژی 
های میان مدت و بلندمدت شرکت ها فصلی تاثیرگذار باشد 
و این فصل به عنوان فصل استراتژیک برای بازار سرمایه 
محسوب می شود و بر کلیت بازار سرمایه اثر گذار خواهد بود.

 پیش بینی معاملات بورس در هفته جاری
این کارشناس بازار سرمایه روند معاملات بورس در هفته 
جاری را پیش بینی کرد و افزود: با توجه به رشد قیمتی سهام 
در هفته های گذشته، انتظار می رود که بازار تا حدودی وارد 
فضای استراحت شود، اکنون بحث ریزش برای بازار سرمایه 
مطرح نیست و فقط موضوع حاکم در روند بازار، اصلاح درون 
کانالی است. پیش بینی می شود در هفته جاری بازاری معقول 
و مناسب را پیش رو داشته باشیم اما برخی از سهام و صنایع 
به دلیل رشد اخیر وارد روند اصلاحی می شوند، از طرفی 
برای کلیت اقتصاد و بازار سرمایه بهتر است تا روندها همگام 
با استراحت و تثبیت قیمتی ادامه پیدا کنند تا شاهد بحران 
هایی مانند سال گذشته در بازار نباشیم. خبر خوشی که در 
چند روز گذشته برای اقتصاد ایران به گوش رسید، بحث 
پیش بینی رشد اقتصادی مثبت بود که این پیش بینی می 
تواند تحریک کننده بخش تولید کشور و کمکی به شاخص 
و بازار سرمایه باشد. این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به 
اینکه سرمایه گذاران باید نگاه واقع بینانه تری را نسبت 
به سهام و شرکت ها داشته باشند و در شرایط فعلی که 
بحث سودسازی شرکت ها حرف اول را می زند باید 
تحلیل سودمحور را جایگزین تحلیل دارایی محور کنند 
، اظهار داشت: سهامداران باید از این طریق از شرکت ها 
انتظار سودسازی داشته باشند، در کنار این اتفاق باید 
سرمایه ها به سمت این شرکت ها سوق داده شوند تا 

کارایی بازار افزایش پیدا کند.

مهمترین عوامل تاثیرگذار بر معاملات بورس در هفته پایانی تیرماه

پرداخت ۱۹ هزار میلیارد ریال خسارت توسط صندوق خسارت بدنی در سال ۹۹
 مدیرعامل صندوق تامین خسارت های بدنی گفت: در 
سال گذشته حدود ۱۹ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال خسارت 

به ۲۳ هزار و ۲۵ نفر پرداخت شد.
»مجید بهزادپور« در خصوص عملکرد این صندوق در 
سال ۱۳۹۹، اظهار داشت: سال گذشته منابع صندوق از 
لحاظ ورودی ۴۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال بوده که در 

مقایسه با سال قبل از آن ۴۰ درصد رشد داشت.
وی افزود: مصارف صندوق عمدتا مربوط به بحث 
پرداخت خسارت هاست و طی سال گذشته حدود ۱۹ 
هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال خسارت به زیان دیدگان واریز شد.

مدیرعامل صندوق گفت: کل زیان دیدگان ما در سال 
۹۹ حدود ۲۳ هزار و ۲۵ نفر بودند که شامل ۱۷ هزار و 

۱۹۵ مورد جرحی و  ۶ هزار و ۱۱۰ نفر فوتی بود.
وی افزود: عملکرد موضوع ماده ۵۵۱ قانون در بحث 
مابه التفاوت دیات زن و مرد، ۵۷۴ میلیارد ریال بوده است 
و هزینه خسارت جزء الف تبصره ۱۱ که کمک به ردیف 
دیه محکومین معسر دادگستری است، مبلغ ۲۰۰ میلیارد 
ریال و هزینه خسارت جزء ب تبصره ۱۱ قانون بودجه که 
جبران تعهد زندانیانی است که مشمول مفاد قانون بوده اند 
لیکن قبل از تاریخ تصویب قانون به زندان افتاده اند و 
توسط ستاد دیه معرفی می شوند ۱۶۵ میلیارد ریال است.

به گفته بهزادپور سال گذشته مجموعا حدود ۲۳ هزار 
و ۲۵ نفر زیان دیده پرونده تشکیل دادند که در مقایسه 
با سال ۹۸ که برابر ۲۲ هزار و ۹۰۰ زیان دیده بود رشد 

۱.۳ درصد داشته است.
وی اظهار داشت: با توجه به اینکه آزادکردن زندانیان و 
پیشگیری از زندانی شدن افراد مشمول قانون شخص ثالث 
جزو وظایف ماست طی سال گذشته هفت هزار و ۳۹۲ نفر 
از زندان آزاد یا از زندانی شدن آنها جلوگیری شده است.

 روان سازی و هوشمندسازی فعالیت ها
وی با اشاره به اینکه در سال جاری سه محور اصلی 
برای برنامه های خود پیش بینی کردیم، گفت: نخستین 
برنامه صندوق این است که خدمات ارائه شده به مردم در 
پروسه زمانی کوتاهی انجام شود و زیان دیدگان در مسیر 

با کمترین پیچیدگی مواجه شوند.
بهزادپور اظهار داشت: فرایند و زمان صرف شده از وقوع 
حادثه تا آخرین مرحله )پرداخت خسارت( بسیار طولانی 
است که در مسیر این فرآیند، دستگاه ها و سازمان های 

متعددی حضور دارند. گاهی تا دو سال زمان صرف می شود، 
در حالی که از زمان تشکیل پرونده در صندوق تا پرداخت 

خسارت کمتر از ۳۵ روز صرف می شود.
وی ادامه داد: برای کاهش این زمان، شورایی برای 
کاهش مدت زمان رسیدگی به پرونده ضمن رعایت 

قانون تشکیل شد.  
مدیرعامل صندوق تامین خسارت های بدنی بیان کرد: 
در گذشته تمام پرونده ها در صندوق پس از صدور رای 
مرجع قضایی قابل پرداخت بود و با بررسی انجام گرفته به 
این جمع بندی رسیدیم که مطابق قانون برخی از موارد به 
دادگاه ارجاع نشود و در صورت تکمیل مستندات و عدم 

ظن تبانی، پرداخت خسارت انجام شود.
وی گفت: در اولین گام نزدیک به پنج هزار پرونده از 
حدود ۲۳ هزار پرونده سالانه مشمول این تصمیم می شوند 

و کل زمان رسیدگی به کمتر از سه ماه خواهد رسید.
مدیرعامل صندوق تاکید کرد: یکی از محورهای 
جدی صندوق ساده سازی، روان سازی و هوشمندسازی 
فعالیت هاست که بتوانیم خدمات را سریع تر و دقیق تر 
ارائه دهیم و در این زمینه دیجیتال کردن فرآیندها در 
دستور قرار دارد.مابه التفاوت تعهدات ناشی از افزایش نرخ 
دیه بر عهده صندوق است و مطابق ماده ۱۳ انجام می شود 
که نیاز به سامانه داشت و این سامانه امسال طراحی شد. 
این سامانه به بیمه مرکزی ارائه شد تا با ابلاغ به 
شرکت های بیمه، بخش عمده ای از مشکلات زیان دیدگان 
را در این موضوع حل کند و سرعت کارها را افزایش  دهد.

بهزادپور افزود: امسال در برابر رشد ۴۵.۵ درصدی دیه، 

حق بیمه ۳۵ درصد رشد داشت بنابراین با توجه به ضریب 
بالای ۱۰۰ درصدی بیمه های شخص ثالث، مابه التفاوت را 
صندوق پرداخت می کند و این موضوع  برای اولین سال 
است که تفاوت تعهدات قرارداد بیمه در نرخ دیات بسیار 
معنی دار شده است به طوری که برای ماه های عادی حدود 
۴۰ میلیون تومان و ماه های حرام )ذی القعده، ذی الحجه، 
محرم و رجب( ۲۰۰ میلیون تومان می رسد که برعهده 

صندوق گذاشته شده است.
وی گفت: محور سوم برنامه ها اصلاح و بهسازی ساختار 
و نظام اداری صندوق است و با توجه به اینکه صندوق یک 
نهاد مالی است نیاز به چابک سازی و شفافیت عملیات دارد 
و کار جدی ما این است که عملیات را مکانیزه کنیم و 

سیستم های هوشمند را توسعه دهیم.
مدیرعامل صندوق اضافه کرد: تلاش داریم با امکانات 
موجود صندوق، شعب خود را گسترش دهیم و در نظر 
داریم در همه استان ها امکان دسترسی به خدمات این 

صندوق را برای زیان دیدگان فراهم آوریم.

 رشد 3۵ درصدی پرداخت خسارت در 3 
ماهه سال ۱۴۰۰

بهزادپور بیان کرد: سال گذشته به دلیل شیوع بیماری 
کرونا تعداد پرونده های تشکیل شده حوادث رانندگی 
نسبت به سه ماهه امسال کمتر بوده است اما بدلیل 
افزایش میزان نرخ حوادث رانندگی پیش بینی می شود به 
مرور زمان مراجعه زیان دیدگان به صندوق افزایش یابد.

وی افزود: در سه ماهه نخست سال ۹۹ و ۱۴۰۰ به 

ترتیب یک هزار و ۷۸۸ و یک هزار و ۸۳۶ پرونده تشکیل 
شد. در سال گذشته دو هزار و ۴۱ نفر و امسال یک هزار 

و ۸۶۳ نفر تعداد آسیب دیدگان این پرونده ها هستند.
مدیرعامل صندوق خسارت های بدنی افزود: مبلغ 
خسارت پرداختی سه ماهه ابتدای سال ۹۹ برابر یک 
هزار و ۴۸۳ میلیارد ریال بوده و امسال دو هزار و هفت 
میلیارد ریال پرداخت شد که از لحاظ مبلغ خسارت ۳۵ 
درصد رشد و از لحاظ تعداد زیان دیدگان ۸ درصد رشد 

منفی داشته است.
وی در خصوص پرداخت خسارت براساس ماده ۳۲ 
گفت: این ماده در حقیقت شامل مواردی است که به هر 
ترتیبی که فرد زیان دیده به شرکت بیمه مراجعه نکند این 
شرکت مکلف است ظرف زمان پیش بینی شده ۲۰ روزه 
پرونده را آماده کند و مبلغ را به صورت امانت به صندوق 

بسپارد و تعهد شرکت را ادا کند.
بهزادپور خاطر نشان کرد: پس از واریز خسارت به 
حساب صندوق، بررسی انجام می شود و چنانچه موضوع 
ماده ۳۲ باشد مبلغ در نزد صندوق نگهداری می شود تا با 

مراجعه فرد زیان دیده به وی پرداخت  شود.
این مقام مسوول اظهار داشت: برای ارتباط بیشتر با 
شرکت های بیمه در زمینه ماده ۳۲، سامانه ای به این نام 
راه اندازی شده که در صرفه جویی زمان و سرعت عملیات 
بسیار موثر است. سال گذشته از لحاظ تعداد ۱۱ هزار و 
۵۴۴ نفر مشمول ماده ۳۲ شدند و واریزی به حساب 
صندوق نیز ۱۱ هزار و ۷۳۳ میلیارد ریال است که رشد 
بالایی داشته و از لحاظ مبلغ ۹۷ درصد و از لحاظ زیان 
دیدگان نیز ۱۰۸ نفر رشد داشته ایم. با تشکیل میز خدمت 
در سایت رسمی صندوق در تلاش هستیم تا کلیه خدمات 
صندوق را در آینده به صورت الکترونیک در اختیار خدمات 
گیرندگان صندوق قرار دهیم که در حال حاضر سه خدمت 
پیگیری پرونده، تشکیل حواله و ارتباطات مردمی و ثبت 
درخواست ها قابل ارائه در سایت صندوق هستند و امید 
است در آینده سایر خدمات همچون معاضدت حقوقی 
و تشکیل پرونده نیز به خدمات الکترونیک میز خدمت 

اضافه شود.
»صندوق تامین خسارت های بدنی« به  موجب ماده  ۲۱ 
قانون بیمه  اجباری خسارت وارده به شخص ثالث در اثر 
حوادث ناشی از وسایل نقلیه،  برای حمایت از زیان دیدگان 

فاقد بیمه تشکیل شد.
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۱۰۵6
شناسنامه و کارت ملی به شماره ۰۹۳۱۴۳۱۰۰۱ متعلق به هادی علیزاده کفاش فرزند غلامرضا 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه علی  ــه دو متعلق ب ــان خدمت و گواهینامه پای ــه شماره ۶۳۵۰۰۸۷۶۰۷ و کارت پای شناسنامه ب
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفق ــن در تاری ــد گل حس ــه فرزن ــاش محل ــی ب ــر حبش اصغ

اعتبار ساقط می باشد.

ــه شماره ۸۵ د ۸۹۸  ــه دو و کارت سوخت ب ــه پای ــه شماره ۰۸۷۲۲۷۱۷۷۳ و گواهینام ــی ب کارت مل
ایران ۷۴ متعلق به محمد حسین یساقی فرزند فرج الله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ ۱۳۹۷/۰۸/۰۱ مفق ــدی در تاری ــد مه ــتانی فرزن ــوی بجس ــا نق ــر رض ــه امی ــق ب ــنامه متعل شناس
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۶۳۰۱۰۷۰۰۹ متعلق به کیمیا  قهرمانلو فرزند احمد در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۵مفق

ــخ  ــاهرخی در تاری ــا  ش ــد رض ــید وحی ــه س ــق ب ــکی متعل ــام پزش ــه دو  و کارت نظ ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۸مفق

ــد  ــی  فرزن ــان آقاخان ــه ایم ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره ۰۹۴۴۷۸۴۲۹۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــد رضا در تاری ــی فرزن ــام آزاده آقاخان ــه ن ــران ۱۲ ب ــه شماره ۱۶ ی ۶۴۷ ای رضاو کارت ماشین ب

ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت ماشین به شماره ۶۲ د ۲۳۹ ایران۷۴ وشماره شاسی ۸۲۳۹۵۳۰۵ وشماره موتور 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفق ــی در تاری ــد عل ــد محم ــی فرزن ــک حقیق ــه باب ــق ب ۲۲۵۹۸۲۰۰۳۶۰ متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

گواهینامه پایه دو  متعلق به احمد رضا  مختاری  فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدم  ــی مق ــا محمد برات ــه احی ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــه شماره ۰۸۲۸۲۹۸۴۳۲ و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزند برات دمحمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه سازمان  ــوط ب ــه دو  و کارت شناسایی مرب ــه شماره ۰۶۴۰۱۳۲۵۴۵ و گواهینامه پای کارت ملی ب
زندانها متعلق به میثم سفیدروز فرزند محمد علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۷ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو متعلق به نسیم کبیري فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۹۴۵۸۰۵۰۴۷ و گواهینامه پایه دو متعلق به رویا  غفارنیا  فرزند براتعلی 
در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمد رضا در  ــزاده قمصری فرزن ــاز علی ــه مهن ــق ب ــه شماره ۰۹۲۰۳۳۹۷۱۹ متعل ــی ب کارت مل
تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۹۴۶۰۰۰۷۸۶ متعلق به رویا بهرامی فرزند یوسف در تاریخ۱۴۰۰/۰۴/۱۴  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــاورز فرزن ــت کش ــه میمن ــق ب ــماره ۰۹۴۰۳۸۳۰۳۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــاقط م ــار س ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۳مفق

ــد اسماعیل در  ــت حسن زاده فرزن ــه مهدی صداق ــق ب ــه شماره ۰۹۳۸۷۴۸۵۶۴ متعل ــی ب کارت مل
تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱   ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــان فرزن ــه کاظم غفاری ــق ب ــه شماره ۹۵۷ متعل شناسنامه ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین به شماره ۹۷ ه ۴۹۸ ایران۴۲ و گواهینامه پایه دو  متعلق به علیرضا رادفر فرزند 
ابوالحسن در تاریخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۵۰3
کارت ملی به شماره ۲۴۰۰۰۱۳۸۸۸ متعلق به مریم  بهی  فرزند محمد  در تاریخ۱۴۰۰/۰۱/۱۶  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۲۶۸۸۱۴۰۱۹ و کارت ماشین به شماره ۴۹ایران ۴۹۹ص۳۱ و به شماره 
شاسی NAALSRALD۸A۰۳۵۵۷۳) ضمنا کارت ماشین به نام فرانک عربی می باشد(،متعلق 
به نوذر شبرنگ فرزند سهراب در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

۱۵۰۴
کارت ملی بشماره۲۳۰۰۷۳۱۹۸۳و گواهینامه پایه سه بشماره ۹۳۸۱۹۸۷۲۱۲وکارت هوشمندراننده.

شاسی۷۹۹۰۲۸۴۳شماره  شماره۶۳ایران۴۶۴ه۸۷شماره  به  راننده  اشتغال  پرونده 
به  متعلق  شهرداری  بشماره۱۰۱۷۷۵کارت  سلامت  کارت  موتور۱۱۵۱۷۹۰۲۱۰۳مدل۱۳۷۹ 

رضازنگنافرزندحسینعلی در تاریخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقودگردیده واز درجه اعتبارساقط می باشد.

۱۵۰۵
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــان فرزن ــه حسین دهق ــق ب ــه شماره ۲۴۲۰۴۴۱۳۸۹ متعل ــان خدمت ب کارت پای

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره ملی ۲۴۳۱۷۵۳۷۵۱ متعلق به رحمان عمادی فرزند عزیزقلی در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۵۰6
کارت ماشین به شماره پلاک ۹۳/۷۳۱ن۱۲و شماره موتور ۴۰۵۷۹۲۳ و کارت سوخت و گواهینامه 
پایه دو متعلق به پروین بلوردی فرزند داداله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۳۹۱۲۶۳۱۹۸ و گواهینامه پایه دو  و کارت سوخت متعلق به گودرز نیکنام 
فرزند محمد نبی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۴۶۰۴۴۲۰۶۸ و کارت دانشجویی  متعلق به رضا باقرزاده جهرمی فرزند 
عبدالکریم  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰33
ــخ  ــد علی در تاری ــی  فرزن ــه زینب الله وردی میگون ــق ب ــه شماره ۰۴۵۳۱۹۱۲۳۱ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2۰8۴
شناسنامه به شماره ۰۵۵۰۲۸۲۵۸۰ متعلق به فاطمه باقری فرزند داود در تاریخ۱۴۰۰/۰۴/۲۷  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۳۰۹۷۸۲۸۰۱ و گواهینامه پایه یک به شماره ۵۳۰۹۷۸۲۸۰۱ و کارت سوخت 
به شماره ۶۸ق۷۲۹ایران۸۸ و کارت سوخت به شماره ۴۵م۱۴۹ایران۴۴ متعلق به بدیع اله متعارفی 

فرزند رمضانعلی در تاریخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره ۲۷۰۹۳۳۳۳۷۶ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۲۷۰۹۳۳۳۳۷۶ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
مژگان ترجمان فرزند باقر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــران۵۵ متعل ــماره ۸۶ط۴۲۷ای ــه ش ــوخت ب ــماره ۰۰۲۱۳۹۶۴۵۰ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــن در تاری ــد فخرالدی ــتقینی فرزن ــان مش ــلاد احمدی می

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۲۸۹۹۱۴۲ و کارت ماشین به شماره ۷۲ق۹۷۹ایران۶۶ متعلق به محمدجواد  
همتی  فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۵۸۳۱۷۳۱۹۶ متعلق به سیما جلیل زاده فرزند جلیل در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــر فرزن ــی ف ــوش ایمان ــه داری ــق ب ــماره ۰۰۶۳۹۲۸۷۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

کارت ملی به شماره ۲۰۶۲۵۴۰۹۱۴ متعلق به شعبانعلی ملکیان فرزند علی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــه  ــق ب ــه شماره ۱۳۸۲۱۵۷۴۳۶ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شماره ۱۳۸۲۱۵۷۴۳۶ و گواهینام ــی ب کارت مل
سپیده تنکابنی فرزند قدرت اله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ــخ  ــگل در تاری ــد کاس ــت فرزن ــاس نوعدوس ــه عب ــق ب ــماره ۲۶۶۹۴۱۲۴۲۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

کارت ملی به شماره ۰۵۳۳۸۸۷۸۸۷ متعلق به علی حسین کریمی فرزند علی اصغر در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه فهیم ــق ب ــماره ۰۰۱۴۰۸۹۶۶۱ متعل ــه ش ــه ب ــماره ۰۰۱۴۰۸۹۶۶۱ و گذرنام ــه ش ــی ب کارت مل
سادات کریمی ایزدی فرزند سیدحسن در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــل ال ــد خلی ــی فرزن ــن مومن ــه مهی ــق ب ــماره ۳۹۹۱۹۵۳۶۳۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

ــخ  ــرث در تاری ــد کیوم ــی فرزن ــاغ عربان ــی صب ــه عل ــق ب ــماره ۰۰۱۲۶۴۴۹۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۴۲۲۸۸۵۰ متعلق به علیرضا مرادی فرزند مهدی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۷مفق

کارت ملی به شماره ۰۰۸۰۸۲۹۰۱۵ متعلق به فاطمه صفری فرزند عباس در تاریخ۱۴۰۰/۰۳/۱۷  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــران۲۰ متعل ــماره ۱۹ی۵۵۲ای ــه ش ــین ب ــماره ۵۵۶۰۶۶۱۰۷۴ و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
بهنام مددی چیزه فرزند همت در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــدار فرزن ــی خنک ــال رضای ــه دانی ــق ب ــماره ۲۰۹۳۴۳۵۵۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردی

2۰87
ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــودرزی فرزن ــا گ ــه علیرض ــق ب ــماره ۰۰۲۰۰۵۰۰۹۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد صف ــری فرزن ــا صف ــک اق ــه کوچ ــق ب ــماره ۴۰۱۰۵۴۰۶۴۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفق

کارت ملی به شماره ۱۶۵۱۴۶۳۳۱۱ متعلق به اسرافیل فروغی فرزند ابراهیم در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۷مفق

 افزایش ۴۰۰ درصدی مواد اولیه تولید قارچ، صنعت قارچ رو به 
نابودی است

رییس انجمن پرورش دهندگان قارچ خوراکی از افزایش ۴۰۰ درصدی قیمت 
مواد اولیه تولید قارچ در کمتر از ۶ماه و اقتصادی نبودن تولید این محصول به دلیل 

بالا رفتن هزینه های تولید خبر داد.
مهدی رجبی در پاسخ به این سوال که آیا قیمت قارچ در روزهای اخیر افزایش 
یافته است یا خیر، گفت: قارچ افزایش قیمتی نداشته است و در حال حاضر قیمت 
آن به صورت عمده و فله کیلویی ۳۵ هزارتومان و به صورت خرده  فروشی و بسته 
بندی حدود ۵۵ هزارتومان است. ابتدای سال ۲۰ درصد افزایش قیمت داشتیم 
که البته منطقی نبود، زیرا هزینه های تولید به حدی بالا رفته است که این میزان 

افزایش قیمت، هزینه های تولیدکنندگان را پوشش نمی دهد.
در کمتر از ۶ ماه در مواد اولیه افزایش قیمت ۴۰۰ درصدی داشته ایم. کلش که 
برای بستر رویش قارچ استفاده می شود از کیلویی ۱۵۰۰ تومان در فروردین ماه 
به کیلویی ۴۵۰۰ تومان در اردیبهشت ماه رسیده و خاک بیش از ۲ برابر افزایش 
قیمت داشته است. همچنین به دلیل کاهش جوجه ریزی تولید کود مرغی نیز 

کاهش یافته است.
وی در ادامه گفت: متاسفانه دلالان بازار را در اختیار خود گرفته اند. برخی استان 
ها کلش مازاد دارند ولی اجازه خروج آن را از استان ندارند. در نتیجه دلالان این 
کلش ها را دپو کرده اند تا در ماه های آینده با چندین برابر قیمت به تولیدکنندگان 
بفروشند. افزایش هزینه های تولید تولیدکنندگان را به ورشکستگی کشانده است و 

اگر فکری برای این شرایط نشود صنعت قارچ نابود خواهد شد.

 کشت دوم محصولات کشاورزی در استان همدان ممنوع است
مدیرعامل شرکت آب  منطقه ای همدان بابیان اینکه بارش ها طی سال آبی زراعی 
جاری در استان همدان ۴۰ درصد کاهش یافته است، گفت: کشت دوم محصولات 

کشاورزی در استان همدان ممنوع است.
منصور ستوده با بیان اینکه بحران آب در استان همدان باید جدی گرفته شود، 
اظهار کرد: گفت: طی سال آبی زراعی امسال در استان همدان ۲۸۰ میلی متر 
بارندگی داشته ایم که در مقایسه با ۴۶۹ میلی متر بارش سال گذشته ۴۰ درصد 
کاهش یافته که بر همین اساس صرفه جویی در مصرف آب در مقطع کنونی امری 

ضروری تلقی می شود.
وی با تاکید بر اینکه به دلیل کمبود بارندگی در سال آبی جاری و وقوع خشکسالی 
کشت دوم محصولات کشاورزی به ویژه در شهرستان رزن ممنوع شده است، افزود: 
همچنین در راستای صیانت از آب شرب روستاها چاه های کشاورزی که در حریم 

یک هزار متری آب شرب اضافه برداشت دارند پلمب خواهند شد.
مدیرعامل شرکت آب  منطقه ای همدان با تاکید بر اینکه انتقال آب به اراضی غیر 
تحت شرب چاه ها مطابق مواد ۲۷ و ۲۸ قانون توزیع عادلانه آب ممنوع است، گفت: 
از ابتدای سال ۹۳ تاکنون تعداد ۷۷۱ حلقه چاه غیرمجاز در استان پر و مسدود و از 
اضافه برداشت بیش از ۱۳۱ میلیون مترمکعبی از منابع آبی جلوگیری شده است.

وی عنوان کرد: ۹۲ درصد از منابع آب زیرزمینی استان همدان معادل ۲.۵ 
میلیارد مترمکعب در بخش کشاورزی مصرف می شود به عبارتی برای هر هکتار 
۸ هزار تا ۱۰ هزار مترمکعب آب برداشت می شود که باید با کشت محصولات کم 

 آب بر برداشت از منابع آبی موجود مدیریت شود.

ترخیص ۶۵ هزار تن جو انباشته از بندر شهید رجایی
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از صدور 
دستور قضائی برای ترخیص ۶۵ هزار تن جو انباشته 
شده در بندر شهید رجایی جهت ارسال به سراسر 

کشور خبر داد.
 علی صالحی اظهار کرد: به لحاظ وجود حالت 
اضطرار با توجه به خشکسالی های اخیر و مشکلات 
دامداران مناطق مختلف کشور در تأمین علوفه و 
نهاده های دامی مورد نیاز خود، با صدور دستور ویژه 
قضائی، بارگیری و ترخیص فوری ۶۵ هزار تن جو 

انباشته شده در بندر شهید رجایی جهت توزیع در 
سراسر کشور آغاز شده است.

وی خاطرنشان کرد: به منظور تأمین نیاز کشور 
و در نتیجه مأموریت محوله به دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز استان هرمزگان، دستور بارگیری 
و ترخیص ۱۰ هزار تن جو موجود در فضای باز 
این بندر که در معرض فساد و نابودی کامل ناشی 
از بارندگی پیش بینی شده توسط هواشناسی قرار 

داشت، صادر شد.

صالحی در ادامه افزود: همچنین حدود ۵۵ هزار تن 
جو موجود در سایر انبارهای گمرک، با دستور و مجوز 
قضائی، به صورت شبانه روزی در حال بارگیری و 
ترخیص است و حداکثر ظرف چند روز آینده به سراسر 
کشور ارسال و در مناطق مختلف توزیع خواهد شد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان هشدار داد: 
در صورت عدم همکاری مسئولین مربوطه برای انجام 
دستورات قضائی، مراتب به عنوان ترک فعل، مورد 

پیگرد قانونی قرار خواهد گرفت.

صالحی با بیان اینکه از مسئولان مربوطه خواسته 
شده است که به سرعت در این خصوص اقدام نمایند 
ضمن تشکر از اعلام آمادگی اداره کل راهداری و 
اداره کل راه آهن برای همکاری در این خصوص 
تصریح کرد: اداره کل راهداری و اداره کل راه آهن با 
استفاده از تمامی ظرفیت های خود جهت بارگیری و 
انتقال سریع تمامی ۶۵ هزار تن محموله مورد نظر 
اقدام می نمایند و یگان حفاظت بنادر نیز موظف به 

نظارت مستمر بر فرآیند مربوطه است.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس به 
سید ابراهیم رئیسی پیشنهاد کرد که در انتخاب 
وزرای جهاد کشاورزی و صمت، به مسائل حوزه 
دامداری، مرغ داری، تأمین علوفه، خوراک دام و 
طیور و البته ذخایر استراتژیک کشور دقت کند.

ذبیح الله اعظمی با اشاره به وضعیت 
کشاورزی، دامداری و زیست محیطی کشور 
به سید ابراهیم رئیسی پیشنهاد کرد تا ضمن 
انتخاب فرد اجرایی و علمی برای تصدی وزارت 
جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت، ۱۰ 

توصیه زیر را جدی بگیرد:

 توصیه اول: حل نابسامانی دامداری 
و ناچاری دامداران در کشتار دام های مولد

به گفته این عضو مجمع نمایندگان استان 
کرمان، وضعیت کمبود علوفه و خوراک دام 
باعث شده که تعدادی از دامداران، دام های خود 
مخصوصاً دام های مولد را به کشتارگاه ببرند. 
در همه استان های مخصوصا استان کرمان این 
اتفاق افتاده است. این موضوع چندین بار در 
کمیسیون کشاورزی مجلس با مسئولان در 
میان گذاشته شده است اما عملا اتفاقی نیفتاده 

و وضعیت روز به روز بدتر می شود. 

 توصیه دوم: تأمین علوفه دام
این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
می گوید: با توجه به کمبود بارندگی و کاهش 
علوفه در مراتع و چراگاه های طبیعی، میزان 
درخواست علوفه و خوراک طبیعی بسیار 

بالاست. 
متأسفانه وزارت جهاد کشاورزی پیش بینی 
دیرهنگامی نسبت به این موضوع داشته است و 
از بهمن ۹۹ به این فکر افتاده است. به خاطر 
خشکسالی کنونی، علاوه بر نیاز هر ساله حدود 

۳ تا ۵ میلیون تن خوراک دام و علوفه مازاد نیاز 
داریم. سرعت بخشیدن به روند تأمین بسیار 

ضروری است.

قاچاق  از  توصیه سوم: جلوگیری   
خوراک دام

وی همچنین در مورد قاچاق اظهار کرد: 
بخشی از خوراک دام و علوفه به دلیل اختلاف 
قیمت قاچاق می شود.  باید هر چه سریع تر 
جلوی این اقدام گرفته شود چرا که برای آن 
ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی در نظر گرفته شده 

و جزء بیت المال است.

 توصیه چهارم: بهبود کیفیت 
خوراک دام

اعظمی نسبت به کیفیت خوراک دام ابراز 
نگرانی کرد و گفت: به دلیل کمبود خوراک 

دام، واسطه ها و سودجویان زالو صفت اقدام 
به ترکیب خاک اره و سایر مواد غیرمغذی 
با کنجاله سویا و خوراک دام می کنند و به 
دامداران تحویل می دهند. این ترکیبات، مال 
و سرمایه دامدار را هدر می رود و حیوانات را 
مریض و مسموم می کند. برای این مسئله نیز 

باید راه حل های جدی درنظر گرفت.

 توصیه پنجم: افزایش ارز تخصیصی 
به واردات خوراک دام

به عقیده این نماینده مجلس، ارز تخصیصی 
برای واردات خوراک دام کافی نیست. وزارت 
جهاد کشاورزی نیز از این بابت گلایه دارد. 
علی رغم اینکه انبارهای کشور به خصوص 
در استان ها، ذخیره قابل قبولی دارند اما 
با توجه به ارز تخصیص یافته، در آینده به 
مشکل برخواهیم خورد. دامداران در حد 

فاصل بین سفارش تا واردات و توزیع صدمه 
می بینند. دولت باید از همین الآن به وضعیت 
ورود کند وگرنه این بحران تا شب عید ادامه 

خواهد داشت.

 توصیه ششم: بهبود وضعیت ذخایر 
استراتژیک خوراک دامی کشور

اعظمی می گوید: وضعیت ذخایر استراتژیک 
خوراک دامی کشور چندان خوب نیست. طی 
تماس تلفنی با معاون وزیر جهاد کشاوررزی 
مطمئن شدم که در تأمین محصولات دامی 
مردم تا ۴۵ روز آینده مشکلی نداریم در عین 

حال باید در این مورد اقدامی شود.

 توصیه هفتم: فکری به حال تأمین 
علوفه سال آینده کنید

نماینده مردم جیرفت در مجلس یازدهم با 

استناد به پیش بینی سازمان هواشناسی کشور 
مدعی شد: وضعیت بارندگی کشور در پاییز 
سال آینده خوب نیست به همین خاطر برای 
فصل بعدی سال باید نسبت به تأمین علوفه 

دام بکوشیم.

 توصیه هشتم: بالا بردن کیفیت 
ذرت وارداتی

وی ادامه داد: ذرت وارداتی قبلا از کشور 
برزیل وارد می شد و کیفیت خوبی داشت اما 
اکنون از کشور اوکراین وارد می شود و کیفیت 
خوبی ندارد. لازم است فکری به حال بالا بردن 

کیفیت ذرت کنید.

 توصیه نهم: محصولات وارداتی را 
در شهرهای مرزی تلنبار نکنید

این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 
همچنین از تلنبار کردن محصولاتی مثل سویا 
در شهرهای مرزی انتقاد کرد و گفت: کیفیت 
محصولات را پایین آورده و در نهایت آنها را از 

غیرقابل استفاده می کند.

 توصیه دهم: واریز سهمیه خوراک 
مرغ به مرغ داران

نماینده مردم جیرفت در مجلس می گوید: 
مرغداری های سراسر کشور از فرورین ماه دو 
دور جوجه ریزی داشتند اما هنوز سهمیه 
خوراک مرغ دوره اول را دریافت نکردند به 
عبارت دیگر سامانه بازارگاه کارایی خود را از 
دست داده است یا چیزی نبوده که مرغدار 
بدهند و یا دچار بروکراسی اداری شده است. 
باید توجه کرد که با این وضعیت دور سومی در 
کار نخواهد بود و مرغدار جوجه ریزی نمی کند 
پس احتمالا از شهریور ماه به بعد با کمبود مرغ 

مواجه خواهیم شد.

 عضو کمیسیون کشاورزی مجلس؛ 

۱۰ توصیه یک نماینده مجلس به وزرای جهاد کشاورزی و صمت دولت سیزدهم



۵

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/04/28

شماره : 1144

32/2۱۰/۰۴27

ــه  ــه پای ــماره *** و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۵۵۶۰۱۲۹۲۲۴ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــماره  ــه ش ــوخت ب ــران ۲۱ و کارت س ــماره ۵۴ج۵۸۷ای ــه ش ــین ب ــماره ** و کارت ماش ــه ش ــه ب س
۸۵د۵۲۸ایران ۳۳ و بیمه نامه ماشین به شماره *** متعلق به یعقوب موسوی فرزند یوسف 

ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفق در تاری

2۰9۰
کارت ملی به شماره ۴۷۱۰۳۵۹۰۱۶ متعلق به علی رضا ممبنی ابوالفتح فرزند محمدرضا در 

تاریخ  ۱۴۰۰/۰۴/۲۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

23۰۱
شناسنامه به شماره ملی ۲۱۲۱۷۲۳۵۰۱ و کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه دو و ) شناسنامه به 
نام محمدصالح بلبل نژاد فرزند عباسعلی با کد ملی ۲۱۱۱۴۶۱۴۶۶ ( متعلق به کلثوم  مرتضوی راد 

فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره ملی ۲۱۲۱۴۸۱۱۴۱  و بیمه نامه ماشین و کارت ماشین سیستم 
ــی  ــماره شاس ــران ۵۹ ، ش ــلاک ۹۴ س ۵۹۷ ای ــماره پ ــفید ، ش ــگ س ــدل ۱۳۸۶ ، رن ــارس ، م ــژو پ پ
۱۲۴۸۶۱۷۵۳۶۹ ، شماره موتور ۵۰۵۰۴۷۷۸ متعلق به محدثه رضایی مقدم فرزند غلامرضا در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه ۱۳۳۳ ، تاری ــماره شناس ــی ۲۱۲۱۹۶۶۷۴۹ ، ش ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
 ۱۳۶۳/۰۶/۲۰متعلق به سیدابراهیم میرعابدینی فرزند سیدحامد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

23۰2

«آگهی مفقودی«
سند کمپانی و فاکتور فروش خودرو  پژو PARS XU۷ مدل ۱۴۰۰ به رنگ سفید/ روغنی 
ــه  ــه شماره شاسی NAAN۰۱CE۵MH۶۱۸۵۹۴ متعلق ب ــه شماره موتور ۱۲۴K۱۵۸۵۸۲۸ ب ب
اینجانب معصومه بائی فرزند مختار به کد ملی ۲۲۴۰۰۲۱۳۴۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره ملی ۲۲۴۸۸۷۰۹۰۶ متعلق به فریبرز  ضیائی فرزند محمد تقی و 
کارت ماشین سمند EF۷ مدل ۹۵ به شماره پلاک ۶۷س۵۹/۲۷۴ متعلق به نیره ایرجی فرزند 

محمد تقی در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۲۳۰۱۳۵۳۵۱ متعلق به مجتبی  ارمند  فرزند منوچهر  در 
تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۵۰3

کارت ملی به شماره ۲۵۲۹۲۱۹۹۹۰ متعلق به حسین کوه گرد اصطهباناتی  فرزند حبیب  در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۸۱۰۶۳۲۴۸۱ متعلق به علیرضا رافتی  فرزند محمود  در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۳مفق

گواهینامه پایه دو  متعلق به نرگس  صانعی و داریوش صانعی دارانی و کارت ماشین به شماره 
پلاک ۸۶م۵۳/۹۶۱ و شماره شاسی NAAN۱CA۹BK۴۹۳۶۱۸ , شماره موتور ۱۲۴۹۰۰۲۱۷۳۸ 
ــخ  ــوش  در تاری ــد داری ــه  فرزن ــه نام ــوخت و بیم ــی و کارت س ــی داران ــان صانع ــه احس ــق ب متعل

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر  در  ــد جعف ــد محم ــدی  فرزن ــار احم ــهیلا ی ــه س ــق ب ــماره ۴۲۱۹۹۰۵۲۷۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ ۲۰/۰۲/۱۴۰۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــد حسن در تاری ــی راد منش فرزن ــه عل ــق ب ــی  متعل کارت مل
درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۵۰۴
شناسنامه به شماره شناسنامه ۲۲۲ متعلق به غلامرضا عباس پور دهاقانی فرزند محمدعلی با 

کد ملی ۵۱۲۹۹۴۶۹۷۹ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــزی فرزن ــگری ری ــم عس ــه اعظ ــق ب ــی ۱۱۷۰۶۲۴۴۵۶ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفق ــی در تاری قربانعل

2۵۰7
ــه  ــدل ۱۳۹۵ ب ــپ ARIOAT م ــایپا تی ــی س ــواری تاکس ــودرو س ــوخت خ ــین و کارت س کارت ماش
ایران ۱۳ و شماره موتور TNN۴G۱۶AF۰۰۰۶۷۹۱ و شماره شاسی  شماره ۱۵ ت ۱۲۷ 
تاریخ  در  محمد  فرزند  قادرخوراسگانی  مرتضی  به  متعلق   NAS۳۲۱۲۰۰G۴۹۰۲۱۴۲

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه در  ــد حبیب ال ــه نبی الله دورکی فرزن ــه شماره ۱۸۴۱۹۹۹۷۰۹ متعلق ب کارت ملی هوشمند ب
تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره ۴۶۶۹۸۰۶۹۴۷ و  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۴۶۶۹۸۰۶۹۴۷ و گواهینام ــه ش ــی هوشمند ب کارت مل
کارت پایان خدمت به شماره ۴۶۶۹۸۰۶۹۴۷ متعلق به جعفر شریفی ریگی فرزند سیاوش در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد عل ــی فرزن ــاری رنان ــه مرتضی ی ــق ب ــماره ۱۲۸۳۲۱۷۳۶۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شماره ۶۲۱۰۰۳۸۴۵۱  ــه سه ب ــه پای ــه شماره ۶۲۱۰۰۳۸۴۵۱ و گواهینام ــی هوشمند ب کارت مل
متعلق به رضا اسماعیلی فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ــد  ــه مجی ــق ب ــی ۱۲۱۹۸۹۰۹۹۵ متعل ــه شماره ۹۴۰۱۰۸۰۲۴۷ و شماره مل ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
جنانی فرزند صفر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شماره ۱۲۹۲۲۰۷۳۷۱  ــت ب ــان خدم ــه شماره ۱۲۹۲۲۰۷۳۷۱ و کارت پای ــی هوشمند ب کارت مل
ــد حسن در  ــی فرزن ــه احسان زلال ــه شماره ۶۳۲/۷۸۹۱۹ متعلق ب و کارت سوخت موتورسیکلت ب

تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــید کارت مل ــم و رس ــی قدی ــی ۱۲۸۶۶۶۹۱۱۱ و کارت مل ــد مل ــماره ۲۱۳۲ و ک ــه ش ــنامه ب شناس
هوشمند به شماره ۱۲۸۶۶۶۹۱۱۱ متعلق به زهره پریشانی فرزند عباس در تاریخ۱۴۰۰/۰۴/۲۲  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۵۰8
کارت ملی به شماره ۱۲۹۱۵۷۴۹۶۴ متعلق به علی اصغر  منصوری فرزند علی رضا در تاریخ 

 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین در  ــد حس ــوقی فرزن ــی چهارس ــد  فرقدان ــه حام ــق ب ــماره ۱۲۹۲۳۴۳۱۶۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه ) به شماره  ملی ۱۱۵۸۹۸۳۰۰۱  ( متعلق به محمد  براتی دارانی فرزند 
حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۵۱۲۹۵  ) به شماره ملی  ۱۲۸۰۹۴۰۱۹۰ (متعلق به حمیدعلی اسماعیلی 
فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــعید  نصراصفهان ــه س ــق ب ــماره ۱۲۸۴۷۹۷۰۸۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۱۳مفق

2۵7۱
کارت ملی به شماره ۲۲۸۰۰۷۰۱۶۲ متعلق به محمد عباس زاده فرزند محمد رضا در تاریخ 

 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد قدمعل ــی فرزن ــا معصوم ــه غلامرض ــق ب ــماره ۲۲۹۲۱۵۲۳۶۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۶مفق

شناسنامه به شماره  ملی ۲۲۸۴۷۹۵۴۰۴ متعلق به محمد رضا حسنی سیاورزان فرزند حسین 
در تاریخ ۱۳۹۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا در  ــد رض ــیار فرزن ــو هوش ــه منظربان ــق ب ــماره ۵۴۶۹۸۸۱۸۳۰ متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۲۹۲۶۹۳۸۰۱ متعلق به اقدس شهریاری فرزند نمکی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۶مفق

شناسنامه به شماره ملی ۲۲۸۳۷۱۹۷۱۲متعلق به محمد حبیب صحراگرد فرزند محمد هادی  
در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۲۹۲۱۵۶۶۵۲ و شناسنامه به شماره ۵۹۸۱ و کارت پایان خدمت و 
ــخ  ــا  در تاری ــد رض ــی فرزن ــاد  برات ــه مهرش ــق ب ــماره ۲۲۹۲۱۵۶۶۵۲ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۷/۰۶/۲۹مفق

شناسنامه به شماره ۲۲۸۶۸۱۴۹۲۹ متعلق به امیر ارسلان باقری نژاد  فرزند حسن  در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایان خدمت معافیت به شماره ۲۲۹۵۵۳۰۱۱۳ و گذرنامه به شماره ملی ۲۲۹۵۵۳۰۱۱۳ 
متعلق به علی  شریفی خلاری  فرزند حدداد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۳۸۰۱۲۰۳۷۴ و گواهینامه پایه دو متعلق به علی جاودانی فرزند بیژن  
در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه  و کارت ملی به شماره ۲۴۳۰۳۶۴۱۸۲ متعلق به اسماعیل  نیک ایین فرزند ابراهیم 
در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  در  ــد عبدالعل ــی  فرزن ــم صالح ــد ابراهی ــه محم ــق ب ــماره ۲۲۹۸۶۲۳۳۸۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردی

کارت ملی به شماره ۲۴۲۰۲۹۸۹۴۲ متعلق به سجاد زارع فرزند قدرت اله در تاریخ۱۴۰۰/۰۲/۱۰  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــریف عل ــد ش ــیروانی فرزن ــی ش ــه عل ــق ب ــماره ۲۴۷۱۰۶۷۰۸۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۵مفق

کارت ملی به شماره ۵۱۵۹۷۱۶۲۷۰ و گواهینامه پایه دو متعلق به سید عبدالزهرا علوی فرزند 
سید موسی و کارت ملی به شماره ۱۷۵۴۷۵۱۸۹۱ متعلق به غلامحسین علیدادی فرزند اکبر  

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــت ب ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــماره ۲۲۸۰۳۷۷۸۷۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
۲۲۸۰۳۷۷۸۷۱ متعلق به خشایار  ثابت سروستانی  فرزند ذکراله  در تاریخ ۱۳۹۵/۰۸/۲۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــهراب  در تاری ــد س ــور  فرزن ــن پ ــان  حس ــه ایم ــق ب ــماره ۲۲۸۰۷۱۳۵۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۲۹۵۱۹۷۰۶۶ متعلق به حسام  کریمی  فرزند کاظم  در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۳/۲۱مفق

ــخ  ــر  در تاری ــد ناص ــدی فرزن ــید  محم ــه جمش ــق ب ــماره ۲۴۴۰۲۸۸۹۹۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق

مهدی محرری -   ایده روز | وزیر نیرو گفت: 
با همراهی مجلس در بودجه ۱۴۰۰صنعت آب 
و برق، راهکارها و گره گشایی های مناسبی برای 
توسعه زیرساخت ها و رفع چالش های این 

صنعت صورت گرفت.
»رضا اردکانیان« در حاشیه بازدید رئیس 
مجلس شورای اسلامی از مرکز راهبری 
شبکه برق کشور با اشاره به بودجه صنعت 
آب و برق در سال ۱۴۰۰ اظهار داشت: بیش 
از اینکه منابع مالی در اختیار این صنعت 
قرار بگیرد، راهکارها و گره گشایی های 
مناسبی صورت گرفته که امیدوار هستیم 
دولت سیزدهم با عملکرد خود طی امسال 
موجب تثبیت مواد و احکام سند بودجه در 

سال های آتی شود.
وی با بیان اینکه ناترازی تولید و مصرف 
برق در تابستان ۱۴۰۰ به ۱۲ هزار مگاوات 
رسید، اظهار کرد: افزایش بی سابقه مصرف برق 
به دلیل رشد مصرف صنایع بزرگ به میزان 
۱۵۰۰ مگاوات، استخراج رمز ارز با مصرف 
بیش از ۲ هزار مگاوات، افزایش بی سابقه دما، 
خشکسالی بی سابقه که باعث کاهش بارندگی ها 
و خروج بیش از نیمی از نیروگاه های برق آبی 
از مدار تولید، از جمله عوامل ناترازی تولید و 

مصرف برق است.
وزیر نیرو با اشاره به برنامه ریزی های متعدد 
برای گذر از پیک برق تابستان خاطرنشان کرد: 

امسال ۴۵ برنامه عملیاتی برای گذر از پیک 
داشتیم که به اجرا در آمد اما به دلیل افزایش 
ناترازی تولید و مصرف برق، فشار زیادی 
به شبکه وارد شد. میزان همکاری صنایع و 
کشاورزان با طرح های مدیریت بار از ۶۵ درصد 
در سال گذشته به ۷۷.۸ درصد در سال جاری 
رسید که باعث مدیریت بار به میزان ۶۵۰۰ 

مگاوات شد.
فرمانده مدیریت تامین برق کشور با اشاره 

به کشف مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز نیز 
خاطرنشان کرد: تا کنون ۴۰۵۷ مرکز غیرمجاز 
استخراج رمز ارز کشف و جمع آوری شده که 
برای تولید این میزان مصرف برق و رساندن آن 
به محل مصرف، باید نیروگاهی به بزرگی ۸۰۰ 
مگاوات احداث می شد. وزیر نیرو در این بازدید 
از رئیس مجلس درخواست کرد تا مجلس در 
همکاری با دولت در جهت رفع ناترازی های 
تولید و مصرف انرژی و موضوع تعرفه ها اقدام 

جدی و عملی را انجام دهد.
اردکانیان با اشاره به بازدید رئیس مجلس 
شورای اسلامی از مرکز پایش و مدیریت 
شبکه برق کشور، اظهار کرد: امیدوار هستیم 
با عبور از موج گرما که از دوشنبه هفته پیش رو 
شروع خواهد شد، همکاری و همراهی مردم و 
بخش های مختلف مصرف به اوج خود برسد 
و ما بتوانیم این ایام را با توجه به ظرفیتی که 
در حال حاضر در مدار داریم، با تامین آسایش 

مردم پشت سر بگذاریم.
به گفته وی، صنایع همکاری خیلی خوبی 
با صنعت برق داشتند، به طوری که ما هم 
توانستیم در روزهای اخیر، شیفت کاری شبانه 
را در حدود ۷۰ درصد فعال کنیم تا لطمه 
چندانی به موضوع تولید به ویژه در صنایع 

فولاد و سیمان وارد نشود.
وزیر نیرو با قدردانی از همکاری دست 
اندرکاران رسانه ای کشور خاطرنشان کرد: 
از تمامی رسانه ها به ویژه رسانه ملی تشکر 
می کنم. این همکاری نقش بسیار تعیین 
کننده ای داشته و حاکی از اعتماد و ارتباط 

خوب است.
فرمانده مدیریت تامین برق کشور از آمادگی 
صنایع برای تولید بیش از ۱۰ هزار مگاوات 
برق جهت تامین نیازهای خودشان، خبر داد 
و گفت: صنایع برای تولید بیش از ۱۰ هزار 
مگاوات برق اعلام آمادگی کردند تا نیازهای 
خودشان را با ساخت نیروگاه رفع کنند که 

همه ترتیبات فراهم شد.
وی با اشاره شرایط آب و هوایی کشور 
یادآور شد: همان طوری که در هشدارهای 
سازمان هواشناسی و همکاران در شرکت 
مدیریت منابع آب منعکس شده، در جنوب و 
جنوب شرق و بخشی از نواحی شمالی کشور 
باید آمادگی مواجه شدن با بارش های شدید 

را داشته باشیم.

وزیر نیرو:

بودجه ۱۴۰۰ راهکارهای مناسبی برای رفع چالش ها داشت

 بهبود سهم خاورمیانه از واردات نفت هند
سهم نفت خاورمیانه از واردات هند در ژوئن به حدود ۵۹ درصد در مقایسه با ۵۳ 
درصد در ماه پیش از آن افزایش یافت در حالی که سهم مناطق دیگر کاهش داشت.

 واردات نفت هند در ژوئن به پایین ترین حد در ۹ ماه گذشته کاهش یافت زیرا 
پالایشگاهها خریدشان را در بحبوحه ذخایر بالاتر به دلیل مصرف اندک و تجدید 

محدودیتهای ویروس کرونا کمتر کردند.
آمار ورود نفتکشها که از منابع تجاری تهیه شده است، نشان داد هند که سومین 
واردکننده و مصرف کننده بزرگ نفت در جهان است، ماه میلادی گذشته حدود 
۳.۹ میلیون بشکه در روز نفت وارد کرد که حدود هفت درصد در مقایسه با ماه مه 

کاهش داشت اما ۲۲ درصد بالاتر از مدت مشابه سال گذشته بود.
هند دومین واردکننده بزرگ نفت در آسیا پس از چین است و وارداتش در ماه 

میلادی گذشته کاهش داشت.
یک مقام پالایشگاهی هندی در این باره گفت: پس از رشد تقاضا برای سوخت 
در فوریه و مارس، پالایشگاههای هند پالایش نفت و واردات نفت خام را افزایش 
دادند. اما تقاضا برای سوخت در آوریل و مه بدنبال وضع محدودیتهای دولت جهت 
مقابله با موج دوم شیوع ویروس کرونا، کاهش یافت و پالایشگاهها را با ذخایر فراوان 
سوخت روبرو کرد. با این حال واردات نفت هند بین آوریل و ژوئن که قرنطینه به 
شدت سال گذشته نبود، بر مبنای سالانه ۱۱.۷ درصد رشد کرد و به ۴.۱ میلیون 
بشکه در روز رسید.بر اساس گزارش رویترز، عراق در ژوئن بزرگترین صادرکننده 
نفت به هند ماند و پس از این کشور، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، نیجریه، 

آمریکا و کانادا در رتبه های بعدی قرار گرفتند.

 رشد تجدیدپذیرها جوابگوی تقاضا برای برق نیست
آژانس بین المللی انرژی )IEA( در گزارشی اعلام کرد تقاضای جهانی برای برق 
سریعتر از ظرفیت تجدیدپذیرها رشد می کند و تولید برق بیشتر با استفاده از 

سوختهای فسیلی را ایجاب خواهد کرد.
 این آژانس در گزارش »بازار برق نسخه نیمه سال ۲۰۲۱« خود پیش بینی 
کرد مصرف برق پس از این که در سال ۲۰۲۰ تحت تاثیر محدود شدن فعالیت 
صنعتی به دلیل همه گیری کووید ۱۹ حدود یک درصد کاهش پیدا کرد، تحت 
تاثیر احیای اقتصادهای جهان، در سال ۲۰۲۱ حدود پنج درصد و در سال ۲۰۲۲ 
چهار درصد رشد خواهد کرد. تقریبا نیمی از این افزایش با سوزاندن سوختهای 
فسیلی به خصوص زغال سنگ تامین خواهد شد که در نتیجه، انتشار دی اکسید 
کربن از این صنعت را افزایش داده و در سال ۲۰۲۲ به رکورد بالایی می رساند. 
آژانس بین المللی انرژی تقاضای قوی در منطقه آسیا اقیانوسیه به خصوص چین 

و هند را پیش بینی کرد. 
با حرکت جامعه جهانی در مسیر کاهش آلودگی، تجدیدپذیرها به سرعت رشد 
می کنند اما گزارش آژانس بین المللی انرژی نشان می دهد که اگر انرژی پاکتر قرار 

باشد با تقاضا همگام بماند، فرآیند مذکور باید شتاب بیشتری پیدا کند.
ظرفیت تجدیدپذیر شامل برق آبی، بادی و فوتوولتائیک خورشیدی در مسیر رشد 
هشت درصدی در سال ۲۰۲۱ و رشد بیش از شش درصدی در سال ۲۰۲۲ قرار 
دارد. در حالی که ظرفیت نیروی هسته ای یک درصد در سال جاری و دو درصد 
در سال آینده رشد خواهد کرد. آلودگی دی اکسید کربن از سوختن زغال سنگ و 
گاز احتمالا ۳.۵ درصد در سال ۲۰۲۱ و ۲.۵ درصد در سال ۲۰۲۲ رشد می کند.

تولیدات شرکت پالایش نفت کرمانشاه با انجام تعمیرات ۲۵ درصد افزایش یافت
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش 
نفت کرمانشاه از موفقیت این شرکت در انجام تعمیرات 
اساسی )اورهال( با تلاش شبانه روزی پرسنل شرکت 
و رعایت بالاترین استاندارهای ایمنی، بدون هیچ گونه 
خسارتی خبر داد و گفت: با انجام این تعمیرات تولیدات 

شرکت ۲۵ درصد افزایش یافته است.
روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت 
کرمانشاه نقل از »محمدرضا امامی نیا« اعلام کرد: 
شرکت پالایش نفت کرمانشاه در مدت یک سال طی 
دو مرحله موفق به انجام تعمیرات اساسی شده است که 
در این تعمیرات با توجه به شیوع بیماری کرونا در کشور 
و همچنین لزوم انجام تعمیرات اساسی، همه تمهیدات 
لازم برای اجرای دستورالعمل های بهداشتی از جمله 
معاینه سلامت نیروهای دست اندرکار تعمیرات، توزیع 
وسایل بهداشت فردی، ضد عفونی مداوم وسایل حمل و 
نقل و اماکن عمومی مانند رستوران، نمازخانه، سرویس 

های بهداشتی نیروهای تعمیراتی در نظر گرفته شد.
وی ادامه داد: تعمیرات اساسی واحدهای پالایشی 

یک فعالیت مهم، تخصصی، حساس و با اهمیت است 
که با هدف تضمین استمرار عملیات تولید فرآورده های 
نفتی با کیفیت مناسب و همچنین صیانت از تأسیسات 
و تجهیزات و کاهش ضریب خطرپذیری واحدهای 

پالایشگاه بصورت دوره ای انجام می شود. 
دست اندرکاران این تعمیرات ۷۰۰نفر بودند که از 
این تعداد ۴۵۰نفر از نیروهای داخلی پالایشگاه حضور 
داشتند و در حدود ۲۵۰نفر نیز از نیروهای خارج از 
پالایشگاه برای انجام تعمیرات با اجرای کامل معاینات 
سلامت و انجام آزمایشات پزشکی و طب صنعتی 

جذب شدند. 
امامی نیا با بیان اینکه انجام هر دو مرحله اورهال 
شرکت پالایش نفت کرمانشاه با اتکا به توان مهندسین و 
کارکنان تلاشگر پالایشگاه کرمانشاه انجام گرفت، گفت: 
با توجه به شیوع ویروس کرونا و به منظور جلوگیری از 
تراکم نفرات و ورود نیروهای غیر بومی به داخل شرکت، 
مقرر شد مرحله اول در اردیبهشت ماه سال۱۳۹۹  که 
دو قسمت از فعالیتهای خیلی مهم تعمیرات اساسی و 

بالغ بر ۵۰ درصد حجم کل تعمیرات اساسی بود توسط 
نیروهای داخلی شرکت به انجام برسد و مابقی تعمیرات 
نیز در سال ۱۴۰۰ اقدام شود. با انجام این دو مرحله از 
تعمیرات اساسی در پالایشگاه کرمانشاه، ضمن احیا و 
بازسازی همه دستگاه های عملیاتی ظرفیت تولید این 
شرکت ۲۵ درصد افزایش یافته است که این مهم نیز 

نشان از دوراندیشی مدیریت شرکت دارد. 
در این دو مرحله از انجام تعمیرات اساسی )که 
مرحله اول آن، اردیبهشت سال گذشته و مرحله دوم 
خرداد سالجاری صورت گرفت(اقدامات لازم از قبیل 
احیای کاتالیست برای افزایش اکتان، سرامیک فایبر 
 tube convection و ۳۲ عدد tube sheet و تعویض
کوره ۱۰۱ ،بازرسی، شست و شو و چک مبدلها، تعویض 
قسمتهایی از لاین فلر و ناکودرام،کوک سوزی واحدهای 
یونیفاینر، بازرسی و ترمیم عایقکاری کوره ها، بازرسی 
فنی کلیه ظروف، برج ها، مبدل ها، بویلرها در تعمیرات 
اساسی صورت گرفت. به گفته او در این اورهال برای 
اولین بار سرامیک فایبر نمودن کوره انجام شده است 

که موجب افزایش راندمان کوره و کاهش تلفات گرمایی 
آن می شود که پوسیدگی ورقه های کوره را به شدت 

کاهش می دهد.
وی ضمن تقدیر و تشکر از نگاه ویژه هیات مدیره 
به موضوع تولید مستمر و تلاش دلسوزانه همه پرسنل 
شرکت پالایش نفت کرمانشاه در انجام این دو مرحله 
از تعمیرات اساسی موفق، گفت: نگاه مدیریت بخش 
خصوصی به حوزه تولید و انجام به موقع تعمیرات 
اساسی همواره با اعتماد به توان مهندسین و کارکنان 

متعهد و تلاشگر شرکت بوده است. 
با همین دیدگاه مثبت، شرکت پالایش نفت 
کرمانشاه هم اکنون پس از پنج سال از زمان واگذاری 
به بخش خصوصی و در دوران سخت ترین تحریم های 
ظالمانه استکبار جهانی با وجود همه موانع و مشکلات 
موجود، علاوه بر رضایتمندی پرسنل و ایجاد اشتغال 
پایدار )مستقیم و غیر مستقیم(در اوج اقتدار تولیدی 
خود با ظرفیت ۲۵ هزار بشکه در روز شامل پنج فرآورده 

اصلی و ۹ فرآورده ویژه می باشد.
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کارت ملی به شماره ۲۲۹۶۱۰۲۲۴۷ متعلق به غلام حسن  راحمی فرزند عبدالرسول در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ملی ۲۲۹۹۰۴۳۱۷۹ متعلق به شهلا بایری فرزند محمد حسین در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــوری فرزن ــن تیم ــه حس ــق ب ــماره ۲۲۸۲۳۵۲۳۹۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۱۵مفق

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۱۸۷۰۵۷۳۴۱۲ متعلق به راضیه مرادی خواه فرزند بختیار در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــدی فرزن ــا محم ــد رض ــه احم ــق ب ــماره ۴۷۲۳۴۴۶۲۱۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۲۶مفقود گردی

کارت سوخت خودرو پراید مدل ۸۹ رنگ سفید به شماره پلاک ۵۸م ۴۸۷ایران۶۳ متعلق به 
عبداله ایارده به کد ملی ۵۱۵۹۶۰۲۴۳۷فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــادق  ــد ص ــه محم ــق ب ــماره ۹۱۸۲۴ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۲۲۹۰۹۱۶۴۶۳ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
خلیلی فرزند صمد  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۲۲۸۲۱۱۹۷۳۸ متعلق به مرضیه کریمی  فرزند خداداد در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــار فرزن ــم خاکس ــه ابراهی ــق ب ــماره ۲۲۹۲۴۹۴۲۵۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق

کارت ملی به شماره ۲۲۸۱۵۵۸۸۷۸ و گواهینامه پایه دو  متعلق به فرزاد  کاردان  فرزند اسداله  
در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه در  ــت ال ــد نعم ــری فرزن ــا نظ ــد رض ــه حمی ــق ب ــی ۲۲۸۲۳۰۴۰۷۱ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــخ ۱۳۹۸/۱۲/۰۱ مفقود گردی تاری

ــخ  ــرام  در تاری ــد به ــی زاده  فرزن ــزاد  نادعل ــه به ــق ب ــماره ۲۲۹۸۱۲۱۷۳۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۵/۰۵مفق

ــخ  ــر  در تاری ــد قیص ــی زاده فرزن ــه خالص ــه فاطم ــق ب ــماره ۲۲۸۲۴۶۸۹۰۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۶۶۵۰۰۲۹۲۶۲ متعلق به علیرضا اکبری فرزند خلیل در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ملی ۲۲۹۷۶۳۵۳۶۲متعلق به بهرام اژدری شیرازیان فرزند علی در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر در  ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــا ربیع ــد رض ــه محم ــق ب ــی ۲۲۸۳۵۷۴۹۸۶ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردی

ــخ  ــا  در تاری ــی باب ــد حاج ــی فرزن ــن زیخان ــه حس ــق ب ــماره ۲۲۹۳۲۹۶۳۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۵مفق

کارت سوخت خودرو پژو پارس مدل ۸۸ رنگ سفید به شماره پلاک ۶۶م۹۴۱ایران ۹۳ متعلق 
به ناهید رضایی کد ملی ۵۱۴۹۸۹۹۳۵۶ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۳۰۷۰۰۹۰۳۹۷ متعلق به سید عباس تقوی  فرزند سید مرتضی در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۲۹۲۴۹۲۶۲۸ و گواهینامه پایه دو متعلق به ابراهیم  کرمی فرزند رضا در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ملی ۵۲۷۰۰۱۶۹۳۱ متعلق به مینا رضوی قهفرخی فرزند عبداله در تاریخ 
۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــیری فرزن ــده اردش ــه فری ــق ب ــماره ۲۳۷۰۵۳۰۹۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  ۱۴۰۰/۰۴/۱۹مفقود گردی

ــه پارسا بیات فرزند علی در تاریخ۱۳۹۹/۱۱/۰۱   کارت ملی به شماره ۶۷۰۰۰۲۱۲۱۹ متعلق ب
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۲۵۳۹۷۱۹۷۶۷ متعلق به ارش  صفری علی قیارلو  فرزند عطا  در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۲۲۹۴۸۲۵۱۸۷ متعلق به داوود  حیدری فرزند آقاجان  در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۵مفق

شناسنامه متعلق به صغری زارع فرزند نوروز در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن الله  در تاری ــد عی ــتا  فرزن ــی  روس ــه مرتض ــق ب ــماره ۲۳۰۰۶۷۰۱۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــالکی فرزن ــر س ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره ۲۲۹۷۵۷۲۵۴۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفق

ــه  ــازمانی  خان ــایی س ــه و کارت شناس ــه س ــه پای ــماره ۲۴۵۰۶۵۹۴۱۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــر در تاری ــد محمد باق ــن انصاری فرزن ــه مهی ــق ب ــر متعل کارگ

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۱۸۱۱۱۴۱ متعلق به مهدی  پرندآورفر فرزند داود در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفق

26۰3
ــخ۱۳۹۹/۱۰/۱۰   ــا در تاری ــد محمدرض ــک فرزن ــدی تاجی ــه محمدمه ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای گواهینام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

27۰2
ــلاک  ــور۰۰۷۰۷۹۹۸ و پ ــماره موت ــی S۱۴۱۲۲۸۳۲۳۶۵۰۲و ش ــماره شاس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
۱۵ایران۱۲۳ب۴۱ متعلق به شکیب فهمیدی فرزند ابراهیم خلیل در تاریخ ۱۳۹۵/۰۴/۲۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

29۰۱
ــه ای و  ــی حرف ــارت فن ــماره ۵۱۹۸۰۶۸۵۱۹ و کارت مه ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
عابربانکهای کشاورزی و مسکن متعلق به آقای عنایت الله  نامور چایکندی  فرزند فرج الله  در 

تاریخ۱۴۰۰/۰۴/۲۷  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــمس فرزن ــی ش ــای عل ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۲۱۵۸۸۷۳۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقود گردی

کارت ملی به شماره ۰۰۶۰۳۵۶۰۴۹ و گواهینامه پایه دو به شماره ۵۲د۰۵۸۶  ایران ۴۰ و کارت 
ماشین به شماره ۵۲ د ۵۸۲  ایران ۴۰ متعلق به مرجان  حسین خانی  فرزند حسین  در تاریخ 

۱۳۹۹/۱۱/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.///

ــوخت و  ــیکلت  و کارت س ــه و موتورس ــه س ــه پای ــماره ۰۰۱۷۰۳۲۷۶۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــور ۱۵۶FMI۰۲۶۳۲۰۴ و شماره شاسی  ــلاک ۷۷۴۳۶/۱۳۲ وشماره موت ــه شماره پ ــور ب کارت موت
۱۲۵R۹۲۱۲۰۶۴***N۲N  و عابربانکهای آینده و صادرات و انصار متعلق به آقای داود  خاکسار 

فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــم ملیحه غلامعل ــه خان ــق ب ــه شماره ۰۰۳۲۶۵۵۳۹۸ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور ۱۲۴۸۹۲۴۹۵۸۹ و شماره شاسی  ــه شماره ۲۰/۷۳۲ص۴۸ و شماره موت ــزی خودرو ب پلاک فل
NAAM۱۱CA۵BK۶۳۷۲۲۳ متعلق به خانم هانیه  حدادی فرزند اسماعیل در تاریخ 

ــی باشد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۵/۰۲مفق

کارت ملی به شماره ۰۰۷۰۰۹۰۰۳۳ متعلق به آقای حبیب اله نسل سهراب فرزند حمیدرضا 
در تاریخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــوری فرزن ــر غف ــای جعف ــه آق ــق ب ــماره ۰۴۹۱۵۴۰۹۲۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۱۹مفقود گردی

شناسنامه به شماره ۱۴۲ و کارت ملی به شماره ۰۰۴۰۱۱۵۹۹۲ متعلق به آقای سیروس بیک 
زاده فرزند سلیمان در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۳۱۰۴۹۶۹ و عابربانک رسالت و کارت سرویس اداره و کارت الکترونیکی 
ــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱   ــز در تاری ــد پروی ــوذری اسبمرز فرزن ــای سعید ن ــه آق ــق ب ــی متعل ــی آرت ــرو و ب مت

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه آقای محمدرضا دهقانی فرزن ــه شماره ۰۴۵۲۱۶۰۷۵۸ متعلق ب کارت سوخت و کارت ملی ب
بهرام در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد فضلعل ــدان  فرزن ــم  صی ــه رحی ــق ب ــماره ۴۰۱۱۴۱۹۵۴۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفق

گواهینامه پایه یک  و کارت ملی به شماره ۰۰۵۰۸۵۵۸۶۷ متعلق به آقای عباس گلی فرزند 
علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۳۵۲۳ و کارت ملی به شماره ۰۰۴۲۹۴۸۹۲۴ متعلق به خانم منیر  صادقی 
فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۱۳۰۹ متعلق به آقای عوض خالقی فرزند بیگلر به کدملی ۰۰۷۷۹۶۵۷۷در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

29۰2
ــه شماره ثبت۴۵۶۹۱ فرعی از ۷۴اصلی مفروز و مجزی شده از ۲۳۳۵فرعی از  سند مالکیت ب
اصلی مذکور  متعلق به مهرداد ذوالفقاری دامغانی فرزند ناصر با کد ملی ۰۰۴۵۹۸۶۶۴۹ در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــی از  ــده از ۲۳۳۵فرع ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از ۷۴اصل ــماره ثبت۴۵۶۹۳فرع ــه ش ــت ب ــند مالکی س
اصلی طبقه ۳ متعلق به مینا خوش نیت آرام فرزند اصغر با کد ملی ۰۰۴۷۰۵۳۹۰۹ در تاریخ 

۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

سند مالکیت به شماره ثبت۴۵۶۹۱  فرعی از  ۷۴ اصلی مفروز و مجزی شده از ۲۳۳۵ فرعی از 
اصلی طبقه ۵ متعلق به مینا خوش نیت آرام فرزند اصغر با کد ملی۰۰۴۷۰۵۳۹۰۹  در تاریخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

29۰3
ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــون فرزن ــه سروش همای ــق ب ــران۹۹ متعل ــه شماره ۹۹ص۷۷۴ای کارت ماشین ب

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۱۶۰۱۸۱۰۱۱۳ متعلق به یعقوب پور ولی فرزند قوچی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت پایان خدمتوکارت های بانکی به شماره ۰۴۴۰۳۲۴۷۸۵ متعلق به علی مستقیمی فرزند 
صفی اله در تاریخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه رانندگی متعلق به سیدعلی رضوی فرزند سیدمجتبی در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره ۶۰۳۹۵۶۴۰۱۶ و کارت ماشین به شماره ۶۲ل۵۵۲ایران۳۰  وکارت 
سوخت وکارت بانکی ورسیدکارت ملی هوشمند متعلق به وکیل ابراهیمی فرزند عوض در تاریخ 

۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

29۰9
ــخ  ــه در تاری ــمس ال ــد ش ــجاعی  فرزن ــه ش ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۴۹۱۰۷۲۱۳۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۱۲/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامه پایه سه به شماره ۳۹۵۰۲۵۴۵۷۹ و کارت موتور به شماره ۲۲۵۸۱_ ۳۱۹  به اسم 
مظفر غفوری اصل  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳ مفق ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــاز ناج ــه مهن ــق ب ــماره ۱۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

3۰۱6
کارت ملی به شماره ۰۹۳۴۴۴۳۹۵۵ متعلق به سکینه حاجی صادقی کاردان فرزند غلامحسین 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3۰۴۱
کارت ملی به شماره ۰۹۴۴۶۸۶۹۵۸ و گواهینامه پایه دو به شماره ۰۹۴۴۶۸۶۹۵۸ متعلق به ندا 
محققی قوزانی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ــه  ــق ب ــه شماره ۰۷۰۰۴۰۳۱۳۲ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شماره ۰۷۰۰۴۰۳۱۳۲ و گواهینام ــی ب کارت مل
مهدی محققی تربتی فرزند محمد اسماعیل در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

۴۰3۰
کارت ملی به شماره ۴۰۷۰۷۹۹۱۶۸ و گواهینامه پایه دو و کارت نظامی و کارت سوخت و کارت ماشین 
به شماره ۶۷۵ص۱۸ایران۳۱ و بیمه نامه ماشین به شماره ۶۷۵ص۱۸ایران۳۱ متعلق به مجتبی 

دهدشتی فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۴۰۶۱۰۸۰۱۶۴ متعلق به مهرداد بیرانوند فرزند مراد در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۸۵۰۱۵۹۰۵۲ و گواهینامه پایه سه و کارت ماشین به شماره ۱۴۶ص۱۳ایران۳۱ 
و بیمه نامه ماشین به شماره ۱۴۶ص۱۳ایران۳۱ و کارت سوخت متعلق به حسن سپهوند فرزند 

علی امید در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۵۱۰۵
شناسنامه به شماره ۱۱۶۵ متعلق به فاطمه مولائی فرزند اسکندر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۵۱۱۱
کارت ملی به شماره ۶۲۰۹۶۵۲۲۲۰ متعلق به شمس اله گمیزی فرزند نامدار علی در تاریخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۷۲۱۸۵۶۷۵۸ و کارت پایان خدمت به شماره ۲۷۲۱۸۵۶۷۵۸ متعلق به 
مهدی علیزاده لفمجانی فرزند اسماعیل در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ماشین به شماره ۲۱ ایران ۹۲۱ی ۸۸ و کارت سوخت به شماره ۲۱ایران ۹۲۱ی ۸۸ و سایر 
ــه صغری   ــران ۹۲۱ی ۸۸ متعلق ب ــه شماره ۲۱ ای ــه شماره معاینه فنی و بیمه نامه ماشین ب ب

رفیعی فرزند عزیزاله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۵۵۰2
شناسنامه به شماره ۸۷۶ و کارت ملی به شماره ۲۵۹۴۳۵۶۰۹۳ و گواهینامه پایه دو به شماره 
ــماره  ــه ش ــین ب ــران ۶۹۳س۶۸ و کارت ماش ــماره ۴۶ای ــه ش ــوخت ب ــران ۶۹۳س۶۸ و کارت س ۴۶ای
۴۶ایران۶۹۳س ۶۸ متعلق به حسن  خان درخشان  فرزند علیرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــعبانعلی در تاری ــد ش ــو فرزن ــه ادعاج ــه فاطم ــق ب ــماره ۲۶۷۸۵۰۲۶۳۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفق

۵۵۵۴
کارت ملی به شماره ملی ۰۸۴۸۵۳۹۹۴۱ متعلق به محمد حسنی کاریز فرزند علی  در تاریخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه  در تاری ــرات ال ــد ب ــال زاده  فرزن ــر  اقب ــه امی ــق ب ــماره ۰۷۸۰۹۵۶۴۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۰۵مفقود گردی

شاسی  شماره  و   ۳۶ ایران   ۶۱۶ پلاک ۲۹ ب  شماره  به  مدل ۱۳۹۱  کارت خودروپراید 
S۱۴۱۲۲۹۱۱۰۱۲۱۹ و شماره موتور ۴۶۲۹۳۵۵  متعلق به محمدحسن محبی در تاریخ 
ــق  ــی ۰۹۲۳۱۷۹۷۷۱ متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه ۳ و کارت پای ــه پای  ۱۴۰۰/۰۴/۰۲و گواهینام
به ابوالفضل محبی چیتگر فرزند محمدحسن در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

ــی باشد. ــاقط م ــار س اعتب

ــد  ــی سلامی  فرزن ــه حمزه  مهرعل ــق ب ــی ۰۷۶۰۲۱۹۰۴۴ متعل ــه شماره مل ــه سه ب ــه پای گواهینام
غلامرضا  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد احمدعل ــدادی  فرزن ــزه  ح ــه حم ــق ب ــماره ۰۹۲۲۷۱۱۷۳۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــه  فرزن ــد  دل پیش ــه محم ــق ب ــماره ۶۵۶۹۹۶۳۱۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفق

ــی  ــد  یعقوب ــه محم ــق ب ــی  ۰۷۲۰۳۲۸۰۵۵ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــان و گواهینام کارت پای
ــران  ــلاک ۶۵ د ۹۸۱ ای ــماره پ ــه ش ــدل ۱۳۸۷ ب ــد م ــودرو پرای ــد و کارت خ ــد مجی ــوری  فرزن تیم
۷۴ و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۷۵۵۳۹۰۶ و شماره موتور ۲۶۵۴۲۲۹ متعلق به فریدون یعقوبی 

ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۹ مفق تیموری  در تاری

کارت ملی به شماره ملی ۰۹۲۲۹۱۸۶۲۷ متعلق به فاطمه نظام دوست  فرزند علی اصغر  در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد قربانعل ــادی  فرزن ــه روح الله  نیراب ــق ب ــماره ۱۰۵۰۰۳۷۹۵۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقود گردی

گواهینامه پایه سه به شماره ملی ۰۹۲۰۱۱۹۳۲۸ متعلق به فرشته قاسمی  فرزند غلامحسین  
در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره ملی ۰۷۲۰۵۶۹۴۶۱ متعلق به علی  محمدخانی سعدآبادی  فرزند 
حسین  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه و کارت دانشجویی و کارت شناسایی بسیج حوزه ۱۸ دانش اموزی به شماره 
ــد مجتبی  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقود  ــی  فرزن ــه طهورا  کیمیائ ملی ۰۹۲۵۰۰۸۷۳۷ متعلق ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۹۲۵۳۶۵۴۸۳ متعلق به آرش  زحمتی  فرزند فیروز در تاریخ۱۴۰۰/۰۴/۱۶  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر  در  ــد محمدباق ــور  فرزن ــی خ ــی  فنائ ــه عل ــق ب ــی ۵۵۳۰۰۸۳۷۶۵ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــلاک  ۲۸  ــماره پ ــه ش ــدل ۱۳۹۰ ب ــفیدرنگ م ــد س ــوخت پرای ــه و کارت س ــه نام ــودرو و بیم کارت خ
ــه  ــق ب ــور ۱۳/۴۱۸۳۱۷۴ متعل ــماره موت ــی ۳۴۱۲۲۹۰۹۴۲۱۹۹ و ش ــماره شاس ــران ۷۴ و ش م ۷۹۷ ای
سمیرا  خسروی نیت  فرزند ابوالفضل  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه و کارت پایان خدمت به شماره ملی ۰۹۲۴۴۵۱۴۵۹ متعلق به سیدمحمد 
درودی فرزند سیدعلی اصغر و کارت موتور طرنا ۱۲۵ مدل۱۳۹۱ به شماره پلاک۷۶۷/۲۶۱۷۲  
وشماره شاسی۱۲۵B۱۰۰۱۴۹***N۱Dوشماره موتور N۱D*۲۹۸۷۰۳۶ متعلق به طاهره 
نظری چشمه کلکی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــتانی   ــه  عنابس ــه هانی ــق ب ــی ۰۰۲۳۶۳۴۶۵۰ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــد غلامحسن  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. فرزن

کارت ملی به شماره ۰۹۳۳۱۳۲۷۴۳ متعلق به معصومه  شکوری فر  فرزند شیرعلی  در تاریخ 
۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد رجبعل ــی  فرزن ــه نصیب ــه خدیج ــق ب ــماره ۰۹۳۸۸۵۸۵۹۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۷مفق

ــر مهامانپرست  ــه امی ــق ب ــی ۰۹۴۱۲۵۱۷۹۹ متعل ــه شماره مل ــه سه ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
نقندر  فرزند محمدرضا در تاریخ  ۱۴۰۰/۰۴/۱۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و شناسنامه به شماره ملی ۵۵۳۰۰۰۶۸۸۴ متعلق به سارا ابراهیمی  فرزند خسرو  در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد غلامعل ــرادی فرزن ــن م ــه حس ــق ب ــی ۰۹۲۱۰۴۲۶۳۹ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۴/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و گواهینامه پایه دو و کارت پایان خدمت به شماره ملی ۰۹۰۱۲۶۸۹۵۱ متعلق به 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــا  فرزن ــم نی ــین  کری حس

ساقط می باشد.

66۰2
گواهینامه پایه دو به شماره ۹۲۷۱۱۴۶۴۴۹ متعلق به تیمور جوکارسالاری فرزند سوخته زار در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7۰۰9
ــماره ۹۷۰۰۹۳۹۹۰  ــه ش ــجویی ب ــه  و کارت دانش ــماره ۳۱۵۰۵۹۰۸۵۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفق ــد در تاری ــد حمی ــای امین رضا محمودی فرزن ــه آق ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۴۸۰۷۶۱۳۳۷ متعلق به خانم زهرا اکبری ممقان فرزند بهمن در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــماره ۷۸۴۱۹۷۲۷۹۸۸۵۲۹۳ متعل ــه ش ــی ب ــت دب ــماره ۴۲۳۱۲۳۲۹ و کارت اقام ــه ش ــه ب گذرنام
به خانم نازنین ملک فام فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــه مرتاض ــای عبدال ــه آق ــق ب ــه متعل ــی۶۰۳۸۶۲۴۴۶۵ و گواهینام ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
یوسف در تاریخ۱۴۰۰/۰۴/۰۸  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد سعید در تاری ــن  محمدی فرزن ــای آیدی ــه آق ــق ب ــه شماره ۰۰۱۰۱۹۲۵۵۷ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7۰۱۴
کارت ملی به شماره ۴۶۲۳۱۱۰۷۸۸ و گواهینامه پایه دو به شماره ۴۶۲۳۱۱۰۷۸۸ و کارت سوخت 
به شماره ۴۶۲۳۱۱۰۷۸۸ متعلق به رامین ریاحی چلوانی فرزند عبداله در تاریخ۱۴۰۰/۰۴/۲۶  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

6
شماره : 
1144
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/04/28

شماره : 1144

  محمود رضایی -   ایده روز  |تنها چهار 
روز به افتتاحیه المپیک 2020توکیو باقی 
مانده است ، المپیکی که لذت جبران و 
انتقام را برای ما ایرانی یک سال به عقب 

انداخته است.
 چه بخواهیم باور کنیم و چه نخواهیم ، 
همه ما ایرانی ها می دانیم ورزش اول این 
مملکت کشتی بوده و خواهد بود. کشتی 
در خون و ریشه ایرانی است و آنها از بچگی 
و در کوچه و خیابان به دفعات به پر و پای 
یکدیگر می پیچند و این جزئی از تاریخ 
زندگی ما ایرانی ها شده است. کشتی و 
نبردهای حساس آن برای ما ایرانی ها تا ابد 
درخاطره ها باقی خواهند ماند، نسل جدید 
خاطرات خوبی از مردانی دارد که بر روی 
تشک حس غرور و افتخار را  به تک تک ما 

ایرانی ها تزریق کرده اند.
 از بازگشت تاریخی علیرضا سلیمانی برابر 
بروس بومگارتنر آمریکایی در فینال قهرمانی 
جهان مارتینی سوئیس  و یا پیروزی های 
بدون حرف و حدیث رسول خادم در سه 
فینال پیاپی قهرمانی جهان و المپیک برابر 
ماخاربک خادارتسف افسانه ای روس ها با 
نتیجه سه برصفر که هر سه با بزکش های 
بی نقص او رقم خورد و یا همین آخری ها 
بازگشت تاریخی حسن یزدانی ستاره اول 
این روزهای ورزش ایران برابر انور گدیف 
در فینال المپیک 2016ریو که بازی شش 
برصفر باخته را برابر حریف مکار خود در 
سه ثانیه به پایان شش بر شش کرد تا لذت 
قهرمانی المپیک در نیمه های شب به خانه 

تک تک ما ایرانی ها رسوخ کند،هیچ وقت 
نمی شود گذشت . این ها جزئی از افتخارات 
تا ابد ماندگار ما هستند که می شود با آنها 
حس خوشایند زندگی را تا ابد با خود داشت 

و با آنها همزاد پنداری کرد.
این ها روی خوش قصه است ، ورزش 
کشتی روی بد خودش را هم به ما نشان 
داده است . حق خوری غیر قابل باور داوران 
در فینال المپیک 1996آمریکا در کشتی 
عباس جدیدی و کرت انگل آمریکایی و 
شکست صفر بر صفر عباس در آن دیدار و 
یا شکست دردناک ستاره کشتی ایران رسول 

خادم در فینال قهرمانی جهان در جلوی 
چشم هزاران ایرانی در وزن سنگین وزن 
و وزن  غیر تخصصی رسول و یا باخت غیر 
قابل هضم حسن یزدانی برابر دیوید تیلور 
آمریکایی در رقابت های جهانی بوداپست 
2018که برای هیچ کدام از ما قابل باور نبود. 
باختی که با شروع طوفانی یزدانی و بازگشت 
خیره کننده تیلور همراه بود تا یزدانی برای 
دومین بار به تیلور ببازد. بار اول او با بدنی 
خالی کرده از سرماخوردگی و بدون هیچ 
توانی مغلوب تیلور شد و بار دوم شکستش 
برابر تیلور در بوداپست او را به سکوی سوم 

رقابت های جهانی تبعید کرد.سکویی که 
عادت نداشت روی آن بایستد و ما هم به 
آن عادت نداشتیم. حسن یزدانی بعد از آن 
نمایش تکرار نشدنی در المپیک ریو همه ما 
ایرانی را عادت داده بود به قهرمانی ، و این 
برای مردم کشتی دوست ایرانی سخت بود 
که قهرمانشان را پائین تر از هر کسی بر 

روی سکو ببینند.
حسن فردای آن شب بد برای مردم ایران 
نوشت و قول داد، قولی که می دانیم برای 
اجرای آن سه سال است زحمت می کشد. 

حسن نوشت :

سلام بر شما که دلم برایتان می تپد. 
دیشب »پا » بر روی یکی از تلخ ترین 

سکوهای دوران ورزشی ام گذاشتم. 
می دانم دوران قهرمانی بسیار پیچ و خم دارد 
اما برای من قصه فرق دارد،سکوی نخست و 
طلایش را نه برای خودم که برای شما و به 
عشق خوشحالی شما می خواهم که حقتان 

هم همین است. 
اما چه باید کرد که گاهی نمی شود و حالا 

وظیفه است از شما عذر بخواهم. 
این که بر کشتی ما چه گذشته و می گذرد 

و تمام چرا ها بماند برای بعد... 
به خودم گفتم میدان بوداپست را باید برای 
مردم کشورت جبران کنی.جبران می کنم.

  حالا سه سال از آن روز لعنتی گذشته 
است، تیلور در رقابت جهانی 2019نبود تا 
یزدانی با شکست او قهرمانی را جشن بگیرد 
و به قولش وفا کند، بیماری کرونا المپیک 
2020را یک سال به تعویق انداخت و حالا 
وقت جبران فرا رسیده است . سه سال بعد از 
آن سکوی لعنتی و قول حسن به مردم ایران 
گذشته است و همه ایران منتظر رسیدن 
13و 14مرداد هستند. فرقی نمی کند این 
جبران در فینال باشد و یا در دور اول ،یک 
جایی این دو کشتی گیر به هم خواهند رسید 
و شک نداریم آن روز ، برای ما ایرانی ها روز 
انتقام است. می دانیم که روز جبران در حال 
فرا رسیدن است. روزی که یک ملت به همراه 
پسر کشتی ایران دوبنده را به تن خواهند 
کرد تا از جایگاه رفیع کشتی در این مرزو 

بوم دفاع کنند.

 مرد و قولش ؛ حسن طلای یزدانی 

اینستاگرام در سال های اخیر به رسانه ای مهم برای 
انتشار اخبار زنان بدل شده، تا جایی که گاهی اولین اخبار از 
این طریق منتشر می شود اما در استفاده از آن باید نکاتی را 
هم مد نظر قرار داد و اسیر فضای هیجانی و پر سر وصدای 
این شبکه مجازی نشد. تیم ملی فوتبال زنان ایران این 
روزها خود را برای حضور در مرحله مقدماتی قهرمانی آسیا 
آماده می کند. شاگردان مریم ایراندوست قرار است شهریور 
ماه مقابل تیم های اردن و بنگلادش به میدان بروند و شانس 
خود را برای صعود به دور نهایی این رقابت ها امتحان کنند.

فدراسیون بعد از دو سال تعطیلی اردوهای تیم ملی را از 
سرگرفته و ملی پوشان را برای آماده سازی و محک به 
بلاروس اعزام کرد تا دو بازی تدارکاتی مقابل بلاروس و 
ازبکستان انجام دهند. نتیجه هر دو دیدار شکست ایران 
بود که البته از ابتدا و به دلیل تعطیلی دو ساله تیم ملی  
انتظار پیروزی وجود نداشت.نکته قابل توجه در مورد 
تیم ملی، فعالیت مریم ایراندوست به عنوان سرمربی این 
تیم در صفحه شخصی خود در اینستاگرام است. او بارها 
از این طریق خبرهایی در مورد تیم ملی و فعالیت هایی 
که قرار است در فوتبال زنان اتفاق بیفتد، منتشر کرده و 
وعده هایی در مورد اتفاقات خوب یا به قول خودش »بمب 

خبری«  داده است.

 وعده هایی ایراندوست که در اینستاگرام 
منتشر کرد

ایراندوست 1۷ تیر در پیج اینستاگرام خود پستی 
حاوی مطالبی در مورد استعدادیابی در کشور منتشر 
کرد و در ادامه نوشت« سورپرایز بعدی یک بمب خبری 
است که تا 2، 3 روز دیگر از همینجا اعلام می کنم. 
برای اولین بار در فوتبال زنان.  ..«. او 24 تیر در پستی 
دیگر وعده داد: » خبری که قول داده بودم بگویم باید 
کمی دیگر صبر کنیم اما همین قدر بگویم که قرار است 
در ورزشگاه آزادی بازی کنیم و شما از جعبه جادویی 
بازی را پخش زنده ببینید. این قول هایی است که 
یکی یکی با تلاش آقای عزیزی خادم و خانم موسوی 
عملی می شوند که برای برابری تلاش می کنند.علاقه 
مندانی که دوست دارند لیدر هواداران باشند در هر 
استان اعلام آمادگی کنند تا بتوانیم  از همینجا کمپین 
هواداری فوتبال زنان را ایجاد کنیم تا بعد از کرونا ورود 
هواداران را سازماندهی کنیم و یک دل و یک صدا برای 

حرفه ای تر شدن فوتبال زنان تلاش کنیم. 

 احتمال تحقق وعده های سرمربی چقدر 
است؟

مطابق با شنیده ها بمب خبری ایراندوست حضور 
کادر فنی یا مشاور خارجی کنار تیم ملی است که هنوز 
قطعی نشده و معلوم هم نیست چه زمانی این اتفاق 
بیفتد. هرچند ممکن است بمب خبری ایراندوست 

چیزی غیر از این بوده باشد اما عجله کرد و باید منتظر 
می ماند تا موضوع ضمن تایید از سوی هیات رییسه 
به مرحله اجرایی شدن و در واقع نهایی شدن برسد 
و آنگاه مژده خبری خوب را می داد، چرا که تجربه 
بارها نشان داده بسیاری از وعده های مدیران عملی 
نمی شود یا امکان اجرایی شدن آن با توجه به شرایط 
کشور وجود ندارد و در حد وعده باقی می ماند. موضوع 
مهم تر اما به وعده بازی تیم زنان در ورزشگاه آزادی و 
پخش رسانه ای مربوط می شود. در مورد بخش اول این 
وعده باید یادآوری کنیم که مهدی تاج در زمان ریاست 
خود در فدراسیون فوتبال وعده میزبانی در آزادی را 
داد که موجی از شادی بین علاقه مندان فوتبال زنان 
و حتی خود فوتبالیست ها و مربیان به راه افتاد اما 
محقق نشد.یکی از اصلی ترین دلایلی که مانعی برای 
میزبانی تیم ملی زنان در ورزشگاه آزادی از حریفان 
خود است، به نوع پوشش تیم  مقابل مربوط می شود. 
مطابق با قوانین جمهوری اسلامی رقبایی که در خاک 
ایران برابر تیم های زنان کشورمان به میدان می روند 
باید با پوشش رسمی کشور ایران در زمین مسابقه 
حاضر شوند که پذیرش این مسئله از سوی بسیاری 
از تیم های خارجی اتفاق نمی افتد. گویا قرار است تیم 
ایران در آزادی میزبان ترکیه باشد و باید ببینیم که 
شرایط برگزاری این دیدار فراهم می شود یا به همان 
دلایل همیشگی در ورزشگاه دیگری برگزار خواهد شد. 
مسئله دیگر در این مورد زمان نامشخص بازی تیم 
ملی در آزادی است. در حال حاضر به دلیل شرایط ناشی 
از شیوع کرونا تماشاگران امکان حضور در ورزشگاه ها 
را ندارند و مشخص نیست که پای آنها چه زمانی به 
استادیوم های ورزشی باز می شود. از طرفی مشخص 
نیست که ایران تا چه زمانی درگیر شیوع این بیماری 
است و  در واقع تاریخ بعد از کرونا که ایراندوست در 
پست خود به آن اشاره کرده، زمانی کاملا مبهم است.

بخش دوم وعده ایراندوست در مورد پخش زنده 

تلویزیونی تا حدودی در شرایط فعلی دور از ذهن تر از 
وعده های دیگر اوست. با اینکه زنان ورزشکار سال هاست 
خواستار پخش تلویزیونی مسابقات خود هستند که با 
رعایت کامل پوشش اسلامی انجام می شود اما هنوز 
موفق به متقاعد کردن مسئولان نشده اند.به نظر می رسد 
پخش تلویزیونی ورزش زنان فراتر از ورزش است و 
تصمیم گیری در مورد آن پای نهادهای دیگری را هم 
به میان می کشد. ضمن اینکه صدا و سیمای کشور 
خط مشی های خاص خود را دارد که بر زنان ورزشکار 
پوشیده نیست. حال سوال اینجاست آیا اتفاق ویژه ای 
رخ داده که سرمربی زنان در صفحه شخصی اش اعلام 
کرده که قرار است بازی تیم ملی پخش زنده تلویزیونی 
شود؟ آیا وزارت ورزش و جوانان در این زمینه قدمی 
برداشته؟ مسئولان ورزشی توانسته اند مجوزهای لازم 
را اخذ کنند؟ سازمان صدا و سیما با پذیرش پخش 
تلویزیونی دیدار تیم ملی، سیاست دیگری را در قبال 
فوتبال زنان در پیش گرفته است؟بدون شک پخش 
رسانه ای دیدارهای فوتبال زنان ایران در لیگ و تیم 
ملی، بازی در ورزشگاه آزادی و حضور پرشور زنان و 
داشتن کمپین های فعال هواداری فوتبال زنان آرزوی 
بسیاری از  ورزش دوستان است، اما ای کاش سرمربی 
تیم ملی یک خط هم در این مورد می نوشت که 
علاقه مندان فوتبال بر چه اساسی این وعده ها را که 
پیش از این هم در فوتبال زنان شنیده اند، باور کنند و 
مطمئن شوند این بار قرار است شاهد تحقق آنها باشند 

نه اینکه صرفا امیدی واهی در دل بپرورانند.

 نقش روابط عمومی فدراسیون در فعالیت 
اینستاگرامی سرمربی

سوالی اساسی در مورد انتشار اخبار یا وعده های تیم 
ملی در اینستاگرام سرمربی تیم ملی این است که آیا 
روابط عمومی فدراسیون وظیفه خود را در قبال فوتبال 
زنان ایفا نمی کند؟ چرا اخبار تیم ملی و فوتبال زنان به 

جای آنکه از طریق سایت رسمی فدراسیون منتشر شود، 
توسط سرمربی و در اینستاگرام به اطلاع مردم می رسد؟ 
اگر مجموعه روابط عمومی فدراسیون اخبار را بعد از تایید 
نهایی منتشر می کند چرا تا آن زمان مانع انتشار خبر 
توسط سرمربی نمی شود؟ آیا روابط عمومی فدراسیون 
با عدم ممانعت از اطلاع رسانی پیش از موعد ایراندوست 
می خواهد زیر بار عواقب احتمالی ماجرا در صورت عدم 
تحقق وعده ها نرود؟هرچند تا زمانی که خبری قطعی 
نشود، نباید روی خروجی فدراسیون قرار بگیرد اما شاید 
برخی گمان کنند دلیل فعالیت مریم ایراندوست در فضای 
مجازی بی توجهی مجموعه روابط عمومی به اطلاع رسانی 
در مورد زنان باشد. در این صورت شهره موسوی به عنوان 
نایب رئیس زنان فدراسیون باید به قضیه ورود کند و به 
دنبال احقاق حق زنان باشد، اما اگر این اخبار صحت نداشته 
باشد و تنها حدس و گمان است، این مجموعه باید مانع از 
آن شود که سرمربی اتفاقات مربوط به تیم ملی را قبل از 
قرار گرفتن در خروجی رسمی فدراسیون، در صفحه خود 
منتشر کند، چرا که با این کار اعتبار و جایگاه تیم ملی زیر 
سوال می رود.انتشار اخبار فوتبال زنان توسط سایت رسمی 
فدراسیون ضمن حفظ اعتبار تیم ملی و سایر نفرات فعال 
در این بخش، مرجعیت فدراسیون فوتبال را نشان می دهد.

 تیم ملی آکادمی فوتبال نیست
ایراندوست از جمله مربیانی است که در فضای 
مجازی فعالیت زیادی دارد و از این طریق برای دیده 
شدن فوتبال زنان و مطالبه گری استفاده می کند. او به 
صورت متناوب پست ها و تصاویری از آکادمی فوتبال 
ایراندوست و مطالبی در مورد پخش رسانه ای یا امکانات 
محدود فوتبال زنان به اشتراک می گذارد، اما تیم 
ملی، آکادمی فوتبال نیست.با اینکه ارتباط سرمربی 
با هواداران فوتبال از طریق فضای مجازی جنبه های 
مثبتی هم دارد اما این ارتباط نباید به آنجا کشیده 
شود که اتفاقات فوتبال زنان پیش از نهایی شدن و قرار 
گرفتن در سایت فدراسیون، در این فضا به اشتراک 
گذاشته شود. شاید بهتر است سرمربی برای جلوگیری 
از حاشیه صبورتر باشد و نسبت به نوع ارتباط خود با 
هواداران تجدید نظر کند یا اگر انفعال مجموعه روابط 
عمومی فدراسیون منجر به چنین واکنشی از سوی او 
شده، به صورت علنی اعلام کند و خواستار رسیدگی 
شود.طرح وعده هایی که هنوز تحقق یا عدم تحقق آنها 
مشخص نیست توسط سرمربی تیم ملی که مورد اعتماد 
بازیکنان و هواداران است، می تواند موجی از شادی و 
امیدواری را در دل آنها ایجاد کند اما در صورت عملی 
نشدن بی انگیزگی و دلزدگی را به همراه خواهد داشت 
و  تیم را در آستانه رویداد مهم قهرمانی آسیا دچار 
حاشیه می کند، هرچند ما هم امیدواریم که وعده های 

ایراندوست عملی شود. 

اینستاگرام، کانال اطلاع رسانی تیم ملی فوتبال زنان!

 فینال لیگ قهرمانان آسیا در عربستان!
روزنامه الرای قطر از عربستان به عنوان شانس 
اصلی میزبانی فینال لیگ قهرمانان آسیا یاد کرد.

طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا فینال لیگ 
قهرمانان آسیا در فصل جاری در 23 نوامبر )2 آذر( 
به میزبان غرب آسیا برگزار خواهد شد.AFC هنوز 
میزبان این رقابت ها را اعلام نکرده، تا جایی که 
از کشورهای که خواستار برگزاری این بازی هستند 
درخواست کرده که پیشنهاد میزبانی خود را ارسال کنند.روزنامه الرای 
قطر با تیتر« فینال لیگ قهرمانان آسیا در عربستان« نوشت: عربستان 
قصد دارد که میزبانی مراحل حذفی لیگ قهرمانان آسیا به ویژه فینال 
را برعهده بگیرد.الهلال و النصر دو نماینده عربستان در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان آسیا هستند که به ترتیب برابر استقلال و تراکتور سازی ایران 

به میدان خواهند رفت.

  بحران مالی دوباره در پرسپولیس با بند جدید قراردادها!
 بازیکنان پرسپولیس از شرایط مالی فعلی خود 
در فصل جاری راضی نیستند.تیم فوتبال پرسپولیس 
ــود و ششم پایتخت  ــا شکست در دربی ن در حالی ب
مقابل استقلال از حضور در نیمه نهایی جام حذفی 
بازماند که مسئولان این باشگاه قبل از بازی حدود 
10 درصد از قراردادهای فصل جاری را پرداخت 
کردند.سرخپوشان با دریافت این پول به 60 درصد 
ــان از شرایط  ــا همچن ــای فصل جاری خود رسیدند ام ــغ قرارداده از مبل
مالی خود ناراحت هستند.بازیکنان این تیم بابت 8 برد اخیر خود در 
ــی  ــد؛ پاداش های ــرده ان ــت نک ــاداش دریاف ــوان پ ــه عن ــی را ب ــر پول ــگ برت لی
ــازی بین 3 تا ۵ میلیون تومان در قراردادهای هر یک  ــرای هر ب که ب
از بازیکنان لحاظ شده است؛ مبلغی که نسبت به دریافتی های اخیر 
ــپولیس در  ــل مقایسه نیست.بازیکنان پرس ــتقلال قاب ــود در اس ــان خ همتای
ــه  ــگاه گلای ــئولان باش ــود از مس ــای خ ــت پاداش ه ــدم دریاف ــت ع ــی باب حال
مند هستند که استقلالی ها حدود 90 میلیون تومان به خاطر چهار 
برد اخیر خود دریافت کرده اند.اعضای تیم فوتبال پرسپولیس نسبت 
ــار دیگر معترض هستند و منتظر پرداختی  ــی خود ب ــه مشکلات مال ب
ــی  ــکلات مال ــاداش هستند.مش ــت پ ــرای دریاف ــاری ب ــه ج ــری در هفت دیگ
باشگاه باعث شده تا بازیکنانی همچون احمد نورالهی، کمال کامیابی نیا، 
امید عالیشاه، وحید امیری و مهدی شیری تمایلی برای تمدید قرارداد 
خود نداشته باشند. ضمن اینکه محمدحسین کنعانی زادگان نیز پیش 
از موعد به الاهلی قطر پیوست تا جمع شاگردان یحیی گل محمدی را 

در تابستان ترک کند.

 کمالوند استعفا داد
 فراز کمالوند سرمربی سایپا از سمت خود کناره 
ــی  ــای پایان ــه در هفته ه ــد ک ــراز کمالون ــری کرد.ف گی
ــده  ــر عه ــایپا را ب ــال س ــم فوتب ــت تی ــر هدای ــگ برت لی
گرفته بود گفت : در این چند هفته که مربیگری 
ــه کار  ــر عهده داشتم تمام توان خود را ب سایپا را ب
گرفتم که بتوانم تیم را از پایین جدول جدا کنم، 
اما متأسفانه موفق به این کار نشدم و احساسم این 
است که شاید در این چند بازی باقیمانده فرد دیگری بتواند با یک 
انگیزه جدید شرایط را تغییر دهد.وی با تمجید فراوان از مدیریت این 
باشگاه ادامه داد: سراجی یکی از بهترین مدیرانی بود که من در طول 
مدت مربیگری خود با آنها کار کردم. او تمام شرایطی را که یک مربی 
برای موفقیت به آن نیاز دارد برای تیم فراهم کرده، اما در مقطع کنونی 
احساس من این بود که نمی توانم باری را از دوش این مجموعه بردارم 
و به همین دلیل از سمت خود کناره گیری کردم.امیدوارم تیم فوتبال 
سایپا در لیگ برتر حفظ شود، چون حیف است مجموعه ای کامل مثل 
سایپا که تمام فاکتورهای لازم را برای حضور در لیگ برتر داراست و جز 

ــر نباشد.  تیم های سازنده لیگ محسوب می شود در لیگ برت

 افشاریان: نه بابا دزد گوشی ام را نزد
رئیس کمیته داوران به اتفاق جالب امروز واکنش 
ــی در  ــده تلویزیون ــه زن ــک برنام ــروز در ی ــان داد. ام نش
حالی که خداداد افشاریان مشغول صحبت درباره 
ــد  ــع ش ــکلی قط ــه ش ــاط او ب ــود، ارتب ــایل داوری ب مس
که مجری برنامه تصور کرد دزد گوشی اش را زده. 
ــاره می  ــا خنده در این ب رئیس کمیته داوران اما ب
گوید: »نه بابا. دزد جرات نمی کند سمت ما بیاید. 
تلفن فکر کنم به خاطر نقص فنی یک لحظه قطع شد که مجری 
تلویزیون تصور کرد گوشی من را زده اند.« او اضافه کرد: »در آن لحظه 
من داشتم درباره این موضوع صحبت می کردم که آیا حسینی دروازه 
بان استقلال روی ضربه پنالتی پایش را از روی خط برداشته و مرتکب 

خطا شده؟ بنده معتقدم حسینی دچار هیچ خطایی نشد«

 رقم قرارداد مدافع تیم ملی فاش شد
ــان  ــگ یون ــد در لی ــل بع ــی فص ــک ایران مدافع-هافب
ــق  ــان از تواف ــورزا« یون ــه »ف ــد کرد.روزنام ــازی خواه ب
ــا آ. اک و موافقت »دیمیتریس  شفاهی حاج صفی ب
ــع  ــن مداف ــذب ای ــا ج ــگاه ب ــک باش ــانیدیس« مال ملیس
ــه، حاج  ــن روزنام ــر داده است.به نوشته ای ــی خب ایران
صفی از طریق یک مدیر برنامه یونانی که دوستی 
نزدیک و دیرینه ای با دیمیتریس دارد به باشگاه آ. 
ــی داشته  ــک آ. اک را در پ ــی شده و همین موضوع موافقت مال اک معرف
است.فورزا اعلام کرد مبلغ قرارداد حاج صفی با آ. اک 300 هزار یورو 
خالص به علاوه پاداش است و انتقال او به عنوان بازیکن آزاد صورت 
می گیرد. در واقع آ. اک پولی بابت انتقال حاج صفی به باشگاه سپاهان 

ــد. ــت نمی کن پرداخ

  این پنالتی پرسپولیسی ها را غمگین می کند
مهدی عبدی با از دست دادن پنالتی خود در دربی 
باعث کناررفتن تیمش از جام حذفی شد. مهدی 
عبدی مهاجم آینده دار و جوان تیم پرسپولیس که در 
بازی های مهمی از جمله فینال لیگ قهرمانان آسیا 
موفق به گلزنی شده، در دربی پنج شنبه شب در 
مرحله یک چهارم نهایی رقابت های جام حذفی، 
پنجمین پنالتی تیمش را به سمت دروازه استقلال 
زد. پنالتی ای که اگر گل نمی شد، حکم حذف قرمزها امضا می شد 
ــا شیرجه ای  ــاده استقلال ب ــان آم و از قضا سیدحسین حسینی دروازه ب
ــا  ــا تیمش ب ــار کرد ت ــدی را مه ــی عب ــع، پنالت ــه موق درست و واکنشی ب

شکستی تلخ مقابل رقیب سنتی، از گردونه حذف شود.

 نواب نصیرشلال یکی از آن ورزشکاران با اخلاق است.وزنه برداری که حقش 
در همان المپیک لندن طلا بود،اما دوپینگی ها شرایطی را رقم زدند تا این مدال 
طلا 8-9 سال بعد به او برسد.مدالی که انصاف حقش بود و بالاخره به او رسید.

به بهانه المپیک پیش رو گپی زده ایم با این ورزشکار که حالا مربی شده است 
و دارد برای خودش در گوشه ای از این خاک کار می کند.

آن موقع ها شرایط فرق می کرد ما تیمی داشتیم که همه مدعی حضور در 
المپیک بودند.از آن هشت نفر همه شایسته بودند.فکر می کنم آن زمان حضور 
پیدا کردن در المپیک به اندازه رفتن به این تورنمنت و مدال گرفتن سخت بود.

اینکه شما این شانس را پیدا کنی در تیم ملی ایران قرار بگیری و به المپیک 
برسی به اندازه مدال گرفتن در المپیک سخت بود.ما خیلی تلاش کردیم.در 
نهایت تیمی هم که به لندن اعزام شد همه مدال گرفتند غیر از سهراب مرادی.

الان اما شرایط به این شکل نیست.دراین سال های آخر یک مقدار ضعیف شده 
ایم.هم کمی و هم کیفی.طوری که برای کسب همین دو سهمیه المپیک توکیو 
شرایط سخت شد.متاسفانه مهره های خوبی مثل سهراب و کیانوش را اصلا 
نتوانستیم در این قالب بیاوریم که شانس حضور در المپیک را داشته باشند.

حتی این اواخر شنیدیم که کم کاری فدراسیون در معرفی این نفرات باعث شد 
تا آنها نتوانند مسافر توکیو شوند.

خیلی ها شاید این را قبول نداشته باشند اما از دید خودم مدالی که آن 
زمان می شد گرفت حس و حالش متفاوت بود.حس بهتری بود.من فکر می 

کنم اگر یک کاری در زمان خودش انجام شود لذت بیشتری دارد.در نهایت 
الان مال نقره من به طلا تبدیل شد و این افتخار برای کشور است.هر طور که 
بخواهیم به این اتفاق نگاه کنیم قشنگ است.حس اش قشنگ است اما خب در 
همه زمینه هاهر چیزی جای خودش ارزش دیگری دارد.در ورزش مان ما یک 
مشکل بزرگ داریم.خیلی چیزها به ورزشکاران آموزش داده نمی شود.مشاوره 

های خوبی نداریم.از تجربه گذشتگان استفاده نمی کنیم.
شما ببینید شرایط یک ورزشکار 2 روز قبل از المپیک با دو روز بعد از آن 
زمین تا آسمان فرق می کند.ورزشکار با استعدادی که خودش دارد می رود 
و مدال می گیرد اما بعد از آن نیاز به مراقبت های زیادی دارد به خصوص از 

لحاط روحی و روانی.باید حمایت شود.چه برای کسی که مدال گرفته و موفق 
نشده چه برای کسی که موفق نشده است.اینجا فقط نتیجه گرا هستیم و به 
دنبال نتیجه می گردیم و این باعث سرخوردگی کسانی می شود که نتوانسته 
اند مدال بگیرند.در ورزش ما هیچ تعادلی وجود ندارد.اینجا ما قهرمان های 
خودمان را کنار می گذاریم و سیستم مدیریتی را دست کسانی می دهیم که 
ورزشکار نیستند،بی تجربه هستند و به ورزش می آیند تا تجربه کسب کنند.

ورشکار نیاز دارد که یک نفر از قدیمی ها کنارش باشد،به او آرامش بدهد،از 
لحاظ روحی و روانی کمکش کنند و باعث شوند تا بهترین عملکرد را داشته 
باشند.به نظر من وزنه برداری در جهان دارد راه خودش را می رود و فقط در 
ایران است که این ورزش افت پیدا کرده است.ما دیگر هیچ پشتوانه ای نداریم 
که پشتیبان تیم اصلی مان باشد.از هر چیزی که داریم بیشترین استفاده را می 
کنیم اما هر چه داریم روزی تمام می شود.در واقع حالا هیچی نداریم.یک زمانی 
در ایران برای فرستادن تیم به مسابقات جهانی و المپیک انتخابی برگزار می 
کردیم . ابتدا در اردو با بچه ها رقابت می کردیم اما حالا...استقبال جوانان از وزنه 
برداری کم شده است اما دلیل آن چیست؟ما کسی را نداریم که دلسوز باشد و 
بخواهد دلسوزانه زحمت بکشد.کلا وزنه برداری رها شده و هیچ کس دیگر به 
آن نمی پردازد.شما دقت کنید؛در سال های گذشته 11 ماه از سال اردوهای 
نوجوانان،جوانان و بزرگسالان دایر بود،با تعداد و کیفیت بالا.با رکوردهای خوب 

و جدید.اما حالا چطور؟

ورزش ما یک بزرگتر ندارد!
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امام باقر علیه السلام :
كَفی باِلمَرءِ عَیبا أن یتََعَرَّفَ مِن عُیوبِ 
النّاسِ ما یعَمی عَلَیهِ مِن أمرِ نفَسِهِ، 
أو یعَیبَ عَلَی النّاسِ أمرا هُوَ فیهِ لا 
لَ عَنهُ إلی غَیرِهِ... یسَتطَیعُ التَّحَوُّ
آدمی را همین عیب بس كه عیب 
خود را نبیند و عیب مردم را ببیند، 
یا بر مردم چیزی را عیب بگیرد كه 
در خودِ او هست و نمی تواند آن را 
تغییر دهد...
الکافي : ج 2 ص 460 ح 3
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اینم نقش سوزناك آقای وزیر بهداشت!

فناوریفناوری

 كاهش 40 درصدی ابتلا به كرونا با مصرف سبزیجات
نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، مصرف میوه و سبزیجات فراوان 
و قطع مصرف مواد غذایی فرآوری شده به میزان قابل توجهی از ابتلا به 

ویروس کرونا محافظت می کند.
 به نقل از روزنامه سان، محققان »کالج کینگ لندن« به همراه محققان 
دانشکده پزشکی »هاروارد« در یک مطالعه جدید دریافتند، مصرف میوه 
و سبزیجات فراوان و قطع مصرف مواد غذایی فرآوری شده به میزان قابل 

توجهی از ابتلا به ویروس کرونا محافظت می کند. 
این مطالعه که در نوع خود برای اولین بار صورت گرفته به خوبی نشان 
می دهد، نوع رژیم غذایی بر میزان سلامت در برابر بیماری همه گیر نقش دارد.

محقق ارشد این مطالعه تأکید می کند، لازم نیست افراد برای حفظ خود 
از ابتلا به کرونا گیاه خوار شوند، بلکه مصرف سبزیجات متنوع با کاهش خطر 

ابتلا به کووید ۱۹ نقش دارد. 
به گفته کارشناسان، یک رژیم غذایی با کیفیت خوب، سلامت روده را 
بهبود می بخشد که به نوبه خود می تواند ایمنی بدن را تقویت کند و به 

طور بالقوه  افراد از ابتلا به کرونا محافظت کند.
این مطالعه بر اساس داده های تقریباً ۶۰۰ هزار انگلیسی و آمریکایی با 

استفاده از برنامه ZOE Covid Symptom Study انجام شده است.

  تشخیص بهتر »لخته خون« با یک روش جدید تصویربرداری
محققان دانشگاه ایالتی »پنسیلوانیا« در مطالعه اخیرشان از یک روش 

تصویربرداری جدید برای شناسایی و درمان لخته خون خبر داده اند.
 به نقل از تی ان، ترومبوز سیاهرگی عمقی)DVT( به معنای تشکیل لخته 
خونی در دیواره داخلی یک سیاهرگ عمقی است. در برخی موارد عدم 
درمان این مورد خطرناک است و می تواند باعث آمبولی ریه کشنده شود.

برای مدیریت ترومبوز سیاهرگی عمقی و جلوگیری از بروز این موارد 
شناسایی، نظارت و درمان سریع بسیار حیاتی است.

روش های تصویربرداری تشخیصی فعلی وضوح لازم برای مشخص کردن 
مکان دقیق لخته  خون و توانایی نظارت در لحظه بر لخته ها را ندارند. از 
روش فراصوت نگاری نیز معمولا برای تشخیص ترومبوز سیاهرگی استفاده 
می شود. اما برای تشخیص ترومبوز سیاهرگی عمقی چندان روشی مناسبی 
نیست. این روش می تواند وجود یک جریان سیال عجیب را به پزشکان نشان 
دهد اما اینکه آنها دقیقا چه چیزی هستند را نمی شود تشخیص داد. حال 
ممکن است آنها مربوط به لخته خون و حال ممکن است مربوط به چیز 
دیگری باشد. بنابراین بیماران برای پی بردن به این موضوع باید آزمایش 

خون نیز انجام دهند.
ممکن است پزشک پس از تشخیص آن عوامل و به منظور از بین بردن 
آنها به سراغ تجویز دارو برود و یا اینکه تصمیم بگیرد از یک ابزار برای رفتن 

به درون بدن و گرفتن و از بین بردن آن لخته استفاده کند.
علاوه بر این داروها معایبی دارند چرا که ممکن است در از بین بردن 

لخته ناتوان باشند یا باعث خونریزی در سایر نقاط بدن شوند.
برای شناسایی بهتر محل لخته های خون محققان دانشگاه ایالتی 
پنسیلوانیا از یک فناوری نوین که قادر به تعیین مکان و درمان لخته های 
خون است، خبر داده اند. محققان در این مطالعه از روشی به نام 

»نانوپتیزوم«)NPeps( استفاده کردند.
در این روش، ذرات یاد شده پوسته ای را در اطراف یک قطره از روغن 
مبتنی بر فلورین که شبیه تفلون مایع)liquid Teflon( است، تشکیل می دهند.

سطح پوسته یک مولکول را در خود نگه می دارد که این مولکول به محض 
شناسایی پروتئین موجود بر روی سطح پلاکت های فعال شده)جز سلولی 

اصلی لخته خون( به آن متصل می شود.

 سفر »جف بزوس«  به فضا را زنده تماشا كنید
موشک نیوشپرد شرکت بلواوریجین)Blue Origin( در روز ۲۰ ژوئیه)۲۹ 
تیر( به فضا خواهد رفت و جف بزوس، بنیانگذار این شرکت و سه مسافر 
دیگر را با خود به فضا خواهد برد. این پرواز به صورت زنده پخش خواهد شد.

 به نقل از اسپیس، پخش زنده پرتاب موشک نیوشپرد در ساعت ۷:۳۰ 
صبح روز ۲۰ ژوئیه به وقت منطقه زمانی شرقی)۱۶:۰۰ تهران( در وب سایت 
این شرکت آغاز می شود. قرار است این موشک در ساعت ۹ صبح به وقت 
منطقه زمانی شرقی)۱۷:۳۰ تهران( پرتاب شود، البته پرتاب آن به شرایط 

آب و هوایی و عوامل تکنیکی بستگی دارد.
به گفته ی بلو اوریجین، این پرواز ۱۱ دقیقه به طول خواهد انجامید و 
پس از فرود پخش زنده ای با حضور فضانوردان در وبسایت بلو اوریجین 
قابل مشاهده خواهد بود. این شرکت اطلاعات مربوط به این ماموریت را در 

توییتر خود نیز منتشر می کند.
در این سفر والی فانک ۸۲ ساله، به عنوان مسن ترین فضانورد تاریخ، 
مارک بزوس، برادر جف بزوس و »الیور دیمن«)Oliver Daemen(، جوان ترین 

مسافر فضا با بزوس همراه خواهند شد.
دیمن در این سفر جایگزین خریدار بلیت ۲۸ میلیون  دلاری خواهد بود 
که همچنان می خواهد ناشناس بماند و به دلیل مشکلاتی در زمان بندی 
در این سفر شرکت نخواهد کرد و در یکی از سفرهای آینده شرکت 
بلواوریجین به آنها ملحق خواهد شد.موشک نیوشپرد در ارتفاعی بالاتر از 
موشک ویرجین گلکتیک به پرواز در خواهد آمد و بدین ترتیب این شرکت 

عملکردی متفاوت از رقیب خود خواهد داشت.
به نظر می رسد شرکت بلواوریجین در روز یکشنبه ۱۸ ژوئیه)۲۷ تیر( در 
ساعت ۱۲ ظهر به وقت منطقه زمانی شرقی)۲۰:۳۰ تهران( یک کنفرانس 
خبری نیز برگزار کند. این کنفرانس خبری نیز بر روی وبسایت شرکت 

بلواوریجین قابل مشاهده خواهد بود.

 بتن جدیدی كه خودروهای برقی را بی سیم شارژ می كند
مهندسان در حال ایجاد بتنی هستند که به صورت بی سیم خودروهای 

الکتریکی را شارژ می کند.
 به نقل از آی ای، یک بزرگراه جدید بتنی، وسایل نقلیه برقی را هنگام 
حرکت به شکل بی سیم شارژ می کند و به آنها اجازه می دهد بدون نیاز به 

توقف هم روی آن حرکت کنند و هم شارژ شوند.
این فناوری مانند مواردی است که در داستان های علمی-تخیلی می بینیم. 
تصور کنید در جاده رانندگی می کنید و خودروی الکتریکی شما به طور 

خودکار شارژ می شود و حتی لازم نیست که متوقف شوید و از خودرو پیاده 
شوید.این رویا می تواند به زودی یک واقعیت باشد. حداقل ممکن است به 

زودی در ایالت ایندیانای آمریکا به واقعیت تبدیل شود.
سازمان حمل و نقل ایندیانا)INDOT(، دانشگاه »پردو« و یک استارتاپ 
آلمانی موسوم به »Magment GmbH« با هم متحد شده اند تا سیستمی ایجاد 
کنند که وسایل نقلیه الکتریکی را هنگام رانندگی به شکل بی سیم شارژ کند 
و در نهایت به ایده توسعه اولین روسازی یا روکش بتن در جهان رسیده اند.

سازندگان در یک اعلامیه مطبوعاتی خاطرنشان کردند که این پروژه در 
سه مرحله پیش خواهد رفت. دو مرحله اول شامل اشکال مختلف آزمایش 
و تجزیه و تحلیل و بهینه سازی این روکش بتنی است. سپس این کار 
توسط برنامه تحقیقاتی حمل و نقل مشترک)JTRP( در پردیس دانشگاه 
»پردو« انجام خواهد شد.پس از اتمام این مراحل، در مرحله سوم یک سایت 
آزمایشی ساخته خواهد شد که طول آن حداقل ۴۰۰ متر باشد و در آنجا 
ظرفیت این بتن برای شارژ کامیون های سنگین با قدرت بالا)۲۰۰ کیلووات 
و بالاتر( آزمایش می شود. با این حال، هنوز مکان مشخصی برای این بستر 
آزمایشی مشخص نشده است.پس از اتمام موفقیت آمیز تمام این مراحل، 
این فناوری جدید در بخشی از یک بزرگراه بین ایالتی درون ایندیانا به کار 
گرفته خواهد شد.»مائوریسیو اسگوئرا« مدیرعامل استارتاپ آلمانی گفت: 

این پروژه یک گام واقعی رو به جلو برای آینده شارژ بی سیم پویا است.
وی در ادامه خاطرنشان کرد که این پروژه بدون شک یک استاندارد مقرون 
به صرفه، پایدار و کارآمد را برای حمل و نقل الکتریکی تعیین خواهد کرد.

انتظار می رود این پروژه در اواخر تابستان امسال آغاز شود و اگر موفقیت 
آمیز باشد، انقلابی خواهد بود. اما در صورت عدم موفقیت، خوشبختانه این 
تنها راه حل شارژ بی سیم وسایل نقلیه برقی نیست.در دسامبر سال ۲۰۲۰ 
ما اخباری را درباره ایجاد روشی جدید برای تولید ساده برق با قدم زدن در 
خیابان شنیدیم. محققان این کار را با استفاده از مواد پیزوالکتریک انجام 
دادند و قصد دارند از انواع مختلف تنش و فشار مکانیکی بر روی یک ماده 
پیزوالکتریک برای تولید انرژی بیشتر استفاده کنند.وقتی صحبت از پروژه 
جدید »ایندیانا« می شود، هنوز مشخص نیست که مهندسان قصد دارند از 
چه نوع تکنیک هایی برای تولید انرژی کافی برای تأمین انرژی وسایل نقلیه 
الکتریکی استفاده کنند، زیرا هنوز اطلاعات زیادی در این مورد ارائه نشده 
است و ما بی صبرانه منتظر خواهیم بود تا با ارائه اطلاعات جدید، اطلاعات 
بیشتری کسب کنیم.این ابتکار جدید سازگار با محیط زیست خواهد بود و 

به ما در مسیر سبزتر شدن فردا کمک می کند.

 كشف احتمالی حیات باستانی مریخ توسط »كنجکاوی«
طبق اعلام ناسا، مریخ نورد »کنجکاوی« احتمالا نشانه ای از حیات باستانی 

و آثار نابودی آن را در مریخ کشف کرده است.
به نقل از انگجت، مریخ نورد »کنجکاوی«)Curiosity( ناسا احتمالا هم 
اکنون در نزدیکی انبوهی از اطلاعات نشسته است که ممکن است نشانه هایی 

از زندگی را در مریخ داشته باشد.
محققان موسسه فناوری کالیفرنیا)Caltech( شش مکان را با جوشش متان 
در این سیاره شناسایی کرده اند که یکی از آنها در فاصله چند کیلومتری 

جهت غرب-جنوب غربی مریخ نورد »کنجکاوی« قرار دارد.
در حالت ایده آل این مریخ نورد می تواند میزان انتشار این گازها را بررسی 

کرده و ماهیت واقعی آنها را تعیین کند.
»کنجکاوی« از زمان فرود آمدن روی مریخ در سال ۲۰۱۲ شش نقطه 
جوشش متان را کشف کرده است، اما دانشمندان تاکنون موفق به یافتن 
منابع آنها نشده اند. ضمن اینکه »مدارگرد ردیابی گاز« متعلق به آژانس 
فضایی اروپا نیز نتوانسته است این گاز متان را در سطوح جوی ردیابی کند.

تیم »Caltech« با مدل سازی ذرات متان و ردیابی مسیرهای آنها بر اساس 
سرعت بادهای تاریخی، منابع آنها را محدود کرد.

مریخ نورد »کنجکاوی« ناسا در هنگام بررسی سنگ های رسوبی غنی از 
خاک رس در اطراف محل فرود خود در »دهانه گیل«، یک دریاچه باستانی 
که هنگام برخورد یک سیارک به سیاره سرخ در حدود ۳.۶ میلیارد سال 
پیش ایجاد شده بوده، کشف کرد.خاک رس نشانه ای مناسب برای اثبات 
حیات است، زیرا معمولاً بر اثر برخورد آب با مواد معدنی سنگی و پوسیده 
شدن ایجاد می شود. خاک رس همچنین یک ماده عالی برای ذخیره 

فسیل های میکروبی است.
»جان گروتزینگر« استاد زمین شناسی در موسسه فناوری کالیفرنیا گفت: 
این مکان ها مکان های بسیار خوبی برای جستجوی شواهدی از زندگی 
باستانی هستند و ما واقعاً هیجان زده ایم که این موضوع را کشف کرده ایم.

مأموریت کنجکاوی در مریخ از ۹ سال پیش آغاز شد و این مریخ نورد 
همچنان به مطالعه سیاره سرخ پرداخته و مدت زمان مأموریت اولیه دو 
ساله خود را مدت هاست که رد کرده است تا بتواند حیات باستانی مریخ 

را کشف کند.

 نخستین شبیه سازی 3بعدی از سبیل موش صحرایی
پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود موفق شده اند که نخستین 

شبیه سازی را از سیستم سبیل موش صحرایی ارائه دهند.
 Northwestern(»به نقل از ساینس دیلی، مهندسان »دانشگاه نورث وسترن 
University( آمریکا، نخستین شبیه سازی سه بعدی پویا را از سیستم کامل 
سبیل موش صحرایی ابداع کرده اند که بینش نادر و واقع بینانه ای را در 
مورد نحوه دستیابی موش ها به اطلاعات مربوط به لامسه ارائه می دهد.این 
مدل جدید که »WHISKiT« نام دارد، ۶۰ نوع سبیل را شامل می شود. شاید 
این فناوری بتواند به پژوهشگران کمک کند تا پیش بینی کنند که سبیل ها 
چگونه سلول های گوناگون را برای تاثیرگذاری در سیگنال های ارسال شده 
به مغز فعال می کنند و بینش های جدیدی را در مورد ماهیت مرموز لمس 
کردن انسان ارائه می دهند.موش های صحرایی با کمک سبیل های خود 
می توانند اطلاعات دقیقی را در مورد محیط اطراف از جمله فاصله، جهت، 
شکل و بافت یک جسم به دست بیاورند. این توانایی قوی موجب می شود 
که سیستم حسی موش برای بررسی رابطه میان سبیل متحرک و ورودی 
حسی که همان سیگنال های لمسی ارسال شده به مغز هستند، ایده آل باشد.

اگرچه سیستم سبیل موش صحرایی به صورت گسترده در علوم اعصاب به 
کار می رود اما بررسی سیستم عصبی یک حیوان هنگام حرکت برای تعامل 

با محیط طبیعی خود چالش برانگیز است.

کمیسیون ملی بهداشت چین اعلام کرد: تا به حال یک میلیارد و ۴۳۷ 
میلیون دز واکسن در چین تزریق شده است.

 به نقل از رویترز، کمیسیون ملی بهداشت چین اعلام کرد:  تا به حال یک 
میلیارد و ۴۳۷ میلیون دز واکسن در چین تزریق شده است.

چین از اواخر ماه مارس ) اوایل فروردین( سرعت واکسیناسیون رایگان 
کووید ۱۹ را برای کل کشور تسریع کرد.این کشور در ۲۷ مارس ) ۷ 
فروردین( به رقم ۱۰۰ میلیون دز واکسیناسیون رسید؛ میزان واکسیناسیون 
در ۲۰ آوریل )۳۱ فروردین( افزایش یافت و به ۲۰۰ میلیون دز رسید. 
 سرعت تلقیح با ۳۰۰ میلیون دز در ۷ ماه مه )۱۷ اردیبهشت(، ۵۰۰ میلیون

 در ۲۳ مه )۲ خرداد( و ۱ میلیارد در ۱۹ ژوئن )۲۹ خرداد( سرعت گرفت و 
این روند همچنان ادامه دارد.

 زنگ ییکسین )Zeng Yixin(، معاون کمیسیون ملی بهداشت چین گفته 
است: تا پایان سال جاری حداقل ۷۰ درصد از جمعیت کشور علیه کووید 

۱۹ واکسینه شوند.

تزریق حدود یک میلیارد و چهارصد میلیون دز واکسن در چین

دو تن از ساکنان کالیفرنیا که حامی ترامپ بوده اند، به برنامه ریزی برای 
بمب گذاری در دفاتر فرماندار دموکرات کالیفرنیا در ساکرامنتو و نیز دفاتر 

فیس بوک و توئیتر پس از انتخابات سال ۲۰۲۰ متهم شده اند.
 به نقل از ورج، این دو نفر به جرم توطئه و تملک غیرقانونی مواد منفجره 
و اسلحه مورد محاکمه قرار گرفته اند. آنان بخشی از شبه نظامیان ضددولتی 
هستند که دستور کار آنها حمایت جدی از ترامپ است و خود را سه درصدی ها 

نامیده اند.
آنها قصد داشتند با بمب گذاری در شرکت های فناوری مانند فیس بوک و 
توئیتر پس از ممنوع شدن فعالیت ترامپ در آنها پیامی را به این شبکه های 
اجتماعی منتقل کنند. این فرد بر این باور بودند که ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا برنده شده و قصد داشتند برای حفظ وی در مسند قدرت 

وارد جنگ شوند.
یکی از این افراد که ایان بنجامین راجرز نام دارد، ۱۵ ژانویه گذشته و پس 
از ارسال پیام هایی به همدستانش در مورد برنامه بمب گذاری دستگیر شده 
است. اف بی آی نزدیک به ۵۰ اسلحه و ۵ بمب لوله ای را در منزل و محل 
کار وی یافت که برخی از این اسلحه ها غیرقانونی بوده اند. متهم دوم جارود 

کوپلند هم در تاریخ ۱۵ جولای دستگیر شد.

افراد یادشده در مکالمات خصوصی خود برای اشاره به توئیتر و فیس بوک 
از کلمات پرنده یا bird و چهره یا face استفاده می کردند. کلمه پرنده اشاره ای 

به لوگوی توئیتر است.
کریستوفر وری رئیس اف بی آی در اوئل مارس با صدور هشداری از رشد 
تهدیدات تروریستی داخلی در آمریکا خبر داده و حمله به کنگره آمریکا را 

نشانه ای از این تهدید دانسته بود.

فیس بوک اتهامات بایدن علیه خود را رد کرد

فیس بوک روز گذشته از خود در برابر حملات تند جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا دفاع کرد. وی مدعی شده بود این شبکه  اجتماعی با امکان پذیر کردن 

انتشار اخبار دروغین در مورد ویروس کرونا، مردم را به کشتن می دهند.
 به نقل از رویترز، گای روزن معاون یکپارچگی فیس بوک پستی وبلاگی 
منتشر کرد و توضیح داد که در این زمینه نباید فیس بوک را سرزنش کرد. به 

گفته او واقعیات بسیار متفاوت از آن چیزی است که توسط دولت آمریکا در 
روزهای اخیر مطرح شده است.در بخشی از این مطلب آمده است: در زمانی 
که موارد ابتلا به کرونا در آمریکا در حال افزایش است، دولت بایدن گزینه 
سرزنش کردن تعدادی از شرکت های شبکه اجتماعی آمریکا را انتخاب کرده 
است. اگر چه شبکه های اجتماعی نقش مهمی در جامعه ایفا می کنند، اما 
واضح است که ما باید رویکردی خطاب به کل جامعه را در پیش بگیریم تا به 
شیوع ویروس کرونا خاتمه دهیم و واقعیات و نه ادعاها باید به اطلاع رسانی 
در مورد این تلاش ها کمک کند.روزن در این مطلب به همکاری با تعدادی 
از دانشگاه ها مانند کارنگی ملون و مریلند برای انجام یک تحقیق جهانی 
در مورد نشانه ها، تست ها و نرخ واکسیناسیون کرونا اشاره کرده است. وی 
مدعی است بررسی مذکور نشان می دهد ۸۵ درصد از کاربران فیس بوک در 
آمریکا واکسن کرونا زده اند یا قصد دارند این کار را انجام دهند. هدف گذاری 
باید تزریق واکسن به ۷۰ درصد آمریکایی ها تا ۴ جولای بوده و فیس بوک 
عامل عدم تحقق این هدف نیست.در عین حال باید توجه داشت مدعای اصلی 
بایدن و کاخ سفید این است که فیس بوک در زمینه مقابله با دروغ پراکنی در 

مورد واکسن کرونا جدیت لازم را نداشته است.

طرفداران ترامپ به دنبال بمب گذاری در فیس بوک و توئیتر بودند

الون ماسک مدیرعامل شرکت تسلا در تازه ترین اظهارنظر جنجالی خود 
در توئیتر گفته ممکن است خودروی جنجالی سایبرتراک در بازار شکست 

بخورد، ولی برای او اهمیتی ندارد.
 به نقل از سی ان بی سی، الون ماسک در پاسخ به کاربران توئیتر تصریح 
کرده که قصد دارد طراحی فعلی خودروی سایبرتراک را حفظ کند و تغییری 
در آن ندهد. زیرا این طراحی را دوست ندارد و البته اذعان کرده ممکن است 
همین طراحی باعث عدم اقبال به خودروی مذکور شود، ولی این مساله برای 

او مهم نیست.
وی در این مورد تصریح کرده: اگر بخواهم شفاف باشم، همیشه تاحدی 
احتمال می رود که سایبرتراک شکست بخورد. زیرا این خودرو شبیه به هیچ 
خودروی دیگری نیست. من اهمیتی نمی دهم. حتی اگر دیگران این خودرو را 
دوست نداشته باشند، من عاشق آن هستم. خودروهای دیگر کپی هایی از یک 
چیز مشابه هستند. اما سایبرتراک شبیه به تولیدات بیگانگانی از آینده است.

قرار است نیروی محرکه سایبرتراک به هر چهار چرخ منتقل شود و از 
سوی دیگر این خودرو فاقد دستگیره های درب به شکل متداول در دیگر 

خودروها خواهد بود.
تسلا از افشای میزان پیش سفارشات خودروی سایبرتاک خودداری کرده، 
ولی در شهریور ماه مدعی شده بود بیش از ۵۰۰ هزار سفارش تولید و تحویل 

سایبرتراک دریافت کرده است.

دانشمندان یک وسیله پوشیدنی جدید توسعه داده اند که مانند گچ به دور 
انگشت می پیچد و می تواند رطوبت انگشت هنگام خواب را برداشت و از آن 

برای تولید برق استفاده کند.
 به نقل از دیلی میل، دانشمندان یک نوار نازک و پوشیدنی ایجاد کرده اند 
که هنگام خواب از دست های مرطوب برق تولید می کند؛ این نوار رطوبت عرق 
را گرفته و آن را به برق ذخیره شده تبدیل می کند. این به این دلیل است که 

انگشت بیش از سایر نقاط بدن غدد عرق دارد.
اگر هر یک از این نوار ها به یکی از ده انگشت دست متصل شوند، پس از ده 
ساعت برق مورد نیاز برای یک روز یا معادل ۴۰۰ میلی ژول تامین می شود؛ 
این دستگاه مجهز به الکترود ها یا هادی های الکتریکی است که از کف کربن 

ساخته شده و هرگونه عرق دست را جذب می کنند.
نمونه اولیه این دستگاه در حال حاضر فقط قطره ای از نیرو را ذخیره 
می کند و بدین ترتیب تأمین انرژی یک تلفن هوشمند حدود سه هفته طول 
می کشد، اما توسعه دهندگان از دانشگاه کالیفرنیا، سن دیگو امیدوارند که در 

آینده ظرفیت را افزایش دهند.
دانشمندان این پروژه توضیح می دهند، اکثر دستگاه های پوشیدنی که برق 
تولید می کنند نیازمند فعالیت و تحرک فرد هستند؛ فرد باید ورزش شدید 
انجام دهد یا به منابع خارجی مانند نور خورشید وابسته باشد، اما نوار جدید 
از یک سیستم غیرفعال برای تولید برق از رطوبت در نوک انگشتان استفاده 

می کند، حتی اگر فرد کاملًا خوابیده یا بی حرکت نشسته باشد.

خودزنی عجیب و غریب الون ماسک

نوک انگشت؛ شارژر بعدی تلفن همراه
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